
SJÖFARTEN öppnades 
den som förLdeti vecka hölls i Ed- dagi med en vis* “‘rush " Mont- 
monton, Alta.

RYLEY, Sa.sk 
Kjosoess, som någon 
diversehandel 4 denna plats, hafva 
nyligen sålt affären.

FRAN CLARESHOLM, Alla. 
meddelas, att vid den nyligen in
träffade svåra stormen har ett 
stort antal kreatur omkommit & 
rancherna 
undguk förödelsen m< 
antal kvigor omkommo

Nelson och 
tid dnfvit

EN GIFVANDE BASAAR var

Den gais för att real dä fyra atlanterångare kom 
anskaiia medel för ett hospital och mo in till hamnen. Den först an- 
m bringa de under de 2% dagar, som lända var Allan-Kniens ångare Co- 
den pågick, icke mindre an*, $6,300 hnthian.

FRED KANE, som för ett par CAXADAS G EN KRALG V V KR - 
veckor sedan rymde irån ana v åk- söit EAKL GRET kommer 
lare, befinner s,g ånnu pa In lot. att ^ Mm det ferut på. .åtls' 
llaa lar nvhgen baiva varit sedd i Kar, Grev kommer att kvarstå pä 
Innislad Sodra .Alberta, och det 
är troligt att han snart 
att bhfva ertappad.

«) Den äldre l*»sk»pen

denna post till hans fulla termin af 
6 år utgår i December 1910.kommer

LETHBR1DGK, Alta Rev. Ca
non George Rogers, en prästman 1 
anglikanska kyrkan, afled härstä- 
des förhden vecka i en ålder af 53 
år. Den aJLdne var broder ull 
den välkände pohtikern, hon. Ro
bert Rogers, Manitobas mmister 
for allmänna arbeten

UNG
ston, Ont., hände det i måsdags 
att en io år gammal gosse roh a- 
de kassalådan i Crawford & Welsh 

1 skrädderi etablissemang Han er- 
tappades och erhöll af polisen ett 
duktigt kok stryk.

BROTTSLING. 1 King-SC AN DIN AV IA, Han I/ogen
Morgoorodnaden .1 O (• I m- 

>igde förlidcu lördag, den 1 maj, 
nybyggda möteslokal, 

hoppas att i en framtid kunna gif- 
va närmare meddelanden om fest
ligheten.

STOR FÖRÖDELSE anställde 
NEW WESTMINSTER. B C >n häst , Yorkton Sask. förhden 

A. H. McBride, fader dll provm ‘ vecka
premiermimster, afled i går stort fönster in 1 Yorkton Supph 

Förmodligen härstädes vid 70 års ålder HanjCos butik, vände om V butiken 
var dödsorsaken hjärtförlamnmg. hade bott å denna plats 1 40 år och sprang ut genom ett annat 
Ifcrn aflidne, som var 37 år gam- var en gång guvernör öfver större fönster. Förlusten härvid 
mal, kom hit frän St. Thomas, siat*fängelset. uppgår till $150.00, och hästen
Ont. Fem tindra män voro med ; ----------------- blef illa skuren af glasskärfx or.

KLBOW, Sask. k .
en homesteader, d«^g helt plötsligt 
1 söndagp då han»var pa våg. från 
Dav idson till Elbow

Han sprang genom ett

1

åkdonet, då Ross så plötsligt af
led.

KJSBY, Sask. En ledhum olycks
händelse ägde rum härstädes för-
liden vecka, då en 6-årig son till Morris, som ar anklagad för att

HUNDRATJUGOFEM MILJO- John Saddler under lek med en hafva vållat sin broders död den
NER af amerikanskt kapital (från reffdbössa råkade skjuta 14-ånge 5 april, har nu tagits till fängel-
För. Stat.) är nu insatt i den ka- Ross Ramiall 1 sidan. Kulan, träf- **t i Regina. lians sak kommer
nadiska fabriksindustrien påstås fade hjärtat och vållade en ögon- före den 25 dennes,
det, enligt 1 dagarna gjordt medde- blicklig död. "När skall befolknin-1 — Diveraehandlanden R. S. An
lände. Canada lär också vara en gen lära sig att ej låta horn derson har sålt sin affär till J.
af onkel Sams bästa kunder. Den handtera skjut,vapen? jW. Mitchell.
of van anförda tabellen gifver vid ---------------
handen att Canadas befolkning kö- NORTH BAY, Ont. 
per från onkel Sam varor tiU ett dande eldsvåda hemsökte t söndags
tielopp al $24.00 per capita, medan morgon denna plats, då den ny-
Eör. Stat. endast köpa för Ho cts. uppförda McKeown-byggnaden ned- Coutts, Alta.,
per capita från oss. brann. Det antages att förlusten fördag i Milk River vid Ashes

Ford. Då detta skrifves har man

MlLESTONE, Sask Ernest

I
OMKOM GENOM 

NING.
Benson, bosatt

DRUSK-
Boskapsuppfödaren Ole 

1 närheten af 
drunknade förliden

Lvn förö-

“ '* kommer att belöpa sig tiU en $75,-
Vår stad gastas (. n al den gradurrade Iran lllin.Ms College i *URJ UtAXCES, Ont. En rikt ooo, af hvUkrn summa en del är eJ ku“*at 6nea hans kroPP

Iramståendr ,ab frejdade statsman jackson v,11. med hdga betyg ar f,vand^ guldfymdigbet har påtrif- täckt genom försäknng. Hiss- «“ val -mgkarl och hade
hvilkens energiska drag vi här of- iWfi Efter en genomgången juri- fat!* ,,d G^enarchy, en plats bela- tanke förefinnes att dda» var an- släktingar i trakten
.ar. återgifva. lians föreläsning i disk kurs började han praktisera fo mil öster om denna plats lagd. Saken kommeé att under
går afton, som hade till ämne Ughrenhet, först ■ jackson ville „ “*na‘lla" Northem-baean. sökas.

Fridsfursten' (The Ponce »f och sedan i Lincoln, Nebraska,' K”MKra«vnre viri namn Stone 
Peacei var lyssnad t till af tusen d.ir han bott cedan ar 1887. lian har "ndl:r *'fra ar "ndersökt trak- 
ful» beundrande åhörare. Mr Hryan utmärkte sig snart som politisk 
ar utan tvifvel en af För. Stater talare, och &r 1896 blef han en na- 
nas bäste politJske talare, och äi tional-politisk ledare, då hae^ efter 
ven då han går in på andra områ- ett glänsande tal erhöll nomina- 
den, uttrycker han sig med en lo tionvn till demokratiska partiets 
gtk och vältalighet, som vid ‘sä presidentkandidat. Ilan besegrades 
många politiska konvent alldeles af Wm. McKinlev, efter en mer än 
hypnotiserat hans åhörare. I af- vanligt hattig och better valkam- 
ton hålles i samma lokal — kon- panj. Han besegrades återigen är 
gregetionalistkyrkan — hans and 1900 och for tredje gången förliden 
ra föreläsning “Priset på en själ ". sommar. (Jaktadt han således bhf-1 

• • * vit slagen, kan han dock glädja stg
William Jeniungs Bry an föddes 1 åt, att flera af hans teorier anta- 

Salem, 111., den I9 de Mar» 1860 gvts af motpartiet och gjort in- 
och ar således 49 år gammal. Han tryck på lagstiftningen.‘

Ben-
mga

WEYBURN, Sask Arbetet med 
C. P. R.-banans utsträckning i vä
ster från denna plats har nu på
börjats på allvar och med all 
önskhg fart. En arbetsstyrka af 
150 man är nii anställd, men den
na kommer inom kort tid att ö- 
kas til en 700 man Medan ar- 
bctalageu
kunna platsens köpmän vänta att 
göra goda affärer.

ELDSVADA I KF.EWATIN, 
Ont. 4 Två boningshus tillhörande 

en Keewatin Lumber Co. nedbrunno
ten, tills han för icke så länge se
dan påträffade denna åder. 
lär giha från $50 till $2so guld 
per ton Ett bolag har läldats, 
och detta har fått charter från 
provinsregeringen Tre mil från 
fyndorten är ett vattenfall hvars 
kraft kan brukas att driiva ett 
stamp-verk för malmens krossande.

tidigt i sondags morse, 
började i det hus som L Charron 
bodde i, och denne senare med 
familj al" hustru och fem barn, 
lyckades med knapp nöd undkom^ 
ma. Alla familjens tillhörigheter 
innebrändes. Elden hade uppkom
mit genom en defekt i skorstenen.
Den'rådande starka vindro spred lick. eD jernvägsarbetare vid Mc- 
lågorna till ett angränsande hus, öua|ggrs °(h McCaffreys Camp, 
som också fattade eld. h<>U en dag förliden vecka på med

att töa ut dynamit i sin dinner- 
Följande dag, da han var 

med att värma té i

Elden

äro i detta grannskap

NEPIGON, Ont. John Kend-
EFTERFRÅGAS. För ivra år 

sedan tog en svensk med namnet 
Rudolf Kinhart upp hoinestead i 
Goose Lake-distriktet eller Hanlcy, 
Sask. Därefter reste han till Indian Mr L. E. A- T»11

berg, som de senaste 6 åren drif- syssd&a^t 
vit farmmng å denna plats, afreste sa®ma kärl, äg-de en våldsam ex- 
förliden vecka på en resa till $ve- plosion rum, som dödade Kend- 

är ovisst om mr A.

GRANUM, Alta.j Heed och började arbeta på en 
farm därstädes. ‘ Sedan reste han 
fram och tillbaka mellan sitt 
homestead och Indian Head. Det 
är nu öfver tre år sedan hans 
släktingar ; Sverige hörde från ho
nom och de äro mycket oroliga öf
ver hans tystnad. Om någon af

M FL VILLE, Sask. 
af Oddiellow-orden har

En loge 
nyli

gen stiftats å denna plats Bland 
tjänstemännen märkas I. B Ring 

' rum

Det antages att en del afDetS nge.
kommer tillbaka hit, ty han sålde dynamitens glycerm råkat stanna
nyligen sin farm för ett pris af kvar i kärlet Den omkomne var
$23.50 per aere. Boskap och ma österrikare till börden

, skinerier etc. äro annu osålda, och
denna tidning» lavarr skulle kunna ,4mjljeB kvarstan„ar här till mr IXWOOD, Man Vårsådden lör- 
gifva enna ti ings re a tion upp> .^K.rg sett sig om i gamla landet, siggår nu i detta distrikt med all 
lysning om bemalda landsman, Resan älkr Gefleborgslån, där mr önskhg fermitet och så tiU vida i-
skulle v, vara mycket tacksamma k har ,lagtmgar Familjens ro uts.kterna lör ett godt år

många vänner i denna trakt hop- gynnsamma. Det sädesslag som
pas att mr -^berg bestämmer sig åisådts är till största delen hvete,
för att komma tillbaka till det men afven en hel del haire har

blifvit sådd.

Logen lär hafva 
goda förutsättningar att hastigt 
tillväxa.

MEDICINE HAT, Alta Adolph 
(»oulbe blef en dag förliden vecka 
under sitt arbete dödad genom o- 
lvtkshändelse vid Ross Bros Ång-
såg

FR Ax DRYDKK, Ont meddelas 
att mr Swanson, som har kon
trakt att uppföra Traders Bank- 
byggnaden, nu påbörjat samma. 
Gordon '*Pulp- och Paper MÄ1*' 
kommer att uppföras af Mr J. H. 
Beattv.

Han råkade fastna 1 ett l»äl-
te

TABER, Alta. Nyligen afled å 
denna plats efter en kort sjukdom 
mrs Nellie Anderson Den af lidna, 
som var den åldrigaste invånaren 
å platsen, var född 1 Sverige för 81 
år sedan och kom till Amerika år 
1848 och slog sig med sin man och 
familj ned i Benjamin, Utah, där 
hon var bosatt t"ll för 4 år sedan, 
då hon följde med sina barn hit 
till Taber.
Anderson, hade aflidit en kort tid 
före flyttningen hit till Taber. 
Mrs Anderson efterkmnar tre sö
ner, tre döttrar, U barnbarn och 
9 barnbarnsbarn.

Den aflidna tillhörde

MINNEDOSA, Man 
Ström frånrMead. Nebraska har i 
dagarne anländt hit med en 
hästar
s«. 18, 14, 18, i 
och ämnar börja farmarbetet dar 
genast.

Mr G
bördiga Alberta.

, — Mr och mrs Oloé Benson gläd-
Efter en ja sig öfver en liten dotters födel- 

längre • tids sjukdom afled förliden se. Den lilla anlände förhden fre- 
fredag, den 30 april, mrs O. Palm- dag, den 30 april. Både moder 
(|uast. En stor skara af hennes och dotter Iwfinna sig efter otn- 
och familjens vänner följde henne ständigheterna väl — Korr. 
till» gr af ven Den aflidna efteriem-
nar en sörjande make farmaren 
Olof Palmquist, och 5 barn, e som ligt kall väderlek har varit rådan- 
nu begråta hennes bortgång.

— Ett större boningshus haller så att vårarbetet på grund däraf 
på att uppföras af missionspastor försenats betydligt.

— Ovanligt mycket farmraaski-
— Med tvillingar nedkom förLden: ner: har blifvit såldt härstädes i 

vecka mrs Sven Palmcfuist. Bar- vår.
nen, en gosse och en flicka, samt — En fotbollsorganisation har 
modern befinna sig efter omstän- nyligen kommit till stånd i detta 
digheterna väl. Korr. distrikt under namnet Nokomis

Junction liga. Följande fyra piat-
FÄRRE UTSKÄNKXIXGS- ser äro inbegripna i denna liga, 

PLATSER I ONTARIO. Å ne- nämligen: Lockwood, Nokomis, 
danstående platser hafva hoteller Venn och Watrous. 
fråntagits sina utskänknrogsrättig-« — Tre norrmän från X. Dakota 
heter sedan den 1 maj och således ha nyligen tagit upp land i när- 
blir “torka” rådande i detta hän- beten af Lockwood. — Korr.

del
TY X DALI/, Man.Mr Strom har en farm å John Burrage, som var 

ställd som kock på ett arbetståg, 
blei 1 fredags öfverkörd och dödad.

stadens närhet

SKOGSELDAR 1 BRJTISIl CO
LUMBIA Telegram från Vancou
ver 1 går meddelar, att skogseldar 
rasa i distriktet norr om Knder- 

Stor skada har vållats å 
timmer och en del bo-

Buxtm, postmästare vul Chippewa 
Hill och Samuel Cairns drunknade 
förhden
De voro sysselsatta ined att repa
rera en bro, då de af vattnet bort
fördes _och drunknade, innan hjälp 
hann anlända

PORT ELGIN. Ont Hennes man. LOCKWOOD, Sask En övan

de under de två senaste veckorna,fredag 1 Saugeen River
by. 
växande
skaps-raUtbes. Hittills har mgen Axel Nord

mormon
kyrkan och begrafnmgen förrätta
des efter dess ritual af biskop R
A. Van Arman

ai människolif rapporte
rats. Ett htet sågverk vid Carhn 
Ssdmg, öster om Kamloops. har 
nedbrunnit. 4EN GRA 1>UKXT FRÅN MAXi- 

TOBAS UNIVERSITET, iriända 
ren T. Thorvaldson, har nyligen 
vunnit flera stipendier vid Harvard 
universitetet 1 Fur Stat. Då ch- 
täflandrs antal vid Harvard ar 
mycket stort, får den vunna segern 
tagas som en stor sådan både lör 
mr Thorvaldson och hans alm a 
mater”. Mr Thorv*lds<m kommen, 
från Gimli-distnktet

SJÅLFMORDSFÖRSÖK begick 
Oscar A nigren förhden fredag 1 
Y.M.C.A.-byggnaden i Edroonton, 
A ka. Arngrgn. som ar 26 ar 
gammal, kom från Sverige för ett 
par år sedan och tog ett home 
stead i närheten af Lake Ste. An
ne. Han hade vistats i F.dmort- 
ton under någon tid. Han hade 
till en tidningsman som han sam
talat med yttrat att han var 
trött på hfvet. Han sköt sig 
med en 22-kaHber revolver i brö
stet, men kulan råkade träffa 
bröstbenet och gled åt »dan utan 
att döda honom. Han förlorade 
dock medvetandet och fanns i det-

BEAUSEJOUR, Man. Från den
na plats meddelas, att glasfabri
ken nu anställer en 40 arbetare. 
Som fabrikens alster äro först
klassiga hålla beställningar på att 
ökas med sådan hastighet, att det 
bhr nödvändigt uka arbetsetvr-

den inom en ej 
framtid bör kufina ökas till ett 
par hundra

seende åtminstone under de när
maste 12 månaderna. Nvkterhets-
mtressena sv nas segra utefter hela kring en miljon dollar» kommer 
Hmen.

Ashfieid 4 saloner; Athens 2 salo å denna plats i år. Uppförandet 
ner; Bowmanvflie 3 saloner, Broug- af en högskolebyggnad, ett fnrou- 
ham 2 saloner: Caradoe 3 saloner; rar-tämpel. en större bro m fl. ä- 
Escott Frone 2 saloner. Ha ve lock ro bland de arbeten, som komma
1 saloner; Hilher I salon; Iriqnois 1 att företagas detta år. Stadsrå-
2 saloner; Kennebec 1 salon; Lime-, det har bestämt »ig för att lägga
lick 1 salon; Malshide 1 salon; Se-. ‘•pavemenf* å aÄärsgatorna, ut- 
neca 4 saloner; Tbnrlow 4 saloner; j byt» vattenledningar ören af trä 
Thudor och Cashel 2 saloner. mot sådana af järn etc.

Hvad orsaken Tweed 4 saloner. Wellington 2 sa- j — Stadsrådet har beslutat han- 
handlingen är o- toner; Wolloston 1 salon) Wvomjnz vända sig till Andrea- Camegie, 

kiwdt, dock antages det att »ågon t saloner; Yonge och Escvtt R för att söka, få ett af mångmiljo-
ligger ttl grund för 2 saloner; Sidney 4 saloner Suro- ‘ närens allmänna bibliotek förlagdt

f>et t o m. antages att 
alkför aflagsen PRINCE ALBERT, Sask Om-

EN BITTER VALKAMPANJ
föres nu i Newfoundland Ex-pre- 
raier sir Robert Bond påstås vara 
invecklad i en komplott att för
söka få Newfoundland b » fcdera-

| att användas för bvgguadsarbeten

LEFVANDE BKGRAFVEN blef 
1 går Edward Kmght i Mimota. 
Man Han var sysselsatt med att 
gräfva en brunn for farmaren A W. 
Lmdsax a en farm belägen 4% mil 
från Miniota, och hade k<

I
ida

Som ett bevis på huru h 
litiska svallvågoma gå, kan

att då str Robert 1 ffedags 
sökte hålla tal vid Western Bax
bM han af

de po-
ta tdlstånd af tillskyndande per- 

Om tnga komplika tioner 
tillstöta, kommer han snart att 
bhfva frisk igen 
kan vara till

it
tiU ett djup af :> fot, då bromsens

trängd från sidor giho vika och jorden rasade 
begrafvandc den olycklige 

nen Då detta »krihres, har man 
ej lyckats gräfva upp

ned i vattnet, ett faB ai

åa ett «ftird%t
hitma $1

»a mnammn
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SELKIRK Man Henry W*t- 

son som anklagats för att hafva 
stukt två hästar från William 
Chambers och sedan satt eld på 
ladugården, bfcf förliden 
domd till 10 års straffarbete för 
förbrytelsen.

WINNIPEG
TILL KEXORA, Ont , afrevi x 

morgon messrs John E. Forslund 
och C Albin Jones 1 affärsintres
sen.%

STOCKHOLM, Sask Mr och
mrs E. Sandström hafva i dagarne 
konuuit tillbaka hit efter omkring 
ett års vistelse på Cuba. Vid stn 
resa ull Cuba sålde han sm farm 
härstädes, men kommer troligtvis 
att åter egna sig åt landtbruket 
här uppe i Norden, som han före
drager framfor vistelsen 1 det tro
piska Cuba.

STADENS SOCIALISTER pa 
raderade 1 lördags eftermiddag 
På aftonen hölls ett val besökt 
möte 1 Selkirk Hall.

GOODTEMPLARLOGEN Eli 
drottningens” svföretung moler i 
morgon, torsdag afton kl. 8 hos 
mrs J. G. Forslund 419 Jasper 
A ve., Kimwood.

FRAN PORT ARTHUR, Ont., 
telegraferades 1 går, att kontral- 
törshrman J. D. Mc Arthur A Co. 
1 dagarna afsämder en styrka af 
150 man ull Superior Junction för 
att börja lägga rälsskenor för G. 
T. P.-bolaget 
och Winnipeg. Det antages att 140 
mil skyla vara lagda nästkomman
de Juli.

FRÅN OTTAWA meddelas 1 dag, 
att den isländske kontraktören 
Vopui erhållit kontrakt på upp
förande af stationsbyggnader for 
N. T. R. a aUlvlningen oster om 
Winnipeg. Kontraktet går löst på 
omkring $114,000.

mellan Port Arthur

NORDSIDANS NYA POST 
KONTOR öppnades 1 måndags 
till stor fröjd för stadsdelens kos
mopolitiska befolkning Den nya 
byggnadens inredning är praktisk 
och ter sig smakfull. Öfver 1200 
privata postlådor stå till publt 
ki-us förfogande. Bygguu.den 
ljus, rymlig och väl ventiler.il

RED RIVER SEGELBAR. 1 
Fargo och Grand Forks, N. Dak.t 
diskuterar man nu lifligt möjlighe
ten af att göra floden farbar för 
större fraktbåtar så långt i söder 
som Fargo. Det påstås att hela 
denna sträcka skulle öppnas för 
frakttrafik med endast en 
kostnad. Låga båtar, med gaso- 
hn-maskiner kunde lätt passera 
under befintliga broar.

ringa
ETT HUNDRAFEMTIO ARBE

TARE. VID C.P.R-BOLAGKTh 
vagnsverkstäder blefvo i lördags 
tillfälligt af skedade. Ursaken är 
den, att den lifliga traliken på ba
nan gör det omöjligt taga några 
vagnar frän tågen, äfven om re
parationer behölvas. Det antages 
att de ofrivilligt pertnitteiade 
männen med allra första Loumia 
att återinsättas i sin verksamhet.

FRÄN DINURWIC, Ont. med
delades en dag förliden vecka, att 
arbetaren John Nvman omkommit 
vid sprängningsarbete i Laurentian 
grufvan vid Gold Rock. Olyckan 
hände 1 grufvan, då vid ett spräng
skott en sten råkade träffa Ny
man i huivudet, vallande en ögon
blicklig död. Nymans bror, som 
arbetade med den omkomne, und
gick att skadas. .Den omkomne 
var endast 27 år gammal. Han 
efterlemnar hustru och 4 barn.

ETT STORT KONTRA.IT l ar 
af Mamtoba Bridge and Iron 
Works, Ltd. erhållits från llanev, 
yumlan and Robertson. Det gar 
löst pä en 5000 ton “structural” 
stål för N. T. C.-verkstäde -a x id 
Springfield. Detta är det största 
kontrakt på stål för byggnader, 
som detta år gifvtts i Canada och 
kon trak t priset blir omkring $350,- 
oooi

FÖLJANDE NYA PUSTKON
TOR öppnades den 1 maj 1, Vä
stern. Arcata, Sask.; Beauvallon, 
Alta.; .Beaverlodge, Alta.; Bridge- 
ford, Sask.; Kastgate, Alta.; Fairy 

Sask.; Glenbush, Sask.; 
Guestwick, Sask.; Ilazel
Alta.; Haaelridge, Man ;
worth, Sask.; HiDsley, Sask., Ir
ma, Alta., Kabeyum, Sask.| Ker- 
maria, Sask.; Kinnondale, Alta.; 
Lone Pine, Alta.; Marionthal Sask.; 
Musidora, Alta.; Myrtle Creek, 
Alta.;
Sask

Glen, SÖNDAGSKONSERTUR. C.n- 
Band, som hållit söndagsc »nser- 
ter, blef nyligen åklagadt i dom
stol härför. I domstolen xisade. 
det sig, att den rousik, so.n pre
sterats var af det mera religiöla 
slaget, samt att ingen inträd.*»*!- 
gift begärts. Pohadomare 'Jaly 
giif utslag till svarandens förmån, 
och vi tro. att den stora ma*»an 
af förståndigt folk ger honom ratt 
“Det är ju lofligt göra godt på 
sabbaten.”

THE MOTHERS ASSOCIA
TION" (mödrarnes förening) har 
öppnat ett hem & 303 Flora a ve , 
där mödrar, som för en eller an
nan orsak behöfva vara borta från 
hemmet under dagarne, kunna lem-4 
na sina små. Barn upp till 8 år 
gamla mottagas. Afgiften är 10c 
för ett barn och 15c för två barn 
från samma familj. Barnen kunna 
aflemnas vid anstalten kl. 30 f.m. 
eller senart, och erhålla den bästa 
tillsyn, mat och bad. Anstalten 
förestås af '»skickliga och erfarna 
sköterskor och bör visa sjg till 
stor nytta för de mödrar, som 
nödgas lemna hemmet och barnen 
för att taga arbete ute om dagar-

Blufi,
High-

Peguis, Alta.;
Pitcox, Alta.;

Sask.; Rosedufl, Sask.; St. Denis, 
Sask.; Sandxxi Sask.,
Lake, Alta. ;>| lu-r, Sask.; Toutes 
Aides, M .
Wellsdale,
Sask.; Windgap, Sask ; Winnifred, 
Alta.

Plunkett,
Reynaud,

Sullivan

\ Lla Lea, Sask.; 
.-ii ta.; West Calder,

Namnförändringar Ilomesteeul, 
Alta. har ändrats till Greenshaeldst; 
och Vsdley Cfty, AJta. till Clive- 
Posten för 28 postkontor mellan 
Anerlcy till Zealandia kommer 
hädanefter att gå ut från Outlook, 
Sask., i st. för Hanlev, Sask.

SOLEN GCH BAKTERIERNA.
kändDet är ju en gammal och 

sak, att solen är sjukdomarnas 
värsta fiende Det är emellertid 
först genom prof. Esmarschs un
dersökningar som solens desinficie-

be visad.
kraft blifvit experimentellt 

Han inficierade möbler, 
sängkläder, skinn, linne m. m. med 
de mest olikartade sjukdomsfrön, 
utsatte dem sedan för solstrålarna 
och undersökte dem därefter hvar
je timme, huru många bakterier 
som funnos kvar.

Resultatet visade sig vara öfver 
all förväntan. Särskiidt visade sig 
kolerabacillerna känsliga för sol
strålarna och dödades mycket ha
stigt. Äfven tyfus-, mjältbrands,- 
och andra bakterier dödades lika

ne.
besökande;.

P- J. M. Voslyng, Portagc la 
Prairie, Man.;

Alex Holmström, Kenora, Ont.; 
L. E. Åberg, Granum, Alta 
X. Larson, Ingolf, Ont.
John Olson, Ingoli, Ont.

♦

UTLANDET
BR1TISKA ÖST AFRIKA. Från 

Rooseveits camp vid Xaiobi tele
graferades i sondags, att 4 le jon 
voro »äMskapet* jagtbyte 
dags afton.

säkert, otn också långsammare, af 
solen.

För det dagliga lifvets hygien är 
detta faktum af mycket stor be
tydelse Genom att flera timmar 
å rad utsätta kläder, sängkläder 
och stoppade möbler för solskenet 
kan man befria dem från sjukdoms
frön, som finnas öfver allt 
skild t bör man utsätta solrummen 
för en sa grundlig och ofta åter
kommande bestrålning af solen 
som möjligt

Likaså gör man klokt i att läg
ga kam, hårborste, tandborste, 
svamp och handduk på fönsterbrä^ 
det eller någon annan af solen be
strålad plats, emedan, därigenom 
icke blott den otrefliga lukten i 
dem försvinner, utan äfven bakte
rier ' n -mom undandragas en 
synncrhgt-u ;a ksam jordmån.

1 lor-

Den nya sakernas 
ordning börjar nn att bllfva etab
lerad.
mer att hålla» under bevakning i 
Salomki under hela sm återståen

TURKIET.

Den »isatte sultanen kom-Sär-

Afrättmngar af upp-de tis tid. 
ror srörelsens ledare försiggå dag- 

25o soldater arkebuserade» 
Storbntaniens och

bgen
i fredags.
Tysklands ambassadörer hålla nu 
på att arbeta med händer och fot
ter för att vinna inflytande öfver 
den nya regen ten och hans kabi
nett. Det påstås dock att Tysk
lands representant, baron von B*t- 
berstesn har de bästa utsigtema
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* Urter. ‘fri* dollar-behandling st* al o* kÖM troMgtv» ull den! XTA ZEALAND 
min som bda ai blodBrpk- kamp, nom fördes i För Staten*

dl det varCatmga Kyrkor och FöreningarFria WeU- 
ington meddelas, att genom den 
». k. N asmin-behandlingen halva 
un al s pr talska k orerats Som
bekant kar spetälskan hittills an
setts obotlig.

»H Mlll 1-M I I I n ■■TiLKFOM
2816

F.S. BOX 
3078

++ivr
DR. MOR Dl; ?etc.' Följaade är ett utdrag föt 13 » 14 år

ar en redaktionsartiksl införd t fråga om »tt genom UgstMlning 
numret for d. l6 febr. ock skrifven ; gör* 16 uns stifw i värde hk* med 
för »It försvar» dett* slags *n-1 i uns guld. För. Stat. sdhrerpro 
nonsering som tidningen i fråga på dncerande > taler voro lifiigt mtres- 
senare Ude» Ugt urskild t an på serade i frågan och kampade lör 

j att vinna nas favoritmetall genom »Un Ull
---------------------------------------buds stående medel, men den poli-

"Men dar det onda icke kan fore- i.ske kanhdat, som förtiktnde de- 
k om mas, där må det väl sök» bo- ras sak. besegrades vid v»let år 
tas. Sök» botas, sade jag, ty det 1896* Sedan dess kar sTrets värde 
bMr v»l i de flest* om icke i alla hållit sig omkring 50c per oz. Xy- 
LJ1 bara försök. Men största svl- ligen påstods det, att, på grund aj 
righeten ligger icke i likames gi- efterfrågan från de orientaliska ian-' 
righet eller likgiltighet,utan i spik- derna, priset skulle stiga till 
domens svåra art. Att det finnes kring 60c per oz. Men då sflfver 

i pänningkäre läkare är mycket tro- kan produceras vid Cobal t grufv or
oligt. Men det är lika troligt, att na för endast en 7 a 10c per o* .och 
I det preparat, en läkare utbjuder, då Gowganda-distriktet synes visa 

«*r det basta han kan åstadkom- vig lika gvnnadt i fråga om före- 
Kan någon klandra låkarne för de- koms ten ai den hvita metallen, är 
ras oförmåga’ Xej, ty sjukdomen det föga troligt att priset kommer 
kan icke fullständigt botas, endast att stiga, tvärtom skulle det kun- 
undertryckas någon tid. Jag säger ; na sänkas betydligt, och ändå visa 
detta såsom en varning särskildi sig väl betala produceringskostna- 
för dem, som icke råkat ut för den. den. Detta gäller i fråga om gruf-
EUer kan man klandra en tidning driften 1 C obalt»» Elk Lake- och
för intagandet af en annons om dy
lik medicin’ I min tanke icke,enär 
det icke är ett medel som b judes 
ut vare sig till skada, såsom rus

sinniga tillställningar, som reta 
till sådana laster, utan äro istället 
en välmenande om ock svag hand 
till räddning. Men må vi väl kom
ma ihåg, att det är lättare att 
undfly än att bota sådana sjukdo-

St enska Luthersk* Kyrkan
(SIONS^FORSAMLLNGEN) 
Logan A ve. och Fountain St 

Söndagar:
Högmässa kl. ll f.m. — Söndags
skola U. 3 e m. — Aftonsång kl 7 
em. — AUa välkomna.

1. G. Dahlberg, Pastor.

Tandläkare
■ O2o‘ "Tsln >t II r I

• Vi begagna det nya Chicago- <• 
‘ systemet af smärtfri tandut- *f 

.. dragning I)r. Morden har
I ’ framgångsf ull t utfört
• • ett tusen operationer 
’ | den nva metoden
• * Guld kronor och bridge v
II »ork '*Mate*‘-arbete en •>' X
• * vårs specialiteter

I il- 11 i i 1 I 1 ! I 1-:-. ---=

( ANADA WBEKJ/V PRINTINO < U.
KkfcMJWfcftAl lONhPia»

Sa (t Heafcott)_____ hjao
das skväl i nfiiumdt bnd. PERSIEN Rysk* undsutinmg* 

trupper antinde 1 fredags till Ta- 
bri, bringande bfsmedel och för
nödenheter täl tusentals nf stadens 
hungrande invånare

Sa* år do åo
fn .33

Postal Nots, l>ne»*Hsftt ås tM flftvsrtgs . 2.00 >iver 
efter *ål da i/to

KONTOR
IrjUri och Bokhandel är beéaget å J<W Forna tala St ., land

ENGLAND. Kvinnorna, mur Skandinaviska Baptistkyrkan 
nationella Rösträttsallians, som Logan A ve. och F.Unn St.
aylijM halt möte , London. et-1 söndags. Predika, kl. iti±, 
hön ett lyckönskning*- och häls- , m och ? t m _ wontayankoU j' 
nfngstelegram från drottning Mand 
af Norge

— Det förmäles att konung Ed
ward af sina läkare underrättats 
om, att derest han ej inskränker 
sitt arbete, skall effekten bhfva o- e"m 
lycksdiger för hans hälsotillstånd.

Let hy Kyrkan,
xSnokande l andsman Alltid V alkomna
•>

om-
JOMN e.lidmolm

k edaktör
C ALBIN JONES 

/lanagef
em— Vngdomsmbte. med lörtw- 
redt program, efteråt lörh-iakmo- 
gar, kl. 4.45 e.m

H J. SMITH
Kgl. Svenska Vtcekoosulatel 
Tel. 832. Residens-tel. 2089 

55 MERCMANTS BANK 
WINNIPEti

Onsdagar Bönemöte M. 8Dominion Partamoiitot.
Två sessioner hållas nu dagl<en, hvilket går ut på att bolaget mä- 
dfnit att parlamentet må kunna ste bygg* tio mil från Sbeho in

nan detta års utgång.
Senator Ros», Halilax, har fram

lagt en motion om andfmg ai skils- 
massolagen durban, att parlamen
tet ej sk»ll doma 1 sådan »ak, utan 
skall skilsmässa behandlas inför en

Skandinaviska Frälsnings
armen

394 Logan Avenue. 
Söndagar : Möten X* och ',8 em 
Hvardagar tisdag, torsdag och 

lördag, kl. 8 e m 
K LUNDSTRÖM,

Bostad 284 Isatirl St.

aUlutas 1 rrudten ai månaden. Fi- 
i ramlag t

de extra anslagen, hvilka förete en 
betydlig minskning i jämförelse 
med föregående år. Spara, spara, 
ar hans valspråk i år.

En i"Bi*n »parsamhetsyttrmg har domare ai högsta domstolen. 
tagit form i den s. k. “Day light En son till senator Goumct, hvil- 
»avuig bilV, importerad fran det ken var och halsade på farsgubben 
rökomtöcknade England. ideen, » »enatens lokaler, intogs härom 
som efter årslångt motstånd uu dagen på sjukhuset angripen ai 
vunnit gmlltänBaBil» »f Englands smittkoppor. Det rokes och desin- 
underhus, går ut på att justera frcieras i de högtidliga 
timmarna, så att man bättre tdl och mången gar i 
varatager dagsljuset. Den gamla smitta. Flera ai scnu.orcrna haf- 
UAnindelningen på klockan blir den va gått 1 karantän, 
samma, men på en viss söndag 1 Två vakanser 1 senaten föt pro- 
April eller Maj flyttas tiden fram vinsen Nova Scotia »kola fyllas, 
en timme, och på en viss söndag 1 bom kandidater aro föreslagna 
September flyttas den tillbaka en Mm. Roche och llunce Log an.

Subsidierna iör en direkt ang- 
Canada och

ITALIEN. Ett haUsektl har tril 
sommaren förflutit sedan det 
fransk-itahenska kriget med Öster
rike, som efter slagen vid Magento 
och Scåkrino slöt med att nästan 
hela norra Italien enades under 

-50-årsminnet 
äfven genom en ita

liensk beskickning till Paris, som 
till .franska nationen och armen 
skall uttrycka Italiens erkänsla iöé 
hjälpen 1859.

nansnumstern har
SkanJ. Advokat

Thos. H. Johnson,
Gowganda-distrikteB. Men för Co
lorado, Montana och Mexico samt 
flera andra länder skulle ett pris
fall i den hvita metallen visa sig 
fatalt. De flesta af dessa grufvor 
opereras nu med en förtjänst ai 
omkring 10c per oz., och de kunde 
ej arbetas, om priset skulle falla 
mycket under 50c per oz. 1 Port 
Arthur-distnktet finnas grufvor, 
där arbetet var nedlagd t under 
flere år, då det förut omnämda 
prisfallet ägde rum for flere år se- 
Men några år tillbaka upptäcktes 
nya metoder, genom hvilka bespa
ring i produktionskostnaden åstad
koms, cch nämda grufvor drifvas 
nu med e» moderat förtjänst. Skul
le priset falla, blefve det dock nöd
vändigt att lägga ned arbetet vid 
dessa grufvor.

I dessa senares intresse är det

Bbvrister. Solicitor. Etc. 
Kontur, Ruoiu Xt, C an a va l.iya 
BUIUDINC, hOniH af Mmi Kh
PortÄge A ve

Sardiniens spira, 
skull Erasoch tobak, eller till lätt-

INNI"0rummen, 
fruktan för 0 McMeans, Sproule & 0

Chalmers
Sakförare och Advokater 0
Pangar till utlåning 

Koalor: 513-515 Mclntyre Block ^ 
Telefon 1429.

* *DANMARK Nya mutor i Al- 
ber ti-affär en ha upptäckts, 
svärson till Alberti har i två om-

tt. . S|ukh|älpsförtnlngen ..

NORDEN
■■Oter andra OiMlafu
r hvaiie månad ki-• • ■
.CLBMENTNBLOCK 
NU... Street.

En : t*Om detta ej påminner om att 
“sila i igånger fått 25,000 kr. för att Al

berti som justitieminister tillät 
öppnandet af ett nytt apotek och 
för tillåtelsen att öppna Lind
ströms bekanta teater i Köpeit- 
hamn.

— En nedgräfd skatt. 
Köpenhamn meddelas: En intres
sant affär sysselsätter f. n. Fred
rik sbergspolvsen härstädes. 
har nämligen kommit underfund 
med att en stor skatt skulle vara 
nedgräfd på en plats i Dyrehaven. 
Skatten härrör sig från en del in
brott för fyra år sedan, dels " 1
Köpenhamn och dels i Sverige, vid 
hvilka eu mängd dyrbarheter stu- 
loe. Kontant skulle ha nedgräfts 
omkring , 1,000 ler., dessutom dia
manter för ett betydande värde.

— I Köpenhamns Zoologiska 
trädgård har man kommit på 
idén, att anskaffa gossar som lek
kamrater för aporna för att se 
hvad effekt detta skall hafva på 
de senare. Experimentet lär haf
va varit mycket tillfredsställande 
från en vetenskaplig ståndpunkt, 
och aporna lära visa en förvånan
de läraktighet.

tmygg och svälja kameler", 
så kommer det åtminstone ganska 
nära detta bibeluttryck. Vi få hop
pas att Canada-Posten alltid må 
få vara den enda svenska

t
Wlnniocc. 4 Ialgift tO tt* -W. •%%

Hubbard, Hanneson S Ross
Sak örsre

0^ J. Lundvall O. Fagerberg . 
Fin.-Sekr. Ordf. i sjuk.kom “ 
351 Newtoo av., 618 Stella av

timme, »å att under vintermåna 
derna hafva vi den gamla vanliga båtslixve 
tiden. Mr B. M. Lewis från West Franknke fur ytterligare ett år be- 
Huron har framlagt motionen i handlades 
parlamentet, där den remitterades Minister Brodeur förklarade, att 
tiU ett Bärskildt ‘dagsljus-utskott’. |den nuvarande förbindelsen uppe- 
Motiven för motionen angifvas 1 hålles ai Allan-linien, hvilken erhål- 
korthet vara: att flytta timmarna ler l5t55o.oo för hvarje tur. Un- 
för arbete och hvila närmare sol-1 derstödet skall för detta ar ökas 
uppgången under »ju månader af till $6,660.00. Sedan den nya äng
året; att använda mera dagsljus i båtslinien inrättades, har handeln 
vårt dagliga Lfs göromål; att be-1 p^ Frankrike ökats ined tio millio-

Och det nya handelsfördra
get, som väntas inom kort bliiva 
ratifieradt ai franska deputerade
kammaren, kommer att ytterligare, 
stimulera handelsutbytet mellan de 
båda länderna.

tid-
mellan ning som fyller sina spalter med 

annonser om elektriska bälten och 
specialister på de s. k. hemliga 
sjukdomarnas område.

Från J1 underhuset 1 fredags. Uppmärksamhet gifvea åt inkas-
•eringar.

Dendärför att nytt bruk iör denna me
tall upptäckes, därigenom uppta
gande den stora silverproduktio
nen, som nu hotar att sänka pri
set.

Hhonc 378
10 Bank of tiamilton, WinnipegOOD TEMPLAK LOGEN so. 

VA io “Framtidens Hopp" möter 
hvarje torsdag kl. 8.30 e. m. å 
I. O. G. T. Hall, hörnet af Logan 
A ve. och Ellen St.

H6g skyddstull opopulår I 
Canadi. \ J. L. M. Thomson |

Advokat, Sakförare, Etc. *
Hufvudkontor: 255% Portage %

Ave. v
Filialkontor: 474 Talbot Ave , % 

hos Thallander & Co.. ^ 
ELflWOOD

De skarpa och logiska anfall mot 
den nu existerande tulltaxan, som 
nyligen gjorts i Dominion-parla- 
mentet, skulle visa vårt lands far 

brikanter, att den höga skyddstul
lens fÖrfäktare och målsmän ej äro 
de visa och framsynta rädgifvare 
som de göra anspråk på att vara. 
Skyddstull, som ett ingripande i 
folkets naturliga rätt att köpa 
hvarifrån och från hvem det behar- 

är alltid öppen för attack.

Cha». Holmberg, L. D. 
402 Logan Ave.fordra hälsa och välstånd samt ner. 

minska bruket al artificiellt ljus.
Sir Wilfrid meddelade parlamen

tet i måndags, att någou afskeds 
adress till lord Grey, Canadas nu
varande generalguvernör, ej kunde 
komma i fråga, enär guvernören 
kommer att kvarstå hela sia termin

SJiMproppellerede )årnvig«- 
vagnsr.

Prcrfcssionclla XI dessa dagar har i järnvägs- 
kretsar väckts stort intresse i 
framgången af automatiskt fram- 
drifna, ensamma järnvägsvagnar, 
af hvilka omkring femtio redan
äro i bruk i For. Staterna. Vag
narna drifvas med gasohnmotor 
och hafva uppfunnits af W. R 
McKean, f. d. superintendent för 
motorkraft å Union Pacific; bola
get som tillverkar dem har flera 
orders än det kan fylla och håller 
på att förstora sin fabrik, I Oma
ha, till en kapacitet ai fran 30 till 
60 vagnar per månad. Dessa vag
nar fylla en viktig uppgift i järn
vägarnas ekonomi och gör» turer i 
förbindelse med vanliga tåg för 
att bättre och oftare betjäna lo
kaltrafiken i närheten af större 
städer. En hastighet af 70 mil i 
timmen har nåtts med dessa mo
torvägnar. De äro gjorda ai stål 
med ovala fram ändar. Ingångarna 
äro på sidorna och fönstren cirkel
runda. De äro mycket starka och 
på samma gång jämförelsevis lät- mannen dog. Ett mysterium rå
ta. De brukas till förstads trafik i der, men man antager att det 
södra Calijfornia i trakten omkring var gas, från en för högt skrufvad 
Los Angeles, i Colorado omkring fotogen-lampa, som orsakade man-,! 
Denver, i Nebraska, K ansas och nens död.
Wisconsin, samt hålla på att infö- — Den nye ministern for Island, 
ras t Washington, Illinois, New Björn Jonsson, har nu uttalat sig 
York och andra stater. Utom de- om sitt program. Som första 
ras stora nytta för lokaltrafik, punkt på detsamma upptar han 
äro de ett medel att göra trafiken ett godt förhållande mellan Dan- 
billigare hvar som hälst i tätt be- mark och Island Därnäst ämnar 
folkade trakter, emedan eei järnba- han arbeta för kvinnornas rösträtt 
na kan byggas och trafiken på den- och valbarhet, och slutligen skall 
samma sättas i gång med hälften han söka få altmget förändrat så 
af det kapital som är erforderligt att det nuvarande tvåkammarsy-' 

en elektrisk bana, och drift-1 stemet och de kungavalda 
kostnaden ställer sig mycket billi- lemmarna afskaffas.
gare. Icke så få skola säkeit kunna -----------
begagnas fördelaktigt här i Canada, ! NORGE. Svensk läkare på 
för trafik omkring större samhäl- j "Fram”! Roald Amundsen har i | 
len å exlstcrnade jämvägslmier en intervju meddelat, att han lig-

1 ger i underhandling med en svensk | 
läkare om attiölja med på ‘Frams’ 
expedition. Namnet nämdes ej 
då saken ännu icke vore klar.

AnnonserOppositionen gjorde förfrågning 
huruvida regeringen mled t under
handlingar med Förenta Staterna 

reciprocitetshandel i pulpved. 
Finansministern svarade, att ingen
ting 1 den vägen gjorts, emedan 
det var omöjligt, enär den nva tull
tariffen ännu ej antagits af kon-

som utlöper 1910. Ryktet vill ve
ta, att lord Grey är så belåten om 
med sin visteLse i Canada, att det 
är fråga om, att han skall kvarstå 
ytterligare cn termin, 
att sir Wilfrids meddelande inne
bär en sådan möjlighet.

Mr Conmee har framlagt en ny
motion rörande utvecklingen äf' tillsättandet af en permanent k om
vattenkraften i Nepagon-floden.hvil-. mission för bevarandet af Canadas 
ken är en internationell ström. M<>- naturliga tillgångar har antagits, 
tionen innebär att bolaget skall Den skall bestå ai 52 medlemmar, 
ställa sig under provinsen Ontari- utnamda dels af federalregeringen, 
os lagar rörande anläggningar vid dels af de olika provinsregeringar

na. De åtnjuta ej lom, endast er- 
Sematen har beviljat två skils- sättning för resor, 

missor, al hvilka den ena åt ett I Tullverkets nyss oSentliggjorda 
par från Saskatoon, W. M. Catnp-|SJtati,tlk °fver fijkal-året, slutande

den 31 Mars, xnsar att importen 
uppgått till $298,123,792, en minsk- 

Senator Dans lyckades genom- ning af 60 millioner, samt 
drifva ett tillägg till oktrojen för ten $259,922,360, en minskning af 
Manitoba - Northwestern - banan, '4% millioner.

T. M. GROVHR,
* * * > 
< * Västerns Manager för < * 
] [ The National Life Aseurence Co. * | 

Hufvudkontor: Toronto. < > 
J Ett starkt och framåtgående ‘ [ 

Tel. 7922 1 ’ Canadiensiskt lifförsäkrings- , > 
Bostad: I,eland HoUl, Telefon >4 ; I l>ola« Winnlpeg-kontor JJ
Kontors timmar: 11—i (. m. och 411 Mclntyre Blk. T hon» 4414 ,, 

3—6 samt 8—9 e.m.

Dr. S. C. Peterson____ „
Publiken är ej längre i favör af
lagstiftning som skall gynna nå
gon särskild klass på allmänhetens 
bekostnad. Då en sådan politik 
blifvit långt utdragen, växer det 
allmänna missnöjet så, att landets 
affärsstabilitet omöjliggöres. Ore- 
sonabelt höga tullafgifter kunna 
aldrig i längden uppehållas, därför 
är det omöjligt för de intressen, 
som draga fördel af de samma, 
att samtidigt draga fördel af sta
bilitet. En låg och resonabel t ull- 
taxa är därför mycket bättre "if- 
ven för fabrikanten, ty han k.ui 
under denna njifta af stadgade för
hållanden, något som han ej kan 
göra under en tariff som ständigt 
anfalles och som är opopulär hos 
den stora massan samt därför o-

Svensk Läkare och Klr-irg i
Man tror

Kontor: 522 Main St.;gressen.
Minister Sidney Fishers biil OS engelsk fisken- 

båt, “Sir Francis Drake", 
dade utanför 
den 18.de 
räddades.

— Utomordentligt fin väderlek 
råder dessa dagarna 
värme hvarje dag.

— En man vid namn Einar Gud-

ISLAND
stran-

Fossfjöru å Sidu, 
April. Besättningen

Hus- S Fastlghetsågare.-f ♦ 4-4-4 ♦ > ♦ ♦ 4 » ♦ >• 4. ♦ 4 f » ♦ »
Svensk Lakare ♦1

*Sol och UU oas kollckteru Lilia b\ 1 ■ 
yifva noggrauu tillsyn til:
jer. Mftugkrig vana
Oldfleld, Klrby S Cardner

Phuuc- 54ju

+ Dr. C* E. Johnson ♦
Kontor: 592 Maln St.,Tel.53i» > 

♦ Timmar: 1—4 «. m J

vattenfall.

tmundsson, dog på ett högst my
stiskt sätt häromdagen i Reykja- 

funno honom
3»i Maln St.

vik. Hans grannar
liggande på sängen, just som han 
utandades sim sista suck, men hans 
hustru och barn voro medvetslösa. 
Hustrun och barnet räddades, men

Söndagar 3-4 e.m. ♦ 
♦ Bostad: 150 Cathedral Ave. J 
X . Tel. 5319.
> Timmar 11—12 f.m. och 7 e.m *

bell och hans hustru Sarah.
l BILDFELL S PAULSON >
4 Faetighetemecklare
% 520 Union Bank Telefon 2685 
^ Sälja hus uch lotter och ut- * 
* föra allt hvad till dmna ^
7 branch
5 pänninglån.

expor-

riss och osäker.
Det är endast under garantien si 

en vise stabilitet som industri och 
fabriksverksamhet Björnson & Brandson

LÄKARE.
Kontor: 650 WILLIAM AVE. 

Telefon 89.
Mottagningstid: 1.30-3, 7—8 e.m 
Bostad: 620 McDermott Ave. 

Telefon 4300.

Arrangera ♦hörerInga Kvecksaltvareannonser. kan utvecklas ♦
och växa, och denn»stabilitet för
säkras endast under en tariff med 
resonabel taxa, en som gifver både 
konsumenten oeji producenten 
rättvis konsideration och

Denna tidning gör ej ansjyråk på,en lag, hvilken i hög grad begrän- 
att vara felfri hvar ken i det ena el- sar medicinska annonser eller åt- 
ler andra hänseendet, och de perso- minstone ordalydelsen i desamma, 
ner. som arbeta bittida och sent Den nya lagen är full af kryphål 
för dess bestånd och drifvande, äro och det råder tvffvel om dess öf- 
fullt medvetna om de brister som verensstämmelse med kcmstitutio- 
vidlåda arbetet. De lofva endast nen. Vi kunde hafva fortsatt med 
att göra så godt de kunna, och om doktorsannonserna tills lagens gil- 
de ej prestera en mera fullkomlig tighet underkastats högsta dom- 
och felfri publikation, är det ej be- stolens pröfmng; men Svei^ka A 
vis på att viljan fattas. Publiken me nkanska Posten har gåttg 
har dock välvilligt understödt vårt spetsen för andra reformer, och 
bemödande, något som den stadigt vi hafva beslutat att äfven nu så 
växande prenumerantlistan och de göra. Vi ämna följa den nya la
många inkomna skriftliga erkän gen — ej blott dess bokst af utan 
nandena bära vittne om. Det är en äfven dess andemening. Redan i 
sak som vi konsekvent hållit borta förra numret af vår tidning fans 
från denna tidnings spalter, och ingen doktorsannons, som ai nå- 
det är de vidriga kvacksalfvare- gon kunde kallas anstötlig och så- 
annonser, som man — dess värre— dana komma ej häller att finnas i 
lår se i en massa tidningar. Detta framtiden. Då andra tidningar 
geschäft har nyligen blifvit så införa rn dylik reform bruka de 
misskrediteradt, att det är förvå- slå på larmtrumman och använda 
nande att en del folk än nappar förändringen som en väldig re
på den grofva kroken. Men värl- i Uam. Vi nämdc icke ett ord där- 
den vill bedragas, heter det, och om i vårt första nummer, ty vi 
dessa herrar läkare — de förtjäna ville utröna om våra läsare värk- 
ej namnet — ockra på okunnighe- ligen skulle uppmärksamma från- 
ten. Våt" ståndpunkt som tidnkig i varon af dessa annonser och sätta 
har varit att ej göra oss delaktiga värde på det steg vi tagit.
1 sådana bedrägerier, äfven om en af delningen Folkets Röst i detta 
betydlig inkomstkälla därigenom nummer finner ni ett b ref från en 
gått förlorad. Det är fägnesamt af våra prenumeranter i Dulnth, 
att se, det denna vår hållning nu hvilken uppskattar vår hållning så 
börjar stt delas af andra tidran- högt, att han redan insändt tre 

Förtiden vecka innehöll vår 
aktade samtida Svenska Ameri
kanska Posten, i Minneapotis, föl
jande betecknande ledareartikel:

“AUt ifrån första början har Sv. prenumeranter, så låt oss ändå 
Am. Posten innehållit annonser veta hur ni tycker om förändrin- 
från så fc<1Iadf medicinska institut gen. ‘ Så lyder Sv. Am. Postens

artikel.

Thallander Co.en
tager

hänsyn till bådas rättmätiga kraf.
Det är själfklart, att några af 

samhällets medlemmar skola för-
Egendomsagentur 

474 TALBOT AVEkUE 
Phone 8288lora, medan andra vinna genom o- 

perationen af det tullsystem, som 
nu är gällande i Canada. Vi här i 
Västern skulle gärna se att taxan 
sänktes, och det är att förvänta, 
det våra representanter i parla
mentet skola opponera sig 
densamma och rikta sina 
däremot, som nu nyligen varit fal
let. Denna kritik har i det stora 
hela ett hälsosamt inflytande, ty 
den håller folket vaket och riktar 
dess uppmärksamhet på tullfrå
gans vikt i sammanhang med in
dustriell och kommersiell aktivi
tet. Den har icke den oroväckan
de effekt, den skulle hafva, om tull
taxan vore oskäligt hög och ore- 
sonabel samt uppgjord endast med 
hänsyn till fabrikantklassens väl. 
En stor del af de ledande fabrikan
terna i östern äro medvetna om 
sanningen af ofvanstående och äro 
därför icke aktivt sysselsatta med 
en kampanj för höjda tullar. De
batterna i Ottawa skulle tydligt 
visa de i saken mest intresserade, 
att de ej kunna vänta någon höjd 
tarifftaxa, ty publiken kommer ej 
att tolerera något sådant. De se
nare årens enorma industriutveck
ling är baserad på stabilitet, och 
en stabilitet kan ej — som förut 
visats — existera under en oreson
ligt hög tulltariff. iiloderati »u 1 
detta stycke, liksom i så mvex-t 
annat, år stt rekommendera. Om 
någon ändring i tulltariffen gör es. 
bör den vara en nedåtgående — ej 
en höjd sådan, som konservativa 
partiet förfäktar.

Elmwood
Vi hafva Lotter och 11 us i alla 

delar af Elmwood och Winnipeg. 
Vi ha to del hus till uthyrning pa
Louise Bridge »am t flera K ann ar 
Iör utbyte mot Hus och Lotter in 
tagna på vår lista.

Agentur lör Wizuiipeg Fire Insu 
rance Co. ef Winnipeg.

Försäljer biljetter för olika Ang 
båtstiséer till SkanAnar.-ien

♦♦♦♦♦♦♦♦♦

För blommor :
Buketter och Kruk äxter * 
samt beställningar ‘Iör Bröt- ♦ 
lop, Begrafningar m. m. hän- * 
vänd Eder till

JAMES BIRCH
44» NOTRE DAME AVE ♦ 

Phone 2638 ♦

ined-. för

♦

UTLANDET
— Skidtäflingar på midsommar- 

Under den stora turistut-dagen!
ställningen i Bergen 1910 har man 
nu beslutit

ÖSTERR1KE-UNGARN. Enligt 
en depesch från Vien kommer re
geringen att vid nästa riksdag l*e- 
gära ett anslag af 400 miljoner 

rggandet af 7 “Dread- 
Österrikes flotta.

en stor skid-yrangera 
täflmg uppe på fjällen mellan Kri
stiania och Bergen, hvilken kom
mer att äga rum — på själfva mjdn 
sommardagen.

— T ungomålsfarsoten i Norge 
leher upp på nytt. Den beryktar 
de predikanten Barrat huserar nu 
i Brevik med tungomålstalande 
och belbrägdagörelser genom hand- 
påläggning. Flera nerNsvaga per
soner ha bringats till vansinnets 
gräns.

♦•krönen’ för by 
noughts" för

t♦
♦

Från Paris terå FRANKRIKE, 
legraferades 1 söndags, att en kÖld- 
våg svept öfver landet 
har förekommit å flera platser och 
det fruktas att frukt- och vinskör
den kommer att tida svår- * skada 
däraf.

— Pretmer minister 
är svart sjuk i influetua

Snöfall S6« t**it $1.00 och >1 >0 ptr dag

M arket
Hotel *nya prenumeranter på Posten. VI 

önska höra från flera i samma 
riktning och äfven om ni icke ge
nast kan sända oss en eller flera

Nyligen var en sålunda 
exalterad hustru nära att mörda 

Läkarne förbjuda de ; 
nervsvaga att besöka mötena, men 
deras förbud har icke stor verkan, 
vare sig på de endast nyfikna el- j 
ler på de af farsoten smittade, 
meddelades nyligen,

— Norsk-amerikanerna. som va- 
rit oeniga om den tnmnesgåfva de 
skola öfverlämna till Norge vid 
frihets jubileet 1914, uppges nu ha 
enats om att tiU Eidvoldsmonu- 
mentet lämna 100.000 kr., til sta
ty öfver “lekpredikanternas fader"’ 
Hans Nielsen Hange 50,000 kr. 
och till N ormandsförbundets Tid
skrift 50,000 kr. öfverskju tände 
belopp mi insamlingen skall aavän-

Clemenceau Midi «nrt i hy Mar ri
tas Famöses st. WINNIPEG
Utmärkt servering och bäste gäst

rum.

sin man.

Drottning Vilhel-
fredags morgon

HOLLAND, 
mina*nedkom . 
med en dotter. Stor glädje råder 
1 landet öfver att dynastien nn är 
betryggad Drottningens och den 
kila prinsessans tillstånd lär vara 
högeligen tillfredsställande, 
senare kommer att få namnet Ju
liana Louise Emma Marie Vilhel-

Skandmaver välkomna.
P. OXONNELL, Eg re.

och specialister för behancSing af

Occidental
Hotel.

Vi kunna ej annat än gratulera 
vår stora kollega i kvarnstaden till 
det »teg den tagit och hoppas »tt 

sedan dess ha vi endast fortsatt i exemplet manar till efterföljd, 
de gamla hjulspåren. Alt eitersogi I skarp kontrast mot elvansti- 
Sre»aka Amerikanska Postens ende är den hållning missionsvin-
spridning ökades blef den mera nernas organ i Canada, den här :■ 
värdefull aom umousorgna, och staden publicerade religiösa tidnin- 
doktorsannonserna tiÄtogo i antal gen Canada Postrn, intager.

sjukdomar lör män. Då nuvaran
de ägaren tog hand om tidningen.
funno» dylika annonser införda och Den

A. S. BARDAL
BEORAFNINOS BYRÅ 
Begrainingar u tior as skymd 

it och till moderat pri*. 
HYRKUSKVERK, 

Första klssnem droskor.
Telefon Joé.

Be"dal Block, 131 N<

---------
RYSSLAND, 

pin, som »nat på en resa i Kran, 
har återkommit täl St. Peters
burg och .kall återtaga regerings-

påntod att Stolypin iknBe 
drags Mg tfflhnka visade sig vara 
gripet nr Wten.

0. IIPSTEIN, Egare
38F4SS

Förstklassiga rum och
Finast* Matservering 

Skandinavernas Populär» Hotell 
Hörnet af Main Ht och Ixwe*

Telefon IMS.

Premier ‘ Stoåy-

0“ Canada och Siltvarfradtdttt^/
och storlek ungelär i samma pro-:är troligt att C.-Pa hållnégejde- 
portjoa som ökningen al andra *n-

. På senare tiden har etnel- aas organ, utan i denna stånd
lertid en kraftig agitation mot dy- punkt utgör ett lysande undantag.

satta i gång och Medan den häftigt anfaller all dra-

nenla» al minga utaf missionsvänner-
das täl bildande ai en jordfoud lör
att skalla billig jord åt inttiga, så 
att de icke al denna grund behöfv* 
utvandra, meddelas nyligen.

Frågan om »Ufverpriserna är en i 
hvilken landets gruidriftsidksre L st.hk
a. börs vara intresserade. De 6e-tisk konst, rekommenderar denMixnesota» legislatux antog i år

*$BSÉlÉÉl!@É$

J. THOMSON & CO.
UKBKSORJAKH

SOI MAIN ST.
Mi DT KMOT CITY HALL.

TELEFON 1.

ra. i».

Clark Bros. å 
Hughes

LIKBESÖRJARE

JK forfogo Am 310m Im flocA

Kerr.Bawlf.McNamec
LIKBESÖRJARE.

120 A delaide St., ett block 
väster om City Hall. Td.413.

KONTORETS PHONE 413.
BOSTADS- PHONE. 490 

Ambulans tillhörande a Sär en 
Enda Hvita Likvagn lör Bara I 
staden. Pris >3.00 per tur.

v

>

>

1
"rv

s

f



s

&

4

V-

A

thilfH, Oirillw den t Me; i»n STPWtl CANADA TIDNINGEN G
bekimpaadc i september öppna i 0' 
K runoby.

ga uppSemagar
1Ä WiHaw H. Yaaderbdt 
Tork, deras mödrar 
Nord vt rams fader, JoBarh ,a IL-nd, 
otarr. nderade for loo År aiLix för 
ta pcx»od al år åt V siiitm 

’ Vuiltrtflt ett »tycke j. nt ; \>w
Vork, der City Hall au står. Hans 
efterkommande g Öra nu .ordran pä 
denna egendom, som är värd mår- 

hlORU I SORTll DA KO- ga millioner dollar» 
hade aldrig varit sjuk 
dagen han dog 
»ig frisk genom 
ständig verksamhet

Han var kustn 
NrW 

voro »vstrar
Förenta Staterna I 1VIRKE!. CÄ OCH FÅ TOMTPLATS OCH TRÄD- 

C AR DS LAN D för Strömma folk
skola i Saltvik ha skänkts af bön
derna Johan Janssou och Karl 
Lindström i Strömma bv.

I IEN NATIONAL
CASH REGISTER

DKT HUOSTA HOTELL i virt- 
dra är det meningen att uppfora ä 
Ma«k*u>k Ave., Ne» York. Byggua 
den akall bhfva 51 våningar hög 
och kosta omkrmg $2 ooo.oo»

BESÖK OSSI IVi halva fullständigt sger afSENATEN har
stad ett understöd om 82,000 för 
anlaggande al Nattenledning med 
vilkor, att staden uppgör kontrakt 
på to år med »Uts järnvägarna an
gående leverans af vatten till I.ah- 
lis station och depot.

N ord. »1 rum
'trän den 

Han na-le hal’--, 
att hålla si

VIRKE. FÖNSTERRAMAR. DÖRRAR. ETC. 
Båst» grader--Lägsta priser

“Ett stycke eller en vagnslast”

McDonald-Dure Lumber Co.,
Limited

TA Pannaren Carl Dahl 1 Crary, 
> Dak , begick förhden onsdag 
tjalfmord genom att hänga sig 1 
ett stall I IKS HÖG INVAN DR INGS- 
SKATT föreslå» af senator Över
man irån North Carolina. Som be
kant ar denna skatt nu $4 
senator Överman önskar den höjd 
till Ii 2.

MISS ST EFF EN SON SKALL 
DRAGA SIG TILLBAKA 
Nettie Steflenson, den enda 
»ka Udnmgsutgif var innan 1 Förenta 

ma.

EMIGRATION ENS ÄFV1GSI 
DOR
af fat tigvårdsstvn Derna 1 Vasa lan 
tfll gmernorsämhetet har under 
190M fattighjälp utbetalats satn- 
manUgdt 11,765 mark åt sådana 
personer, hv-Jk.* till Amerika enu 
grerade anförvanter x ,mt sk v hliga 
att underhålla.

Miss,£1 Enligt uppgifter meddeladeZ, fi I som redigerar sm egen 
tidning, Mamstique Härold, 1 Ma- 
mstique, iluh , cxå dessutom är 
en tlink sättare, har i dagarne ti- 
rat den femtonde årsdagen af sm 
verksamhet. som tidningens utgii- 
variena. ' Hon är född 1 Sxerige 
och kom Ull Förenta Staterna 
1884 och bosatte sig 1 Mamstique 
Under de törsta åren af sin vistel
se därstädes gick hon i skola och 
förskaffade sig sitt uppehälle ge
nom att arbeta ho» privata famil
jer Sedermera lärde hon sig att 
sätta stil ot-h avancerade slutligen 
till “faktor'* för flera svenska pub
likationer 1 Michigan, tills hon 1 
April 1894 började utgifvandet al 
en oberoende svensk veckotidning, 
som hon alltsedan dess publicerat.

m
£ kontor, soS Naaton Bldg., Telefon 4911 

Upplag, Wall cch LIvUU 51»., Telefon 491»L J1 —
SVENSK-JUDISK IORSALA- 

PAR ARK 
svtnxk jude 1 Hartford, C<>nn , gör 
förberedelser för en resa till Pale
stina där han .unnar sluta

lacob Falk, rn åldrig

EN NY ORGANISATION har 
Helsingfors universitets gvmna.stjk- 
:nrättning nu fatt 
nämligen sa väl
som praktiska prof aflagts för 
samtliga lärarebefattningar 1 me- 
duinsk gymnastik. Två svenska 
läkare, prof. A. Wide och dr J. Ar- 
vedpon, hade kallats att därvid bi
träda som sakkunniga. ,

Imperial Bank of Canadal dagarne har 
profföreläsntngarTILL STADSFULLMÄKTIGE 1 

utsagos nvligen 
följande landsmän Frank I*!. l*ear- 
son, återvald; Svan O. Widell, 
Oscar I!. Ogren och Andrew E. 
Anderson, n v valdu.

OCH HVAD 
NI HAR BE 
HALLER NI!

Kapital finbetahlt $5,000,000. Reservkapital $5,000,000
(Vallande intresse betala» å depositioner.

SPARBANKSAFDKLNINGEN REKOMMENDERAS.
Vaxlar dragas på alla platser 1 Sverige, Norge och Dan

mark. äro betalbara i kronor.
IIUFVVPKONTOB. Hörnet af MAIN St. och BANNA- 

TYNh Ave. N. G. Lmlie, Manager.
NORTH END Filial: Höm af Selkirk och Main 

______  W. A. Hebblewhite, Manager

Rockford. 111

DIAMANT I EN FISK O. B. 
Hoimoe i (Vrand Forks, X Dak., 
köpte förliden torsdag en s. k.
dog-hsk' fran en fiskare. Dä han 

skar upp honom, kmn han i mnan- 
rnätet en diamant, som en juvele- 
rare värderade till $275.00.

St.
NYTT MAJESTÄTSBROTTSÅ-! 

TAL. Å högsta ort har anbefallts 
att åtal för majestätsbrott 
väckas mot

skall
SKKRBRL^SSKKRKTKRA- 

RKN (JM HVETEPRISET. Med 
hänsyftning på det af 
Chicago högt uppskrufvadv priset 
på hvete tillkännagaf åkerbruksae- 
kreterare Wilson i lördags, att det 
funnes nog hvete 1 landet för att 
kunna säljas till normalpris och 
prisstegringen ej grundade sig på 
lagen om tillgång och efterfrågan. 
De af åkerbruk stlepa r te men te t sam
lade statistiska uppgifterna hade 
erhållits af tillförlitliga farmare, 
so to eg de sakkännedom och deras 
ord kunde man bättre lita på än 
på börsspekulanters, menade han. 
Det nuvarande hvetepriset skulle 
ha till följd att det till nästa år 
odlades hvete i en större 
än som var klokt. Då hvetepriset 
1898 tvingades upp till. $1.85, od
lade iarmarne följande år 
hvete och det betingade då endast 
80 ets per bu 
665,000,000 bushels hvete, 37,000,- 
000 mera än år 1907, hvarför det 
ej kunde vara tal om någon brist.

■THE NATIONAL CASH REGISTER CO. 414 Maln Streat] 
WINNIPEG |

ansvarige utgifvaren 
af tidningen “Framtid" for en 
sagda tidning intagen artikel Fin
lands landtdag och den ryska re
volutionen

: Eör första ! I 
klassens ;; 

sk rädderl < >
Gif mjg ett v 

försök. ;;
Ull hg a priser för- < ►

klara < >
hvarför

många gi till McCord, di de ömka sina bästa sundagskosty- J | 
Respektabilitet löljer en god kostym. Respektera Er • > 

$ sjålf genom att lita McCord sy Er nästa kostvm. Med * [ 
♦ McCord menas fullkomlig passning och full valuta för Edra i .
£ pangar. Kom in och se på tvger och priser. 4 *
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦•♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦I ►

åa*börsen i

MINISTER MOLTKK 
Carl Moltke, dansk minister 
Förenta Staterna, har anlandt till 
Chicago från Washington pa 
första l>esök till Västern, för att 
satta sig in i förhållandena bland 
dansk-arm-rikanerna.

Grefve ♦ JSenaten hade af böjt 
pressöfversty re Isens hemställan om 
väckande .if ifrågavarande åtal.

I INI♦t >u

:•i 11
:i FINSKA ÄRENDENS FORE 

DRAGNINGTlllkånnaglfvande Kr,S.,rcn h.,r , en X 2W PACIHC AVb.
lig het med ryska ministerrådet» 
särskilda protokoll lämnat 
afseendt

!
utan

finska senatens hemstäl- j 
lan af den 22 dec. 1908 och landt-

GÖMPKRS SKALL RESA TILL 
EUROPA 
välkände arbetareledaren, medde
lar, att han skall resa till Europa 
den 23 Juni för att sätta sig in i 
arbe ta rek lassens omständigheter 
England, Tyskland, Frankrike, 
Sverige och Italien

Luther tecknad beder härmed få meddela, att jag nu ar 1
»tånd att försälja biljetter direkt från och till de skandinavisk* 
länderna, »åval »om Finland. Personer, som kunna skaff 
der häftig borgen, erhålla läljett på afbetalningar

Samuel Gomj»ers, den
dagens petition af den to okt. 1908 
angående ändring af nu gällande 
ordning för föredragning af finska 
ärenden 
nvligen.

a ve-

J. E. FORSLUND, inför kejsaren, meddebis **

BOX 594 ke vara eu trampkvarn, i hvilkeu 
man kanske lugnt finner sig derför 
att man är v an vid det, men »om 
dock icke innebär något höjande I
och lyftande. Arbetet borde icke ^ra barberarvyxket 
vara en tvangskola vi genomgingo 1 
blott för att så fort som möjlig t *
kunna förtjäna pängar nog att bli hluntrerada katalog.—-THE MOLKR 

F 6 * SYSTEM OF COLLEGES, 222
Pacific Ave., Winnipeg. •

Fri rakning och hårklippning.

Män och Kvinnor 
ÖNSKAS

WINNIPEG.
FINSKA 1NDUSTRIMAGASI-1 

NET INSTÄLLER SINA BE
TALNINGAR 
ska industrimagasrinet 1 Hälsing- 
fors har den 2 dennes inställt sina 
betalningar 
gasinets betydelse för den inhem
ska industrien har onekligen varit 
anmärkningsvärd. Det har gifvit
sysselsättning åt ett stort antal 
yrkesarbetare på olika områden, i 
synnerhet inom möbelindustrien, 
beklädnadsindustrien, handslöjden, 
väfnadsindustrivn, skomakeriet, m. 
m. Omsättningen har visserligen 
varit betydande, 800,000 a 900,000 
mk om året, men omkostnaderna 
ha uppslukat \ insten 
har aldrig gilvit någon utdelning

FÖR. STAT. FLOTTA lär befin
na sig i ett mindre sjödugligt till
stånd efter världsomseglingtn. Sex
ton slagskepp hafva lagts upp för 
att undergå reparationer 
lär vara meningen att återgå 
till monitor-modellen af krigsskepp, 
den modell som vår frejdade lands
man John Ericson uppfann.

mera
Aktiebolaget Fin

I kort tid fordra». Verktyg fritt. 
Skrif efter eller afhemta vår fria il-

I l)or skördadesDr. O. B. BYE, HALLOCK,
MINN. Det Finska industnma-

* \ ' Sjuka txh lidande i Canada» västra provinser uppmärksam- 
.. ma» på mitt närbelägna och välkända modärna

kvitt allt arbete 
vara en glädje, hvarunder vi» kände 
att just så lefde vi lifvet.

Och arbetet skulle vara vår ära. 
Man borde icke hafva lof att se 
ned pä arbetet som något lägre, 
något simpelt och betrakta det 
som fint och förnämt att ingen
ting göra. Tvärtom, de, som till
bringa sin tid i lättja, äro endast 
ett slags öfverilödiga utväxter på 
släktet, hvilka äro till fördarf för 
den stora samhällskroppen.

Ju mindre skäl hafva de, som 
arbeta, att skämmas deröfver. 
Och ändå träffar man ännu perso
ner, som genera sig för att de‘må
ste arbeta för brödet — eller icke 
tycka, att de t. ex. kunna bära 
ett paket eller gräfva i jorden, 
tvätta af ett golf eller laga mat. 
Liksom det finnes menniskor, som 
sätta en ära i sin skam, finnes det 
i af seende pä arbete mänga, som 
skämmas ofver sin heder.

Arbetet borde

x NV SVENSK AMERIKANSK 
BANK
meddelas att en ny bank kommer 
att inom kort upprättas 1 J anics- 
town, N. 
kommer att kontrolleras al svensk
amerikaner, 
sammanträde har hållits i detta 
syfte, h var vid Fabian Sellström 
fungerade som ordförande och J< hn 
A. Hultquist som scvicterare. En 
komité tillsattes med uppdrag att 
ombestyra aktieteckning i det liva 
företaget, och består denna ..I uil- 
jande personer: Eljf Rosviv rantz, 
Frank O. Anderson, Fabian Sell
ström, James C. Fe tersou, K c v.
Julius Lincoln, Oscar Sirandhurg, 
Frederick R. Peterson, Wm. lijorth 
Charles L. Kckman och Charles E. 
Morse. Da ett tillräckligt antal 
aktier tecknats kominer samman
träde att hållas och den nya bac
ken att organiseras. Andra nöd
vändiga beslut komma lå iifven 
att fattas.

Enligt senaste folkräkning bar 
New York nu 4,500,000 invånare. 
Häraf äro 1,800,000 tyskar eller 
barn af tyska föräldrar.

BAD SANATOKll M
•dir med l>i»t« resultat gifva» SVENSK SJUKGYMNASTIK, 
! MASSAGE,

I Frän Jamestown, N. V .
ELEKTRISK V1BR ATIONSBKH ANDUNG, Y 

+ MEDICINSKA och VANLIGA 1IAD. 1$,
SVENSKA SPRÅKET I NE

BRASKA Farmland och Lotter.En petition, af seen de 
upprättandet af en svensk profes
sur vid s ta tsuni versi tete t i Lin
coln, har kringsändts bland lands
männen i staten och af dem all
mänt undertecknats 
Anderson i Lincoln ar den som ta
git initiativet till petitionen.

som hufvudsakligvn

Ett förberedande Den ny» uppväxande staden Oak 
Bank, Man., erbjuder genom »in 
närhet till Winnipeg lof v ande fram
tidsutsikter för farmaren, handlan
den, olika industrigrenar och pri
vata personer för hem eller speku
lation. På platsen tinnes redan 
kvarn, smedja och 3 kyrkor. Sta
den, 2 blocks från stationen, bar 
daglig tågförbindelse och är redan 
väl bebygd. Landet, beståemk af 
rik svartmylla, kan nu köpas bil- 
,igt och på lätta vilkor från un
dertecknad i 20 aeres, 40 aeres el
ler 80 aeres areal. , TORRENS 
TITLE. Likaledes försäljas till för
månligaste priser STADSLOT- 
TER, i storlek eu del 150x60 och 
andra något större.

FÖRLORA INGEN TID, begag
na Er al tillfället NU jch tillskri! 
pa svenska

En 160 Aeres farm till uthyrning 
för upplysningar hänvänd Eder till 

D. RIPSTEIN,
Occidental Hotel, W’innlpeg, Man.

18} knops X 
hastighet

i »

Finaste ::

14,6000
tons

Dr A. N Affären

Största EN “SVÄRMKÄNDE’* Dom
kapitlet i Borgå stift har i dagar
ne återkallat därvarande ministerii 
adjunkts, pastor M. Nybergh, äm- 
betsförordnande, enär han vägrat 
att enligt handboken utföra vissa 
kyrkliga handlingar. Pastor Ny* 
bergh lär ha slutit sig till ett säll
skap kvmiior på orten, som, grip
na af religiöst svärmeri, anse sig 
syndfria. Efter en uppenbarelse, 
som han anser sig ha fått annan
dag jul, har han trott sig i alla 
sina åtgöranden direkt ledas af 
den helige ande, och sedermera bl. 
a. vägrat att utdela nattvarden i 
kyrkan och att uppläsa syndabe
kännelsen vid altartjänsten. Så
som “syndfri ’ vill han ej heller lä
sa Fader vår, och vid begraftiingar 
följer han ej formuläret. Domka
pitlet anser honom sjuk, och lät 
först vänligen uppmana honom att 
iakttaga föreskrifven kyrklig ord
ning. I)å han vägrade, återkaMa- 
des förordnandet.

SVENSK KONST HEDRAD. 1
* I St. Agnes romersk-katolska kyrka
\ 1 Rockville Centre, K. I., aftäcktes
* påskafton tvenne nya altartaflor, 
, målade af vår landsman hr S. V.
* E. Cederbcrg i Brooklyn, N. Y 

Den ena framställer “St. Agnes’ 
frestelse" och den andra hennes 
‘bränning å båle . T allom a äro 

konstverk af första rang.

Snabbaste till Canada
“ti" 4 DAGAR £

SEGLINGAR:
ST. john, n. b. Frän St. John, N.B.

Lake Manitoba.....................................
Empress of Britain .....................

Lake Erie ......... ..................... ........

Sommar Säsongen
Empress of I iland .....................
Lake Champiaio ............. ...............
Empress of Britain .........................
Lake Manitoba...................................
Empress ui Ireiand .........................

Tredjo^Wlass Priser:

frAn krAn
LIVERPOOL; 

.. Onad. “ 31 4

. Fred. April 9 < 
Onsd. “ 14 <

fran ;
LIVERPOOL < 

Fred. April 23 J 
... Onsd.

. Fred.
.. Onsd.

Fred.

17.
23.

May 1,
FRÅN

MONTREAL
FICK PÅHÄLSNING AF IS

BJÖRNAR 
tor Carlson i Hastings, en plats 
belägen 9 mil öster om Noine, A- 
laaka, fick häromnatten på sin 
gård besök af tvänne isbjörnar, 
som gjorde sig ett god t mål på en 
af hans hundar. Dagen därpå skö
tos båda björnarna.

Värdshusvärden Vic-
May 7. Du står tili de <t alla i skuld.28>s.

7 :; 
12 < . 

" 21 1 1

21,
Det kosi.u 1 liiet att säga ett 

ord
af kärlek till lidandets barn,
att skänka det lösande ordet åt 

den,
som fastnat i frestelsens garn.

Det kostar så ringa att torka en 
kind,

som fuktas ai sorgernas tår,
att tända en gnista af hopp i ea 

själ,
som står vid sin leif»lyckas bår.

Det kostar uå litet, jag säger det

för dig, som har kärlek och huld,
att gifva åt dem, spm ej f&tt hvad 

du har,
du står till dem alla i skuld.

29,
4,

FÖRSÖKTE FEMTIO DOKTO
RER.
Proc tor, Vt., skrifver: “Jag önskar 
sända en tacksamhetsskrifvelsc för

Till skandinaviska hamnar ..........................
tPråa skandinaviska hamnar.......................
Barn hall biljett, småbarn ....................

Endast Skandinaviska Finska och 
transporteras från Liverpool.

Att engagera passage, hänvänd Eder till närmaste agent < |
eller till fl. M. MacCallum, o

< ►
General agent, 217 Mc Der mot Ave., Winnipeg.

$32.50;
$34 75 <

$3i.oo 
$33-25
$ 2.50 $ 3.00 ]

Engelska passagerare <

Mrs Christina Johanson,
EN ÖDELÄGGANDE STORM 

rasade i torsdags öfver ett stort 
territorium i För. Staterna. Den 
eick fram från New York till Da
kota och i söder till ilen s. k. Ma- 
son och Dixie-linåen 
Georgia och Illinois blefvo svårast 
hemsökta. I Texas föll snö. Dnt 
beräknas att en 2ot» jk-rsoner 
kommit.

hvad Kuriko har uträttat för mig. 
Jag led af en kronisk mag- och 
njuråkomma, som var en efter- 
slang efter en nervfeber jag hade i 
Sverige för öfver trettio år sedan. 
Jag tror, att jag försökte femtio 
doktorer här och i Sverige utan 
att bli botad Det är nu femton 
år sedan jag först började använ
da Kuriko, och näst Gud har jag 
denna medicin att tacka för, att 
jag lefver i dag. Min man har 
varit agent för den allt sedan och 
sålt minst ett huqdra dussin fla
skor, och vt hafva aldrig hört an
nat än beröm om densamma. För 
någon tid sedan var en Svensk 
doktor här och föreläste emot pa
tentmediciner, men det kan icke 
utöfva något inflytande på dem 
som känna till Kuriko. Vi kunna 
icke annat än rekommendera den.*

- OPEN DOOR — 
u» PBOSPERITy )Tennessee,

Arbetets adel. Tf
060 ACRES

. kom- Vår tid ar en arbetets tid. Kam 
pen för tillvaron är hårdare 
förut, och arbetets kraf halva der
för också sträckt sig vidare ut öf
ver samhället än 
Men vi hafva också bättre lärt att 
förstå "arbetets adel.

Saekslche* n
delen iVan

Till Salu
godtfcöp»- 
1 fran tv*

t*PRÄST SOM BLIR FA RM ARE 
Augustana-pastore Magnus Spång
berg 1 W il ton, N. D., har till ord
föranden af Minnesota-konferensen 
af Augustana-synoden insändt sitt 
prästbref. "Pastor Spångberg har 
under åtskilliga år icke egnat sig 
åt kyrklig verksamhet utan åt 
jordbruk, och har han bestämt sig 
för att göra detta till sitt lefnads- 
kall.

för stort
pris, 4 1111

man. 1 ett fram*t- 
g **nde»et tlement. 
För pris cch villkoi 
skrit till

Vt

%någonsin förrNorthern Crown Bank * •

En vcatems bank för vestem» folk !
Auklomeradt kapital 6.000.000 < 

*
Tag tillfället i akt af förestående goda tider med att lägga * 

grunden till en förmögenhet eller oberoende, »om skall skydda < 
Er och er familj från möjlig brist. , 
hos oss. Det är det lättaste sätt att

Ja, när det blir tal om politik, 
så berömmer man sig af att var,t 
arbetare och kräfver alltjämt st v 
gande' inflytande för arbetets män 
Men i fråga om det p e r s o n 1 i - ‘ 

i g a lifvet, manne då arbetet hål-,
les 1 ära som sig bör — månne Men du, som i v albonad t hem uti 
man då icke ser på arbetet mera
som ett nödvändigt ondt än som ser dagarna lugnt glida bort, 
något godt, en ära, en välsignelse stå upp och gå in uti armodet» 

Arbetet är icke ett straff, som tjäll,
handling af oordmngar i blodet och Gud lagt pä menniskorna för deras, och gör ej besöket för kort 
konstitutionen. Eiterlraga den lc-j 
ke å apoteken. Den linnes icke till 
salu der, utan tdlhandahålles ail 
mänheten direkt genom lokalagen
ter, som tillsatts af egarue. Dr 
Peter Fahrney & Sons Co., 112- 
118 So. Hov ne A ven ne, Chicago,
Illinois

Den fattiga ofta har delat sitt bröd 
med den, som har mindre än han,— 
Den renaste, sannaste kärlek 

sett,
i fattigmans koja jag fann.

HufVttdkontor Winnipeg

TheWALCH LAND c* 
Lan»*.

-SM* »
SOUrnen

Morlgeer.*
A Land W

Muildmg Winnipeg <ay»«

Inve •fiwnf»,
Uppoa ett sparbank.skonto i 
f spara. • 4

Filial Hornet af Nena och William gatorna ARTISTEN SKLLSTEDT »o 
AR. Konstnären Lars Oustal 
Sellstedt i BuBalo, N. Y., IvUer d. 
30 april 90 år Han är nämli
gen född den 30 april 1819. Födel
seorten var Sundsvall. Ar 1831 
g af han sig ttil sjös och seglade 
på olika farvatten till 1845, stude
rade nnder någon tid i Bnflalot me
dicin och började 184? på allvar 
agna sig åt konsten Ar 1875 kal
lades han till ledamot ai National 
Academv of Design. Ar 1904 ut- 
gaf Sellstedt sm själfhéografi. ett 
digert arbete om 353 sidor, med 
titeln “From Forecastle to Acade
mv. Sailor and Artist”. Mr Sell
stedt är ännu trots sm höga ålder 
frisk och kry

Dr Peter’s Kuriko håller ett oai- 
brutet rekord af framgång vid be- KOL och VED

Se G. 4c H. OTTOS Priser
synders skull. ‘Arbetet är en Guds • Ek
gåfva, är människans natur och Se in i det öga, som en gång ock- j Pbe 
adel och derför också rikt på väl- j
signelser.

Men ännu se menniskorna

.... $5-75 Tamarac .... $5.50
$3-75......  $4 5o Asp ...........

Kontor: 1092 Main St. 
Telefon 8659.

i saROBERT SON’S ►
på tingen sett solljust och glad t, ‘ 

| icke) och märk, huru tårar och vaka ot h( 
på det från denn.i svnpunkt. För
de flesta kommer ju icke arbetet den strålande blicken gjort matt 
af fritt val, det lagges på oss, vi 
äro tvungna till det för att kunna 
kfva — ofta tvungna att arbeta 
strängt, ja, mer än vi egentligen 
förmå. Der af kommer då också 
helt naturligt, att man har svårt 
för att betrakta arbetet som en 
glädje och ofta i hemlighet dröm
mer om, att det måtte vara allra 
lyckligast att vara fri från arbete.

Och andå är detta alldeles orig- 
tigt. Arbetet borde icke kännas 
som ett tvång, ett slafveri, som 

sprang *n väg ifrån,

< *
Filial: Hörn. af King och Flora. 

Telefon 1684.(Etablerad 1827, Duadee)

HN GAMMAL LIQUEUR
strid

BBBHBflfllSliBiflBi
Och fatta så mjukt som du kan 

det, den hand, 
som en gång var kraftig 
och när den så skälfvande slutits 

kring din,
en liisviktig fråga då fmn.

“Är jag icke skyldig att bhfva ett

Scotch ffl Whisky
— 'Ma

■Tel. 1146.»BFINLAND< 1
a

mAB. udri iroportermd. UkSrrr pk Ugtr.
Central Dray Co. 5B

TILL T. T. P0LISMÄSTARB- 
ADJOINT i Viborg har general- 
guvernören 
OIH Genetz

fohn Robertson & Son, Ltd. B< I
■VANDERBILTS KUSIN. Obed 

i t .Hand N ords t rum. upphnnarc och 
< » pionjär i Punxsutawney, Pa-, a iled 
J | derstädes i fredags, 87 år gammal, 
^ jEfter att ha bhfvit 75 år gammal, 

gjorde gamle Nordstrom tre viLti-

Ijus for
förordnat löjtnanten 8för ögtm, som knappt kun 

och bör jag ej dela den kraft, 
h.-»r fått, 

och stod t 'tn skälfvande ge?,f

Magasin: 315 WU nm Atc, Winnipeg. Canada transponering af PIANON, • 
g MÖBLER, BAGAGE och sa-g 
^ her al lirarjehanda slag. g

Xh», _ BKBIBBBBBBBBIBBB

»e:

ETT TUBERKCLOSSJCKHVS man helst 
skall föreningen för tnberkolosens om man kunde. Arbetet borde ioz



Wineipcg, Onsdagen den «, Maj IHoe4
=

tiB rätta dre första bära de äro'KENORAf här. Ti 11 hoppa» att friska'

HvarjeONTARIO.zaé TiRägnuk A. Löhvén. 
K mor»Vår-varor appfrBda, »ågot „ 

kke kiiade glädja »ig åt i det gam
la fosterlaadet.

de förvisso
Alfr. Carlstrom FREDAG«*ju»tnma m tiB

TME WORKINOMEN*S 
CLOTHING STORE

föreståndare I.uhvcu diktar »lijtr, »om jag 
prisar,»ka lntherska kvrkan iredagea den 

14 draaei bör ickeIraikt, mottager preaa- 
merauoe och 1» be talmagar särskild t billigaéörgiöoun** Ty Lins tankesätt är djupt <xh

mildt.y astronomi
»om pastor C O. Oiaader di kom- Som madattar allt i känslor djapa, 
mer att k» da, är ril värd att hö
ra och ii hoppas att ingen di 
ulebfcivrr

»er och meddrlaadea Trädas i den.klia ava Tariaboarr 1 Ilerr-eM- 
periaga.rtiklar uppvisas nu

Svenska talas.

e e
rlaka bokl, aadeln. Mm, 

St., Keaora, Ont GODTKOPFlytande sakta, lugot ock stiUt

••^RS-CUjmesM som Lar tålMälle att
Dessutom förekommer jX" W lUr pi kanAmi 

och musik samt de- strängar.
Inträdet är endast l>å sväiva toner kring jordens rund 

„ ^ „ _ 1L 25 cents och biljetter tillhand a häl ' 0ch tankar dragas ur ljusets
— Pastor C. O. OUnder pre<Ska las ai ungdomsföreningens medlem-1 källor

de i Svenska iuth. kyrkan härstä mar samt vid ingången Bäst att
des lörliden söndag håde på f m skaifa biljett i tid rnnan de blifva Som ^ ur *■ blund

utsålda, ty endast ett begränsad t 
antal kommer att försätjns

Kenora-nyheter
k lama tion.

i hosA. 8HRAGGE,
Kenora, Ont.213-215 Main St.. ::

White & Manahan
135 .Main Street,

och kvällen
Och hans ord i ljufva. milda tankar 
Oss kunna lära älska poesi.

Kenora» Ont.— Pastor A. H. Franzén irån, 
Idaho, har nekande bes v a-g ,Bone, 

g rat kallelsen till Svenska luth. för 
g 1 samlingen härstädes

SlutförsäljningB — En värdefull tillökning i sett Ty kan blandar alla lifvets färger 
bibliotek kaa ungdomsföreningen rtl VJ1 $ång <vua ilska vi. 

B^H inom den Sv luth. församhtogen
— Till lägre än halfva fröjda sig åt

B
af alla kvarvarande Fastän föreningen 

säljes en massa stufvar ai olika hvarken är gammal eller räknar 
mönster, kvali teer och fasoner i' många medlemmar, så har den un- 
Hudson Bay Stores denna vecka, der sin korta arbetstid redan ut- 
Pasna på och köp bilLgt. Se här- rättat en hel del godt arbete. Re- 
om i annonsafdelningen

H llenderson 
Olson & Larson s Kontor,

B
BStufbitar 8 N T C Rv

B. M. CLARKESB '1B
' dan förLden host hade lörenmgen 
hunnit anskaÄa» omkring 75 voly
mer af skandinavisk litteratur och 
nu senast den 1 dennes linköptes a- 
ter, af en därtill utsedd komité, 

\ 1 få hoppas att s^nkdo- 25 band värdefulla böc-

THE HUDSON’S BAY STORES. ■ mrrMt* följder ^poru^LJ^rin^Srtn^rttmt*^
5 »AIN st., KENORA. ONT. g ' *: ^ irr(Ug tm$vidart ir t kV.

■ ■■■■■B8H8lia8M8MI88aH8Sttaatita8HaH whi‘ & Manahan, Main St Det! tillgodogöra »ig nyttan af detta
är något liknande a la Katons i föreningens bihkotek och det tiU

och med alldeles afgtftiritt. *•- En

B
Stufvar af kläde, tryckta bomullstyger, musshn, möbeltyger, g 

g flaneller, m m m m , från % ull 2- a b.ll.gare än de vankga g 
jg priserna

■ — Mrs Gust. Westin har den se
naste veckan varit bunden vid' 
sängen på grund af svår förkyl
ning.

King Cash Manufaktur.B Kenora Drugstore■ BKom tidigt och fi första tillfället att valja
■ 1 Skandinaviska Apoteket

Tillhandahåller de i Sverige 
mest brukliga mediriner i 
part och minut.

Orders pr post mottagvs 
och lämnas särskildt upp

B Sko— och Klädesbutik

Kenora Drugstore upphör mom kort 
slumpas nu för priser lägre än varan kostade 1 inköp

Drag fördel af detta särskilda tillfälle och köp hvatl Ni t* 
hÖfver billigt.

Affären fortsätter endast några veckor längre

Det kvarvarande, värdefulla lagret bortWinaipeg. Passa därför på och
drag fördel af dessa godtköp hvar-,nvUi* bok “ «** fl04*1 5aUskap 
je fredag; priserna äro oerhördt 
lälliga för att vara i Kenora.

■H-f-Hrf I 111 Hl 1 1 11 II IH l-M II II I 1 -H-H I+H-H4 TeW»oa 1*4
MAIN SI.. KENORA. ONTI

— Till Vancouver, B. C. afreste 
följande landsmän fredagen den 30 
sistl. april från denna platsiiHorn <SL Taylori: i w— Den välkände väderleksprofe- 

ten Foster låter oss veta att Maj ^ inström, Chas. Anderson, 
månad skall blifva torr och kall. | Anderson, S. J. Granberg, P. Lin- 
Ytterst ljtt-1 ragn kommer att fal-\ samt Adoll Anderson. A1U 
la. 'Dock komma vi att få mycket deMa PersoMr "o valkanda har i

staden och det är att beklaga att 
arbetskrafter

Flera hafva rest I May Street.

Olof

Möbelhandlare och Begrafningsbyrå
KENORA, ONT.:: R. Wickström s:: 8EC0N0 STREET

stormigt, isynnerh 1 de två första 
veckorna. 1 början ai månaden in- många och goda

skola lemna oss.

KÖTT- och GROCERY-AFFÅR.
KENORA, Ont. 

tid Välsorteradt lager af allt som
RING CASH

DRY GOODS STORE
KENORA,

* • Vi halva nu kommit i full gång efter eldsvådan. Våra möbel- * |
\! magasiner äro nu fyllda med nya möbler direkt ifrån fabriker- ..

• na. Det skall göra Eder godt att komma in och se öfver våra • *
\ varor. Alla slags möoler att välja ifrån till resonabla priser. .,

i V W» » »»O» "THE IDEAL ' »»BKLFFEN.SSA, X
• ÄFVENSÅ FERNISSA FÖR UNOLEUM-MATTOR M. M. gra veckor längre. Gå. därför dit ten till arbetsförtjenst där bättre

• • om Ni behöfver något i denna ■ än å de flesta andra platser härom-
.. I bransch. Priserna äro utan all kring. Om så är, så kan man ju
* • konkurrens. Särskildt billiga pri- iche gärna klandra utvandringen

ser på skodon denna vecka. Gå ! härifrån, ty hvar och en söker ju 1 Snickare OCh Byggmästare
----- dit och se prislapparna på varor-j efter det basta möjliga på alla

na. Då skall Xi själf blifva öfver- områden; dock är det ett dåligt . Bästa arbetc tiil billiga prist.r 
tvgad. tecken på denna stads goda fram- Affischering xcrkställea.

! tidsutsikter for det närvarande

träffar det kallaste vädret. Så ly
der spådomen. hvarje vecka sedan en längre 

tillbaka; dragningskraften härtill | tillhör branschen. Nya importera
de varor till lägsta priser. Gif mig 
en profoeder.

ONT.
■ DYLIKT

Anderson & Johnson
I t » I I 1 I I 1 I I I i I I 1 I I I I I ■H'1'l H-H-I-M-I-M-Ki-H-M-*

»< •Isl-l-l»|H. RIDEOUT A CO
SECOND ST., KENORA, ONT.T THE X ~ 1 ^tl akläl ståndet ingingo

* Dl ICCL’1 I Hl II ICU* l“rra fördaEtn mr John Martinson
♦ KL JOLLi. 11 vy U O Ll * från denna plats samt miss Odina

4. Nilson Irån Winnipeg. Pastor A-
♦ Löhvén förrättade vigseln, hvilken

__________ _ ♦ försiggick i mr Mårtensons hem. Sog ska jag ha en guWLe
MÖ I ESPLAl SEN KOK t En m>cktIlhet ^ Eastcr voro Som stöd på gamla dar, 

SKANDINAVERNA * bjudna att öfvervara den hogtidls-; Men ingen gammal stubbe
♦ ga akten. Eder meddelare önskar | Som knappast känsla har.
^ de nygifta tomtebolycka

Hörnet af Secoed och Lillie Sts.
Den populära Möbelbutiken för Skandinaverna i Kenora. 
Sortenng af Möbler till vesonabla priser.

Reparering utförca v ål och ak;

i
i

Nog ska lag ha eo gubbe. Telefon: 7 2KENORA, ONT.
KåektrUk balyaningt

it.
m:)

Palace Livery:
♦

& Horsc Exchange♦ i♦ Nej “unger" ska han vara 
A vacker likaså.
A älska ska han göra,
Men aldri, aldri två

* Husrengöring för våren.
Målning och Kalsomining. ♦

JVlålarborstar från 5c till $5

Basta Matservering 
Goda Rum.

4 1: öppet dag och natt 
ekipaget i staden 

I försök.

Bästa 
Gif oss ett

— Förra året gjorde iärjbåten 
Argvle’ siu första resa från Ket- 

^ watin den 18 April, och i år få vi

CEO. PAGON, EgareX kaana f'ada “b belåtna om _
.>♦,44444444444444:4444 »jofartm bldver oppen en månade J

senare eller möjligen icke forran d. V . ,V „ 
i juni. Fastän allt tvder på en
sen vår , år, så kunna vi ändå hop- ! >ar la,s<^ a for ,tort 
pas på en god skörd med thy åt- ", *nte roka pipa 
följande välmåga och framgång, ty . intc tu**'a ““ 
ofta har det xisat sig att et? år } mle ak^ka„,
med sent inträffad vår och sommar ' r°Pa Net but

har hlifvit ett godt skördeår. i .... a
A kläder uppa kroppen 

— Vederbörande kommissionär Dä måste han ock ha, 
för Kenora-distriktet har beviljat A allti klar i knoppen 
tillståndsbevis eller “liquor licen- Å allting göra bra, 
ses'1 för alla dem som förut inne- Å aldri vigulera, 
hade sådana. Ai sju nya ansöknin- Nej, “ingen vigulant", 
gar beviljades endast två. Af dessa A kassan jämt reglera 
var en för Richard Iland, ‘Wabi- A atidri vara blank 
goon, samt den andra för C. O.
Self i Dinorwic. De andra fem 
ansökningarna om krogrättigheter 
ansågos icke vara ‘nödvändiga* för 
närvarande och kunde därför icke 
bifallas.

♦
♦ :♦
♦ 

i ♦ 
11 TELEFONERA 77 

311-313 Second Stre**.
KENORA, ONT.

H-l-H-H-H 1 I I M-H-l-H-H-f 
1* Etablerad den 22]uni 1897- "
t BANKS Fotografi-Atelier I i
I De» ledande Fotografiatelie- *" 
4- ten i Kenora.
T Portratt-fohograffer vår \ [ 
t specialitet.

H 11 11 1 1 !■ 1H-H*

Stegar och fönster-aftorkare. Borstar af alla slag för skrubb- 

ning, spis, skor, fönster och panelningar, i hörnbutiken!Osterburg & Lloyd
tillkännagifva öppnandet ai HOSE & CANNIFF
Smedja och Hofslageri Kenora Ont.Second & Main St.» belagt* näst till Scott & 
Hudson*a, Fort St., Kenora.

Erfarenhet i smedyrket 
hämtad i de ledande smedjor
na i Canada och Förenta Sta
terna. llästskoning en spe
cialitet.

M
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8 < ►
■Å aldri vara later 

A aldri ligga still,
A aldri vara flater,
Då annan bankar till, 
Nej ruter »ka det vara 
A svar på tal också,
Å allti skifvan klara. 
Fastän vi äro två.

INKORPORl KAD 1885
68

The Traders Bank
Alla slags träarbeten, 

som tillhöra branschen, emot- 
tagas för reparering.

B
m
a

< >B 8 OF CANADAGIF OSS ETT FÖRSÖK. 1 •
— Till Matheson, Ont., afsände 

Victor Österberg & Co. en del hä
star samt annan nödvändig red
skap förtiden måndag 

aa«a*|| är belägen efter T.C.R -järnvägen 
2vo mil norr om North

* ►
I tillgångar $34,000,000

Nu är tiden att öppna ett sparbankskon t *. Göf en god 
4 > början, öka till grundkapitalet med insättning £r'n tid tfll tid, 
' 1 som förtjänsterna af årets a/bete samla »ig, och N, ^ an~ 
’ l senlig reserv, färdig lös gynnsamma npekulfttlwtier eller np&räk- 
*• nade utgifter. S1.00 Öppnar ett kodte
< » Hank an visningar och vlxlar sälja», betelbara på hvilkau 
4 1 pl<«te som halst i Sverige, Norge och Danmark, 
i : FOLKETS BANK.

► Kapital och reservfond $6, ’50,000Vi utföra reparering af ur g 
g till billiga priser.

ögon examinerade fritt 

Utfärda Giftertnåls-certifi- fi@

a
m

mMatheson |A duglig ska han vara 
Att förestå ett hus,
Där intet får förfara 
A intet gå på rus.
A inte får han pruta 
På fyra rum å kök,
A inte häller “pluta"
Den da*n, då jag har stök.

A hemmet ska han älska 
Förmer än någon ann,
För ingen annan fjäska,
Det slutar blott med skam, 
Å städse trogen vara 
Mot mig å barnen små 
A städse höttigt 
På frågor, han kan få

B
B« F*r ett gedt Fickur gå tRI ? , ,, , , .^ ^ Bav, samt den närmaste stationen

< ZX HU n * ^ _ I * till den sträcka af fem mil, som
^ ■ Iwl ■ Fm lOCn j * oévanstående firma har åtagit sig
< ♦ att bygga för nämda järnvägsbo-
♦ MAIN ST., KENORA, ONT. ♦ lag. • Först i slutet ai innevaran-

En personlig garanti med- * de vccka t>egifver sig mr Öster- 
t följer hvarje UocU vi sälja, t 1x1 S UU sitt bKfvande arbetsfält i

urskogen

B kat B
B
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L06EN SODA AFSI6TEN, T
No. 484

ordin ane logemöte
hvarje torsdag kl. 8.30 e.m. 

j Coodtemplarlokalee, Keaora. 
i Oat.

;; KENORA BRANCH,
1 > öppen vanliga bank-tider och Lördag» aftnar frän 7 till 9.

H. E. Armstrong, Manager*

O.
r — En olycka, som kräfde ett 

mänxnskolif, förekom i förra vec
kan i en grufva i Gold Rock 
Nyman arbetade med att anlägga 
en förladdning i ett borrhål i Lau- 
rentian-gmfvan, då plötsligt skot
tet brann af, hvarvid nedfallande 
stenblock träffade Nyman i hufvu- 
det, så att han ögonblickligen ai- 
led. Två bröder till den förolycka
de arbetade äfven i närheten, men 
förbkfvo oskadade. Den så olyck
ligt omkomne var 27 år gammal, 
samt efterlemnar hustru och fyra 
barn i små omständigheter.

t G.
Bröderna JACKSON '
De ledende begeme och kon- . 

lekttillvtrkirnv BeUteehet ] 
gnrmnteras.
Msi» St.

* T.jR. W FERRIER J. Sl Horeus, LD.SBC—4 SL kenora. Ont. svara

THEGrocerier, välsorteradt lng%r ni 
Porslin och Glasvaror. Importera
de Delikatesser m. m.

Kenora, Ork.•» I sällskap med de sina

Billiard HouseHan stolt sig känna bör 
A aldri börja grina 
När minsta pojken stör, 
Men städs behjälplig vara 
I allt som stöter till 
A allti villigt svara:
“Du får dä som du vitt".

Besök mig och blif öfvertygmd.

<;Campbell Bros.;: KENORA, ONT.Peterson & Robson o
1A1N ÄT.

föreéljer nye och begegnnde 1 I 
möbler, m m , till billig is te j • 
pri». Begegeade bnsgerld m. | 
tn-, »ppköpes tiB höget» pri». < > 
Verkställa flyttningar till , , 
moderata poser

TELEFON 202.

1
KENORA<• — Från Ångermanland, Sverige, A spela ska kan kunna 

anlände till denna stad i förra vec- Pi .11. instrument, 
kan följande personer E. Fröberg, A jag. ja, jag ska sjnnga 
Eka». Larson,, Olof Nordin, Kon- Si grannt, sl fint si rent. 
rad Xiiholm. J. A. Sandin. K.1 A singen den ska ljeda 
Sandin och B E- Sandin. I sam- Fria mirron i te kväll 
ma sällskap anlände ifrin Sned»» Iirin vir lilla stega. — 
vall, Sverige Elvira Nordin samt Tämk di, hvad ptf bär sill! 
Hjalmar Nordin. De flästa af 

. dessa nyanlända ha aaförvendter 
► ock vinner här, kväk» hjälp* dem

, Det basta ock mest popelira Hotell i »taden

matservering. Betjäningen förstklassig. Priserna resonabla 

; ‘ Föröka treinaden då Ni kommer tiU Kenora genom a 

; ; taga in på HiBiard Ho** — Cateegiea Porter eländigt på lage

Utmärktas
i

, Frukter, Fina T» sorter etc. < Gå till den

SKANDINAVISKA BUTIKEN
lör alla sorter» Sötsaker, Låekn- 
drycker, Frukt, Tobak, Snus oek 
Cigarrer. Särskildt bfljendnan 
Högkvarteret lör SkemM»over.

BENNY LEA

*
I Stjälk

' « ► 
- MAIN ST-, »Öder om W. A.; [ 
‘ McLeod

#

Pkone 87.13 LOUIS HILUARD, Egare.KENORA, ONT.
K. A. Löhvén.t É l ^ Mnia St.

Wm.

0. MARSHALL, D D S

Tandläkare.
Kontor öfver White A Mana
hans be tik på Maja st.
Kontorstid: 9 f.m. till 9 e.m.

Stöflar och Skodon
Agenter för

"THE SLATER SHOE"

W. A. McLeod A Co..
Kenora, Ont144 Main Sl.

Det allmänna Biblioteket. 
Second St., Kenoi i.

MACHIN betalar 
Ingen hyra 
Inga »katter 
Inga andra utgifter

ilver
att han kan sälja den linaste 
och bästa frukt samt 
slags karameller i minut till 
partipriser j

Förundrar Ni er då

1II.1

DRAG FÖRDEL AF DEN
NA SÄLLSYNTHET.

SWANSON & 
SANDSTRÖM

SKRÄDDARE,
Second Street, Kenora

Tillverka utomordentligt viL 
sydda Kostymer ef Ur senaste 
modet till resonabla priaer. 
Stadens enda svenska Skräd
deri firma 
prätanmg udöres skyndsamt 
och väl. Kom ihåg oss vid 
förefallande behof.

Reparering och

♦ ♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
• ♦

♦♦
♦♦

♦♦

♦

k
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CAM ADA TIDMINOCN. 5

O- al prtvst*» I Klena Magar.begåfvo 4» ri| UU tx>Sverige Nyheter. ATLANTISKA ÅNGBÅTS AGENTER •I åe al K. NU-åaa Hr tas hs g)ert stors
glerda akttotoeka lagarna t MM slogn dorrar och (assur.P* affärer 1 mjöl sch UL DerjemU Derss ta

skall Las lires hs »pokalers! t HA- kr. förklarades Aetta rars beroende trlacaade 1 huset ahrårlAee al Matt
cr~*-

Ibland år, antingen genom för
sumlighet eller genom sympatisk 
svaghet, omöjligt för magen att 

yttrar skadade» »* illa. att han mkste aalr as**m»i*r*- hvad den bast be- 
riktlg klarhet am des pastor A as- WlrAa bL a. att de et- ta läkar». Haas hustru, aom snart , 1 »idana fall blir det

rerhllsa ställningen. men enligt hrad landska lansarna bor ja bUtra allt Os- r Satar sia nedhomet. hoppade Ikladd att intaga en »en
en förberedande undersökning gUrtt ra de ratades Pastor Wlrdn aator endast en kjol och med bara toner 1/aHserande blandning, som toie-
vld handen, torde den aanimaalagda ett yttrande al en dylik Individ. som ut genom ett fönster ock flydde Uti °.mmrr 1 ' ani rl al f-*s 1 ™'
skuldsumman uppgå till nkrmars iroti att han t Malmo tomt aftjenat en af grannglrdarna. betagen ett ritt a |'orna‘ gcr maKen , . -
250900 kr, medan Ullgångamas straff med påföljande umantng snart långt stycke fria hennes hem. TJen lajlc att *, .V*8* ,sl“. ,unk’‘?"
verkliga belopp sann Icke med nlgoa åter kaktets har for brott, att "St#- stefllckaa flydde åfrea. inf r\ *'or har lol-

rige år det basta laad för den soat Sedermera häktade, de båda rT5rl>> M.fvit rekommcnde-
BUad dem. »om bli meat lidande rlti gå omkring ock handla". Ka ao verkarae och Införpassade» Uti kro-: r , . , ' °“nc' C1”^nt5

»I lamrahujsnsr eå krefli. »««•“.**■•_ »i*» ■■»'' — mo aerne- ^ un tm* mestet. år Larssons fader, nan utlåndlng förklarade rent ut att nohåktrt 1 Xomelge . sealmint. en hall tesked l>.ik-
*•* år kaa åter UQytUt lylMI — ! — *<*“ I konkur, sma, sa Svens* rar ett uuaårk, land för — OCh

min* te kr samt au mim* 11 år j 1,1 affärsman. nom enligt uppgift snar»- tjufrar och akojare. SÖDERMANLANDS LAN. Aftidne !‘*r att ‘na! lS ut^ora Ätta °unc','
förflutit från utflyttningen Ull åtar || f f uUUMlHIiS 1*888661 S. S. 068808868!, rar för ett belopp af 100.000 kronor. — I sondags f. d nedbrann O. kontraktsprosten H. Ahlberger och *!<"t . R4s,åSl att . d,n"a , rnk a
rf iyt ta tagsa. M7 Uam Strrel WINXIPEG MAN --------- Torp, kyrka , den sydl.ga* belkgaa han. åfrea .fil dun maka h, te*, blandning om tv i cskcdar in-
- to -rtilg olyckshändelse In Kontor. 6«7 Mam Street . . . Wl.NMPfcO, MA.N. KRONOBERGS LAN. Arreadatorn 1 Sverige, med undantag af tornet. men,era. det rom iteiuUr * dera. ta®»s ,for hvarJ? ™41; stimulerar

trhffads I tisdsgs I. d. I del *t k*-, ^*a^M^*u*a^MMa^^a^^^MM**a*a*a*em« Joh. Petter Johansson I Ljunkby rom råddade» genom energiskt släck- tonnogeahet. sedan en del leg* ut- 1 -igHa trna. -ir jäsning
paren takar Johansson från Norta kaa och planteras med shog. »kotie bar ne fastställt» af högsta domsto södregård »fled helt hastigt I sön- nlngsarbete. Elden, som uppkommit gått Ull såkUngar och tjenaro till ’ lnall"'ri,a IKrh dangenom hjäl

per magen att återtaga sina na
turliga funktioner.

Klipp ut delta, om ni någon 
a( gång skulle bchöfva detsamma. 

IIvilken apotekare som helst kan 
tillreda denna blandning för en 
kostnad, icke ofverstigandc 6o 
eler 65 cents.

STOCKHOLM. Till
sa k

ETASLEMAWS 1*7».

ALLOWAY A CHAMPION. Bankirer.
-aktier. ZDS försvarade sig med en jern 

1 sin årsberättelse öfrer verk- stör ock derunder af våkUverkarne
f. a.

*U bereda »*f sf £ unI rlruptthtaa ler klsdanyttad. 
gran ler Kallgt förslog* »kalle den 

uti frtkatielss från råra-
0 P. E., Allan, Dominion, Danaiaaon, Hvita 8y 

linjen, North German Lioyd, Hamburg-American, 
Bcandinavian-American Holland-America etc.

ratt
fria riket afOyttat Ull

=der efter åta» k# lafly,««L
t e»rtf efter ndar» flffslflyttalagaa lek» skett l iKSS.*kor att säkerhet kunnat beräknas.

ga I Långe la»da socken kittades dod 4^ vara till nytta om frågan Wefve lon.
1 sjoa 1 närheten af StilUogson. fyiJt utredd genom att tillgängliga 
Det antagea att Kaa begått sjell handlingar genomforskades, 
mord Anledningen till den bemaka Det kan påpeka* att det finnes 
Rera Ingen år ånnu ej fullt kånd. platser L ex. såsom Rådeneds soc- 
Mae anser dock att familjeföriiåilan- ken. der för ett tjugutal år sedan 
den i förening med ekonomiska be- något hundra tunnland planterades 
kymmer varit anledningen. Förlöp- ^<*1 gran och fur och att den skogen 
pet var sålunda: att hustron, som slagit vål ut.
en långre tid varit sjuklig. hvilket Det år ju 1 alla fall ett ritt mårtt- 
tm slut ‘dvergått till vansinne i den ligt förhållande att man I orten icke gen. 
grad, att personer inom socknen bar rala på om
sklftesvi», två och två vaktat henne, aorknarae eller kronan »om eger Bil- Unda Annebergs fabriksaamhalle med f 4 krVrsnårejn Joh. Pettersson i en k. ryggåskyrka, vaur endast 28 år fabrik, hvilken han innu drlfver.
Samma dag som dådet begicks, var Ungen. Vore det så, att kronan eg 1 ågou af de närliggande stationerna, ajder ^ 77 *r gammal.
doktorn dltkallad till hustrun och de berget, skulle det naturligtvis sta är också mycket gammal. Tid efter, pör några år sedan träffades han — En dansk ingen lör har framlagt? UPSALA LAN. Upsala rådhusrätt
ocbc mannen sade sig då skola gå under en statens jägmästares tillsyn annan har det ena förslaget efter det ^ ^ ett slaganfall efter hvflket han förslag om byggande af en jern vägs- har pä anmälan af V plands Ens kil-
bort och låna pennningar att betala men då så Icke nu ir. anser vål kn>- »ndrn framställts, vanligen gående dock tycktes kunna hemta sig något tunnel under Stora Balt och en jern-' da Bank dötot grosshandlaren J. E.
doktorn med. Han hade då begifvtt nan sig icke vara £garen. ut -,ä att »“lägga en jernvåg till han var efter besök 1 Ronneby vägsbro öfver Ulla Bélt för åstad- Karlsson för bedrägligt förfarande ij
sig nedåt sjön och tagit en båt och — De Isbeklädda inre vikarna i Sulberga station På östra siamba- ^ sommartiden synlig ute I rullstol, kommande af en beqväm direkt jern-: konkurs till 2 års straffarbete och 1
rott ut ett stycke frän land. Folk Bohusläns skärgård, sårskildt att Men Mven andra projekt hafva Emellertid kom ett nytt slaganfall vägsförbindelse mellan kontinenten' års vanfrejd aäknt ereättningsskyldlg-
hade då på af stånd sett honom ka- nämnda stränderna utmed Sten ung förelegat, såsom t. ex. anläggandet »f^och efter detsamma har han långe och de danska öame. Hvilka utslg-^het. Karlsson fick genast träda i
sta sig 1 eller falla I sjön der han sund, TjÖrns Innersida och fjordarna linbana, anordnande af automobll- ^ varit bunden vid sjukbädden, der ter förslaget än har att bli realise- * häkte, 
seden hittades dod flytande pä vatt- utanför Uddevallai lifvaa 1 dessa da trafik o. s. v. Ifall något af des- hans närmaste egnat honom den öm- radt är ej godt att veta, men tvlfvets-j 
nef. ! gar af svanor i tusental. De stät senare forslag, hvilka endast be- rnaste och omsorgsfullaste vård. Han utan torde den vida kortare förbin-

slmfågelverlden gli räknats tillgodose Annebergs tänd- hade mycket önskat att få upplefva delsen med ångfärja mellan Ujedser1

dags f. d - Han hade en kort tid vår- genom ett kakelugnsror, utbröt vid ett hem tör obotligt sjuka och blln
— iVnnebergs—Onuaryd» jernvag dÄts Å Ljungby lasarett för blodför- half tretiden uppe i takåsen midt un- da I Nyköping. Beloppet tros kom

har i dagarna enligt af väg- och v»t- giftnlng i ena armen, men var nu nå- der gudstjänsten, som dock fortsattes ma att uppgå till omkring 76,000 kr
tenbyggnadsatyrelsen meddelat till-1 stan återstålld och skulle om några till slut Den bredvid liggande prest
stånd öppnats for 
Härmed har en stor lucka i trakten»

— Fabrikör J. Engström, en
dagar utskrifvas ifrån lasarettet På gården antändes flera gänger, men Eskilstunas märkesmän, hvllkena rak
söndagsmorgonen. strax efter det räddade». Ett mindre hus 1 kyrkans knlfvar åro kända öfver hela verl- 

äooimunikationer blifvit fylld , och han var påklädd, segnade han plöts- närhet nedbrann deremot l grund, den, har i dag ar ne firat sitt 50-års- 
jemvagene fullbordande och öppnan-. 
de för a ii mån trafik har också med 
intresse motaetts gf ortsbefolknin-

trafik.

ned och dog, antagligen träffad Kyrkans dyrbara ljuskrona räddades, jubileum inom sitt yrke. Herr Eng 
, af hjertförlamning. Han var något men altarta fl an och en ny altarduk strom. som år 62 år gammal, gick
öfver 71 år och efterlemnar maka och förstördea, afvenså orgeln. K yrko- vid 12 års åder i lära som rakknifs-

silfret och arkivet förvarades i smed, hvarpå han efter resor 1 ut- j
— I måndauis f. d afled i Vexlö prestgården. Kyrkan, som var en s. landet för 35 år sedan grundläde den f StopPaindet verkligen år Tanken, att med en jernvåg för-

1
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VERMLANDS LAN. En sallsam

rit mycket ansträngd med nattvak of- der i långa led eller ligga på Isen, j sticksfabriks trafikbehof, kommit till den dag. då han fyllde 77 år. och och Warnemynde åtminstone för Kö- j 4 a nattanålltåget från Stockholm
ver sin sjuka hustru, som nu äfven liknande på något af st And små sno ' •■aliserande, så hade den stora de( blef honom också förunnadt. i»-n hamns vidkommande än så lån- * till Kristiania. Tåget hade lemnat
Insjuknat i iungin flam mation, hva- högar. Då de sedan simma, med sina tilmänheten stått lika oh alpen, b var- men endast några dagar derefter ge vara att föredraga, då det gäller
dan han. »om äfven var något klen långhöljda halsar uppåtsträckta. eller for det år 1907 från tåndstlcksbola kallades han bort kontinentaltrafiken,
till sinnes, troligen på grund af des flyga något bit med balaen framåt. t fastställda forslaget att anlägga 5en aflidne, som var tudd i Verna- Emellertid har ingenior A. Qvist- 
#a »våra familjeförhållanden funnit utgöra de en ståtlig syn. Allt emel- ‘ u n>‘ jernvåg af 0,600 mm. spårvidd m0j har i Vexiö tillbragt sin man- gaard i senaste nummer af “Jernba-
nlt llfvet outhärdligt och tillgripit lanåt, då färden 1 det smala vatten- frftn Anneberg till Ormaryd station uaalder. Han gjorde sig tidigt känd nebladet” fullständigat det väckta

bältet utanför iskanten, der de kun- * Nässjö- Oskarshamns jernväg mot- bÅBOm en jnom sitt yrke skicklig förslaget med ett tunnelprojekt, un
tog* med tillfredsställerfee- från de fle- luan> och hans trägna arbete lubrag- der Öresund för att äfven Sverige
sta håll. A kommunalstämma beslöt te honom också den eftersträfvade skulle få nytta af den direkta för-
Norra Solberga församling att teckna ionen. Erkännande för bana nit och kontinentalförbindelsen med jernvåg.
atitier för 10.000 kr. i företaget, men duglighet kom honom ock på annat Hr Qvistgaard tänker sig att tun- 

om fäglarne, ty de bli då utan fö- På förekommen anledning beslutade sat^ j rikt mått till del. Sålunda neln på den danska sidan skulle bör-
— I måndags t. d. afled l Ulrtce- j da. Också ha under de senare vec-J vederbörande att ej begagna sig af var han i många år medlem af ja på Amager för att på ett största

hamn rådmannen, förre kronolåns- korna många påträffats, som dödt (det gjorda erbjudandet. Byggandet' stadsfullmäktige; då han 1902 på djup under vattenytan af 27 meter 
mannen Alb. Claesson Efter stu- af grält. T. o. m. änder (dock ej; påbörjades emellertid omedelbart,'
dentexamen Idkade han ett par år 1 dykänder) ha rönt samma öde.
Lund medicinska studier, men af Väl dessa som

TakeMannen hade den senaste tiden va- liga gåsterna ur
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Kristinehamn och befann sig mellan 
ölme och Väse stationer, då kon
duktören A. Eng varit inne i första 
klass* sofvagn och väckt en resande,! 
som skulle stiga af vid nästa uppe- 
hållsstation. Karlstad. På väg från, 
första klassvagnen halkade kondukto-! 
ren å -plattformen samt föll hufvud- 
stupa genom den för tillfället öppna! 
plattformsgrinden ned från tåget. Ta-1 
get har här en mycket stor hastig-' 
het, men lyckligtvis fanns en mängd i 
snö vid sidan om spåret, och här foll | 
konduktör EL, visserligen med hut-! 
vödet först och erhöll en mängd skrå
mor 1 ansiktet, då detta genomfor 
den å snön befintliga skaren. Han 
låg en stund sanslos, men vaknade 
»å småningom till besinning samt be-1 
gaf sig gående till närmaste ban
vaktstuga. Här blef han nerbäddad, 
under det banvakten rapporterade sa 
ken till Väse, hvarifr&n telegram af 
sändes till Karlstad.

Senare reste konduktör E. till sitt 
i Arvika varande hem och erhöll der 
lakarehjelp. Han har tydligen fått 
ett mycket svårt slag i hufvudet 
samt klagar öfver smärtor i halsens 
muskler samt högra armen. Något 
framtida men, hoppas läkaren, att 
olyckan Icke skall komma att med 
föra.

and paie ta tork and 
•ide», and In rmry

.
Henry Couner, 

Bnonwn. N. T.
Pam isdenna hemska utväg.

Den så sorgligt omkomne var om- „a nå bottnen, tagit slut. företaga 
kring 40 år gammal samt en ykter, de en flyttning till näata vik och 
ordentlig och skötsam person och ef- &£ orn ett par dagar tillbaka igen. 
terlemnar utom sin sjuka hustru flera Då iskanten okas utåt, år det synd

Gone
RHEUMATISM 
and SCIATICA

minderåriga barn.

grund af sjukdom nödgades lemua I en rak sträcka af 5,4 kilometers
Sa- j men blef på grund af flera m ed ver- arLete, var han en bland de längd utmynna på Shalholm. Der

de doda »vanorna ha | kande omständigheter fordröjdt. så äldste. Icke blott till lefnads- utan Kär åter tunneln ned på ett djup af
brist på medel måste han atoryta visat sig till ytterlighet utmagrade, 11 det först pa hösten följande året ^ till tjensteåren. Han var af den likaledes 27 meter under vattenytan 
dem. och efter att ba varit inför- innan lifsgnistan släckta. Svanorna» blef fullt afslutadt. i gamla stammen och dermed följde med en längd af 10..5 kilometer och
m*or på några platser, kom hsn in musik är. åtminstone om qvällarne. Hanans längd är . km. med tven- ^ ,tt han i sitt srbete inom stadsfull- slutar vid Limhamn på den svenska
på land. talk banan ix-h t>'a»tgjorde ,g högljudd, att den börs ända In ne hållplatser, Bokdutigen och Munt-' lnagtlge lade 1 dagen goda grundsat- sidan,
bl. a. en tid Båsom vice länsman t | boningshusen på stranden. arp-Kärr förutom de båda ändstatlo-1
Kind. tills hsn år 1*73 blef ord.1 ---------- nerna. Vid Bokdungen finnes, som
I 8. Redväga distrikt. Efter 30-årlg HALLANDS LÄN. 1 en grusgrop 1 redan namnet antyder, en ovanligt, _ ( MndagB , d pl wrImM
tjenstgöring der tog han afsked, da BJerred roade sig I torsdags f. d. en vacker bokskog, dit antagligen storå „edljr.lm| u,angard»bvggnaden a Ua- tlonen. skulle tiden bli 41 minuter
han hugnade» med guldmedaljen för hH del skolbarn med lek. Plötsligt massor af lustresande såväl frän Ek-; torp,gtrtw (,lrka ,, km mellan llalmö och Köpenhamn eller
nit och redlighet I rikets tjenst. Se lossade en sten I den höga grusban- (»Jo och Nässjö, som från Anneberg' ^ Ua to' jernvägsstatlon 1 of- tvärtom, mot nuvarande 9 timmar 
dan 1893 bosatt 1 Ulricehamn var ken och störtade ned. Barnen ro-te och Ormaryd komma att bege sig;re v&nlngen bodde orgelfabrlkör E och 17 minuter, om man sammanräk 
han der mänga år en framstående springa undan, men en elfvaårig "ndor den vackra årstiden. Orten. eU med >ln udrt moder Den „ar tiden för omnibusfärd, jemvägs-
stad.fullmågtige. kyrkorådsledamot gosse E. Olsson, son till en hem-, nykterhetsföreningar hafva gjort dl-^^^^ kunde . ^ ml„utet,' rädda rosa och ångfärja med nödiga uppe-

samt eedan år 1800 rådman. mansegare 1 Bjerred. träffade, af vente anordningar och komma för- ner ,ra men hr wlrel, håll vid ombytena.

O1
I'
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25 Doses 25 Cents
Yetir DrugftM Milt Df Mil*» Aee-Psm FhUeUnder antagande att farten blefve 

60 km. i timmen mtd beräknande af
ser i fråga om förvaltningen af sta
dens angelägenheter. pscUg» loelyi H » tsito m bencfti rw»

minuters uppehåll vid afgängssta-

I.Fattig-Lisa skall gå ett ären
de till station och anmodas af 
syssloman att medtaga ett bref. 
Återvänder och lämnade strålan
de tillhaka tiooringen, som hon 
med haft till jwrto.

— Ja skyn na mej å la't i lå
dan, mennas ingen såget!

Han sörjes närmast af efterlefvnn »tenen och blef krossad Då tillskyn-; mcdllgen att arrangera någon min- mÄgt<? u tm fl kten ,
de maks och en dotter, gift med »U dande äldre personer kommo till dre servering derstädes. nQm ett fdnater

hos gnid- Småland till skogsmark föreligger j h«fa»n.ipå »tonen den 6 April hän- o|i ^ ^ (örvarad p|] aed„, & naderna bli nasUn lika stora rom för
smedsflrman Larson «t Hildebrsnd I nu. I det en mangd hemmansegare gande dod pa ett hosllnder tillhörigt | kr ^ lfven blefyo tunneln Malmö—Köpenhamn. Man
tielle. har herofv* »Ig Utvet genom 1 Breared befullmäktlgat godse- bemmansegaren FYans Carlsson I El- f ' blefve nemligen tvungen att gå ned

Den let- garen C b. Ingelman i M shull att till (llngsmåla, Vlssetjerda. ho» hvilken
endast 19 är staten hembjuda en del till deras j Hickan innehade tjenst.

Såsom framgick af polisförhöret

Ingeniör Qvistgaard t bar äfven 
Af hans för 3,000 uPPI?jort en ritning med beräkningar

VEESTERNORRLANDS LÅN. Dr 
Frans Kempe har utlofvat att öfver- 
lemna 10,000 kr. till Norra- Ånger
manlands folkhögskoleförening för 
upprättandet af en folkhögskola.

— För vexelförfalskning j Sunds
vall häktade skomakaren O. Olsson 
från Skönsberg raneakades i lördags 
f. d. Som m eddelaktiga hade In
stämts Olssons hustru och son. Ols
son erkände, att han förfalskat tre 
vexlar, en å 50 kr., och de båda 
andra å hvardera 450 kronor. Han 
hade narrat sin son att skrifva ett 
af de falska namnen, men denne 
skulle Icke ha förstått hvad saken 
gällde. Hustrun hade blifvit invigd 
uti att vexlarne voro falska.

GEFLEB0RG6 LAN.
ue» Wallberg, am» ulld Bo och ät på

HOTEL KRONPRINSEN
intagande af cyankalium. på ett djup af 50 meter under vat

tenytan mellan Helsingborg och Hel
singör eller nära dubbelt djupare än 
på den andra linien, hvarjemte svå
righeterna äfven 1 andra hänseenden 

' blefve större.
Förslaget är intressant, men be

träffande utförandet torde inan ha 
all anledning att ställa sig skep
tisk.

i Stockholm.
Charley tar emot Eder däi 

och på utställningen.

Arrendatorn Gustaf Jonansson med 
familj, som bebodde nedre vaningen, 
hade sin losegendom brandförsäkrad 
i förutnämda bolag för 5,000 kr., men 
deraf räddades dock en del. Sjelf- 

; va byggnaden, som eges af en gross
handlare N. J. Gummeson, var för-

uadslrutta. som var
gammal, hade gått in t verkauden hemman horande ljunghedar och mos-1 
ovt, ar det der använda giftet tagit »ar. sammanlagdt 6,000 har. hvilka hade flickan i flera år innehaft tjenst 

behofde» for verk äro oanvändbara till annat än skogs- hos Carlsson, men hade hon uppsagtså mycket, rom
Ställsmlct åt del (ortvUladc besluten odling, Derest försäljningen kommer sin tjenst den 24 sistlldne Oktober

__ Ku sorglig händelse Inträffade Ull stånd, tänker man sig nemligen. J fur att ingå giftermål med en man,
bärom dagen 1 M ärts bo, Valbo, I det att staten skulle skogbeså de väldiga! aom hon under den föregående tl-

Krik Olsson berofvs- vidderna för att förena dem'med kro den varit bekant med. Men med glf- 8&kpad * ,AUmieBa brandf0rsakrlnK8-
de alg llfvet genom att skjuta sig noparken Tonnersjöheden. till hvll- j termålet blef frän hennes sida ingen- v* rket for byggnader å landet for
med ett gevar genom bröstet. Erik ken området gränsar. Ung af, Ity att fästmannen skaffat obekant belopp.
Olsson, rom var 17 år gamtu* och —* "Halmstads slumrande mllllo-, alg en annan, med hvilken han ock-

skötsam man hade fattat kärlek ner" talar •Halland" om på följande »å Ingick äktenskap I Oktober förll- släckningsarbete af den I bast
Ull en fattig flicka, men då hinder sått: " det år Johanna Karolina tog då alarmerade och tlllstädeskomna sta
uppstod tor deras förening, ville han -Till drätselkammarens sammantra-, åter tjenst hos Carlsson, men arbe- tlonsbefolknIngen, som langade 
Icke längre leha "Kår jag Inte fllc- de hade fr au en affaraman 1 Halm- tet gick nu ej längre aå lätt som - aldlg massa vatten från den närbe-
kan »a skjuter Jag mig." yttrade stad aåsom ombud for tysk firma f rr, utan klagade hon I stället öfver Jägna gölen, o n samhällets brand-
han kort före kaUstrofen j Inkommit en förfrågan om och l så svår hnfvudvärk och nervositet, så »prutas stora effektivitet, lyckades

att hon tidtals måste afbryta tjensten man med stora ansträngnngar rädda
ladugården samt den ett stycke der-

Clark Bros. S Co. Ltd
att bondesonen 141 Portar* Ava ha el el Mata SI.

Wholesale Stationers 
och Papiiershandlare

Wlnnlpeg

Taek vare ett synnerligen ener-
SKARABORGS LAN. Vid M ulls jo 

inträffade i tisdags l. d. strax före 
en middagen ett olycksfall, som kräfde 

ett menniskoltf. En hemmason, Axel 
Stam från Häatbråten i Habo socken, 
var sysselsatt med körning af sand ^ 
från ett grustag till Mullsjö station. 5 
Medan han nere i grusgropen var ^ 
sysselsatt med llaasning, inträffade, 
sannolikt på grund af markens upp
tinande. ett ras, hvarunder den unge 

. körsvennen begrofs. Vid olyckan var 
ingen tillstädes, men omkring 10 mi
nuter senare anlände en annan sand- 'im 
körare till platsen och upptäckte 
hvad som försiggått.

Sedan folk skyndsamt tillkallats 
började» fraingräfningen af den för
olyckade. inen härtill åtgick pä grund 
af den nedrasande massans storlek 
en dryg halftimme. Når Stam ändt- 
ligen var framdragen, hade naturligt
vis llfvet redan flytt. Sannolikt ha
de döden vault så godt som ögon
blicklig.

Mani t oha

REDWOODSi Ifall tlU I. vilket pris staden vore
GOTEBORGS LAN. Aflldue gross- villig att for export s*Ja 60,000 tons och intaga sängen, 

hnadlar. A V Kydholm har donerat grus från grush*an i U*gberget. Tydligen var hennes inträdande Ifrån belägna, direktor E. Wlrell till-
100 oOu kr UU Uddev*la stad. all i.raset 1 fråga skalle användas för sjukdom orsakad af tanken på hen- horiga org.-Ifabriken med dess dyr
an v ända» I enlighet med beslammel betongjutnlng vid en kanalbyggnad nes olyckliga kärlek, hvilken tanke bära maskiner

i Jacob Trahns donation Ull I T)»kland och transporten skulle till sist blef henne ofvermäkUg, ---------
Udd-valla stad. Kor otrigt hade »a ske pä däckade prämar. Iivarfor hon gjorde slut på sitt olyck- MALMÖHUS LAN. Ua lanscellfän-
V* släktingar som trotjenare ihåg Tiden för anbuds afgllvånde artiga Iil Johanna Karlsson har an- j gelaet i Malmo började den 7 April

sammanlagdt oelopp at mycket kort, hvadan det af denna mr» allt Ifrån barndomen varit frisk, ranaakningen med bankdirektor Slo-
lHm ofriga for- grund torde vara fråga, om någon j 'xib stark och aldrig någonsin yttrat berg. angifven och tilltalad for falsk

affär kan komma till stånd, annars , leda vid llfvet. bokföring. Angifvarne, de vid sena-
— I tisdags f. d. på qvållen häk- ste bolagsstämma med Svenska

i
55 tina ÖL och P O R T K R sorter rekommenderas.
^ Bästa Erkännande af medicinska auktoriteter.

serna

MINERAL-VATTENkommit» med 
omkring 5v.00u kr.
mögenheten, som sammanlagd utgor
cirka »va.eoo kr., skall enligt testa- -skulle stadens Inkomst för sjelfva 
tors bestämmelser fordela» lika mel råvaran gå på minst kronor 60.006, Udea bondesonen Alfred Svensson iandtmannabankens delegare utsedde

från Torsås i Kalmar län för det liqvtdatorerna juris doktor C. Livijn 
denne vid 3-tiden

—OCH—

LÄSKEDRYCKER
lan ingenior Adolf Kydholm och of- hvartill komme all arbetsförtjenst 

Dew vid grustaget samt ersättning för »om i fråga om kvalitet ej kunna Sfverträflas af andra 
fabrikat. “GOLDEN KEY BRAND" är vårt

söndagen förut och e. o. notarien L. Waldenström 
stört hemfriden hos den för sina närvaro. Svaranden biträddes af e. 
många processer bekante f. hästhand- o. notarien G. Hegerdt i Malmö, 
laren Johan Amos Nilsson I Torsås. ’ Allmänne ak lagaren yrkade ansvar 

Svensson hade bultat och slagit på å den tilltalade för det han till egen
dorren samt genom fönstret till Nils- vinning fört falska bocker,
sons boningsrum med ett mauserge- afseende han dels Infört 1 böckerna År gammal man, som efterlemnar så-
vår aX lossa i ett skott som gick så en fingerad fordran å kr. 5,800:23 I 80111 närmast sörjande föräldrar och
nära Nilsson der han satt i sängen, A. B. Stockholms folkbank, dels ur- syskon,
att kulan snuddade rid hans tin- aktlåtit att I bankens böcker Införa

riga ej namngifna arfvingar
ingenior Adolf Kydholm varan» transj>orterande till hamnen.utom har

erhållit den bortgångne seglarevete- f°r »ti ej tala om hamnens inkom-
alltåå en liten vacker pen■terrånens rikhaltiga pokalsamling.

— Ett ovéntadl dödsbud, om 1 rl- ning. J E. L. Drewry, Bryggeri.Den omkomne var en omkring 25h vilketda kretsar kommer att väcka sorg 
och saknad, har Ingått målande att JÖNKÖPINGS LAN. rden höga åi- 
amanuensen vid Goteborga stadsbib- dern af 94% år afled 1 sitt hem 1 
liotek Arthur Sernström aflidit i en Jönköping i tisdags f. d. prostinnan 
ålder af femtio år. Vid 19 års ål- Charlotte 8valander. född Fowelin. 
der antogs Sernström 1877 till bttrå- Hon var en ka efter kyrkoherden 1 
de vtd Göteborgs museums bibliotek Rogberga C- J Swalander och har 
af dåvarande bibliotekarien C. D. alltsedan makens för 26 år »edan tn- 
af Wirsén. På denna poet qvarstod träffade fränfälle varit bosatt i Jön- 
han till 1881, då han blef amanuens köping. Hon sörjes närmast af en 
vtd Göteborg» stadsbibliotek, hvtiket dotter och två söner, af hvilka en 
då bildades af museums och högako- år stadsfogde i Stockholm.

1 32 — Sjuk värdskorpralen vid Kalmar
i bi b- regemente Oscar Malmberg dömdes

ning. Nilsson blef då rädd. och be- två aktieafbetalnlngar & samman- STOCKHOLMS LAN. Traflxaktie- 
gaf sig upp på vinden, der han hade lagdt 3,000 kr. från landtbrukaren bolaget Grängesberg—Oxelösund har 
en hagelbössa, med hvilken han sköt X. Nilsson å Stengård och dels dl- nu på nästan alla sina lokomotiv och 
ett skott mot Svensson. Detta rå- skonterat 11 vexlar 1 Engelholms vagnar uppgått apparater och led- 
kade Svensson i armar, ben, mage landtmannatAink. innan banken haft ningar för luftbromsnlng att anvftn- 
och anslgte. Svensson kunde dock rått att börja sin lånerörelse och om das äfven på alla godståg. En hel 
begifra »ig hem och blef sedermera hvilka diskonteringar upplysningar del bromsare bli härigenom öfverflö- 
häktad på angifvelse af Nilsson, saknas 1 böckerna, 
hvarvid befanns att han hade ej Moberg vidhöll sina vid polteförbö- skeda ett 20-U1. Stora tåg på 50 a 
mindre ån tretton skottsår t k rop- ret afgifna förklaringar och ansåg 80 vagnar kunna nu bromsas af föra- 
pen. Svensson, som år ogift och sig icke hafva begått något orått ge- ren på lokomotivet, der appa/aten 
född 1877. har lnförpaasata till läns- nom sina vexeltransaktioner med År anbragt
fängelset, der han åtnjuter läkare- Stockholms folkbank och dess lafö-! — Ett svårt hemfridsbrott foröfva-

rande 1 böckerna som **remissor”. des natten till 1 lördags f. d. I Vis- 
Beträffande t få af vexlarne. hvardera by, Roelagsbro, der bröderna August 

KRISTIANSTADS LAN. För vexel- å omkring 1,500 kr. hvilka M upp- Emil och Joel Olof Olsson, den för- 
förfalsknlng häktade pappersband]»- gifver hafva blifvit utbetalda till re arbetare och den senare dräng I 
ren Larsson 1 Kristianstad lår ha fabrikör Kari Wlckström i Ljungby. Roelagsbro. 1 starkt berasadt till- 
gjort sig skyldig till falsarier 1 gan-

iALLTID LEDARE 
I LJUS 
SEDAN 1851.

Ofrerallt i Cuadi 
Bugil rldi ga och bolaget år bestämd t att af-laiis sammanslagna bibliotek

år har han alltså tjenst gjort 
hotekaman och denrid städse ådaga- den 4 Juli 1908 af filtkrigarätt till 2 
lagt plikttrogen nit och aldrig ert- månaders fängelse, derför att han på 
kande tillroCteégående mot den ex- Infanterivolontlrekoians I Eksjö mar

derlåtit att helsr. på kap-

>
0 * Eddy’sketeateri

har ett tenen rid Östgöta trångkår ▲. O. 
Kaijeer och underlöjtnanten vid* vård.— Ka fråga tor dagvn 

visst ta tresar I orten. Ir heem 
Ar dee egentltgr er» ren t 111 BHUa- ma kår N C. C. Soedta samt att 
reå D* stora berget har fordom hsn då Sandin på Kslj«er» order 

på sin ttd »kalle anhålla honom, upptrådt föro- 
UU når tiggande aork- låmpaade mot båda. Krigshofråtten. 

på. eallgt appgirt. hundra eUor derl Malmborg besvårade sig ned- 
år Sotn det finne, sto- satU straffet till 1 månads ork lå

:
I DE FULLKOMLIGASTE 

TÄNDSTICKOR 
NI NÅGONSIN 
TÄNDTI

/

Tändstickor.eartt kroaoperk.

!denne förnekar Mg hafva stånd sökte med Tåld intrångs 1 
utstrårknlag. Om anlednln mottagit, nppeaf M. endast fcafra ra- bemmansegaren Leander Mattsonsska

-nppglfrea rit omsättatngrseglar. M. hade haft bostad.
den ena »arj IMar att

gea til! han»
hå sönderslagit fönstren j jtvwsntdl- dagars fin getse och éetta sltmåat. att kaa bedrtfrtt trå kopleböcker.
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pengar, och booden utan Ungt betänkande begifvo 
•ig i vig. Utvandrarna under
detta skede behöfde ej så lång 
tid att göra sig i ordning för 
färden, och ej heller kände * 
sig si bundna vid fidernesjor
den, som de föregående årtion
denas utvandrare. Mången fa
miljefader reste under dessa år 
först själf öfver och sände se
dan penningar till familjens re- 
sa^ och många unga personer 
reste på lånta pengar för att 
komma undan armodet dar hem
ma.

ma från de kraf,
ka och hem staila, gör man lätt-1 andeväsenden, 
vindigt upp med fosterjorden
och reser till Amerika.

Det synes oha på dem som 
nn komma hit från Sverige, att 
de rest utan att rätt veta hvar- 
för. Minga hafva lemnat väl- 
bergade hem och goda syssel
sättningar af rent okynne, un
der det andra rest för att kom
ma från alla förmenta band i Manniskan synes i själfva ver- 
Sverige. Enligt invandrings-, ket född idealist. Materialismen 
byråns statistiska uppgifter spri- ligger ursprungligen ej i hennes 
da de sig till unionens alla stater ( känslolif — i hennes omedelbara 
och sluta sig väl till de olika och konkreta själf, utan är ett 
svenska kolonierna här. Förj utslag af hennes sedermera 
den kyrkliga verksamheten eger komna abstrakta och negativa

stat, kyr-laf de aflidnas andar, ån af andra Svtesk Bekhandel.t sonen, Icunaat göra mycket for 
att om ej helt hindra den, dock 
betydligt begränsa den, men de 
gjorde intet härför. De mörkaste 
bladen i Sveriges historia under 
nittonde seklet åro de »om hand
la om emigrationen, ty de vitt
na om samhällssondring och all
mänt förfall om de styrandes 
och maktegandcs dådlöshet och 
forakt for de små i samhället, 
om svalt och umbäranden i de 
små stugorna i skogsbackarna 
om ett lif i elände med fattighu
set som perspektiv....

I allmänhet, för icke att säga 
alltid, anser man emigrationens

sjönk ner till arrendatom ställ
ning. Hans intresse for gården 
försvann, och för barnen blci in-

Det ser ut, som om den primi
tiva människans tankeförmåga 
vore så organiserad, att hon icke 
kan komma ifrån denna "barba
rens filosofi 4, som man med ett 
frammande ord kallat animism, 
och som på en högre kultur
ståndpunkt utvecklar sig till den 
s. k. idealistiska filosofien.

A‘ VUh. Berger. Vid våridens ända Roman af
Natalv von Eschstruth. 166 ti- 
dor. 1905 

Biblisk konkordans. Nya testa
mentet. Förkortad upp!, af F. 
Schulthess, utgifven af John 
Swartz. 268 sidor. 1900. Ori- 
gina,klotband 

Reseminnen från det Heliga 
Landet. Egypten och Turkiet 
af A. Nordlander 
planscher. 480 sidor. 1899.
Inbundet 1 elegant original- 
kkttband

tet att ärfva utom för en af sö
nerna, som kunde öfvertaga sli
tet och släpet med gården och 
lånet. De andra måste ur hem
met, antingen till industrien el
ler Amerika, 
mades af frihandeln och idkar- 
nes lojhet och kunde icke taga 
emot alla. De. hvilka industrien 

, icke kunde taga emot, foro till 
Amerika, där det fanns plats för 
dem.

De bildade samhällslagren i 
Sverige betrakta i allmänhet dem 
aom emigrerade till Amerika så
som fosterlandsforadare, som så
dana, hvilka svika fosterjorden. 
Om en svensk begifver sig till 
ett annat land, vare sig inom el
ler utom Europa, horas inga an
märkningar, ulan då heter det, 
att han skall ut och pröfva lyc
kan, och man hoppas, att han 
skall göra beder åt det svenska 
namnet i fjerran land.

60c

Industrien häro- ......... ,6<>C

Med *i

$1-00Den tidens utvandrare slogo 
sig i allmänhet ned i Amerikas 
städer, och en afsevärd del stan
nade i de östra staterna. De 
fortsatte har att arbeta inom si
na yrken, de hade lärt i Sverige. 
Det är dessa, spm här vunnit 
så allrpänt erkännande för flit, 
arbetsduglighet och redbarhet, 
hvilka dygder gjort, att den 
svenske arbetaren intager en si 
aktad ställning i Amerika.

Deras mödas lön har kanske

Bibliska berättelser for barn af 
en teolog. Med 53 iHustratio-

, , , . . _ . ner. 176 sidor. 1889. Klotb.yoc
endas en rmga del at våra dagars reflex,on. | Invaliden, mmnen Re mantisk.
svenska indvandrare nagot in-. Denna kan nämligen kommaj berättelser från trettioårig» 
tressc. 1 stället torde de i be- att ytligt stanna vid "hvad för! kriget af Wilhelm Granath. 
tydlig grad vara orsaken till ögonen ar44 — vid den rent yttre. Ny, omarbetad praktupplag», 
den förut anmärkta tendensen iakttagelsen och erfarenheten I Ulrika illstrationer. 832
hos föreningslifvet att gifva de samt glömma, att människan 11,>-4'. nl> Sa.oo
ytliga nöjena en så framskjuten också, och framför allt lefvcr et, ,S *^0r^hdess

omgifnings historia af Lod- 
brok. Med teckningar af D. 

program bildats af de senare flexionen kan så länge förse sig i Ljungdahl. 107 sid. >905..50c
på det yttre, att den del af hjar- I granatelden vid Jalu. Skild

ringar och äfventvr från rysk- 
i japanska kriget af A.O.KIauss- 

mann. Med 4 planscher. 147 
1 sidor. 1904. Kartonerad .. .65c

Under denna tid fanns äfven 
en annan olägenhet, nämligen 
svårigheten att skifta jorden i 
mindre lotter. Xfven där jorden 
var skuldfri, försvårades jordaf 
söndringen af lagen, och dar den 
var skuldsatt, hindrade inteck- 
ningshafvaren en delning. Följ
den blef. att mången såg sig ur 
stånd att förvärfva jord, äfven 
där de ekonomiska förutsättnin-

upp-
Men så

fort det blir tal om att resa til! «rsaker som gifna och oföränder- 
Amerika, då ar det som att sti-1 liga. under det de i verkligheten 
ga ner flere steg på civilisatio- under årens lopp i betydlig grad 
nens trappa for att assimilera andrat karaktar. Utvandringens 
»ig med halfvildt folk. i orsaker upp äro icke desamma

Om man närmare betrakta vis- som -4 1850-talet och icke heller 
sa förhållanden i Sverige, fin-'desamma som på 1880-tale. 
ner man orsakerna till denna 
åsikt dar -uti Amerika. Sverige1 grationen hafva dock flera psy- 
har från Amerika väsentligen 
fått de sjuka skott, som så fort 
spira upp ur det rikt pulserande 
lifvet här. I'å det praktiska lif- 
vet, område har icke så litet af

Under alla tidsskeden af einf- plats. På många platser hafva inre lif.
föreningar med rent socialistiska Ja. den abstrakta, negativa re-

kologiska fakorer indirekt med- garna funnos. Icke underligt, 
verkat till att gora det lättare att dessa styrde kosan till Ame- 
för svensken än kanske för nå- rikas- bördiga slätter, där jord 
gon annan europé att slita de 
band, som bundit honom vid 

den humbug och »kojarandc, fosterjorden. Främst bland des- 
som aro framstående inslag "i det sa är nog den vandringslust, 
moderna amerikanska lifvet, le- som utmärker germanen i all
tet sig väg till Sverige, under] mänhet, och som särskildt hos 
det inte af företagsamheten,! nordbon slagit ut i en viss rese- 
dldkraften och aktningen for ar-j och äfventyrslust. Härnäst kom- 
betet, det goda, som bär upp mer nog svenskens pessimism, 
det amerikanska folket, hittat va- j 1 lan vill så gärna öfverdrifva
gen dit. Det amerikanska for-] mötande svårigheter och ser allt försäljningen af egendomen så 
värfsbegäret med dess förakt för ^ i mörka färger. Ett svagt jord- pass öfver, att det räckte till 
alla ideella intressen är på hvar, hruksår har flere gånger betyd- öfverresan och kanske ibland äf- 
mans mun i Sverige, men ytterst] ligt ökat utvandringen det året, ven till uppsättning vid det nya 
litet hores om Amerikas ypper- livilket visar, att svensken ge- hemmet i Amerika,
liga folkskolor, som dess hogre nast är beredd att med missmod till jordbruksstaterna dessa ti-
läroanstalter och dess välgören- begifva sig af från hemmet. ders svenska invandrarström
hetsinrattningar, hvilka tvänne Allt sedan förra seklets bör- drog, och där fortsatte invan-
senare i flesta fall uppehållas ge- jan hade enstaka svenskar hvar- drarna att odla jorden liksom 
nom enskilda personers frikostig- je år begifvit sig till Amerika. ] hemma. Det voro ett sträfsamt, 
het.

årens invandrare.icke alltid motsvarat förhoppnin- 1Försök i flere riktningar gö- nan, som förmedlar den inre er-garna. men ett kan anses som sä
kert, och det är att deras ekono-1 ras- so™ bekant, för närvarande farenheten, alltmera kommer ttrj

att hämma emigrationen. Des- bruk och därför allt mindre är 
sa försök komma icke att lyckas, hågad att tjänstgöra, 
förrän Sverige förmår att draga Man kan döda vissa organ — 
till sig alla sina söner och döt- mer eller mindre. Man kan ai- 
trar starkare och säkrare genom ven i större eller mindre grad 
storhet och framtidshopp än förslösa och försätta ur verksam- 
Amerika.

fanns i öfverAöd att få utan pen
ningar.

Emigrationen var under sitt 
första skede, omfattande 1840— 
50- och 60-talet, i betydlig grad 
en jordfråga, och det var jord-

miska ställning, om det ej på
långt nar kan mäta sig med de 
svenska farmarnas i västern, dock

Psalmer och sånger, af Joh Dill-
185 sidor. 1894. Kar- 

... 20c
ner. 
tonerad. . .är vida bättre, än om de kvar- 

stannat i Sverige.
Dessa invandrares naturliga 

läggning och lefnadsförhållanden 
hafva kommit dem att dela sina 
ideella intressen åt olika håll. 
Liksom de äldre invandrarne 
hafva de grundat och uppehålla 
en storartad kyrklig verksamhet 
med åtföljande läroanstalter och 
barmhertighetsinrättningar, men 
denna verksamhet synes ock vä
ra mera bemängd af separata- 
tism än de första invandrarnas, 
till stor del möjliggjord genom 
de amerikanska samfundens fri-

När krigsguden talar. Romanti
serad skildring af värt kom
mande krig af Iwan T. Ami
no ff (Radscha). Med talrika 
illustrationer. 582 sidor. 1904. 
Originalklot band................. $175

egare. småbönder, som tröttnat 
vid det så*godt som fåfänga ar
betet, som emigrerade under des
sa årtionden.

Frågan om emigra- het det organ, med hvilket vårt 
tionens hämmande är derför i evighetssinne rör sig. 
grund och botten densamma somOftast lämnade Det finnes heliga i Indien, som 
den stora lifsfrågan om svenska sa ill specialitet att ständigt 
folkets höjande i andligt och ma- hålla handen i en viss riktning, 
terielt hänseende. Allt arbete i tills dess den växer sig så in i 
Sverige, som har till må! en re- den. att den ej går att röra åt 
ligiös och sedlig uppväckelse, något annat håll. Om man en 
höjande af fosterlandskärleken, längre tid vänjer reflexionen att 
beredande af fördelar åt kropps ] endast rikta sig på yttre företeel-1 Raskolnikow 
arbetarnc genom egna hem, ser, yttre katt salsammanhang, si 
skyddslagstiftning. arbetareför- går det till sist icke att leda den 
säkring m. m., uppkomsten af en in pä djupare spår, så vida icke 
modern storindustri, tillvarata- en andlig revolution inträffar i 
gande af landets stora naturliga vårt väsen — just denna revo-

Ryssen är öfver oss! En histo
risk berättelse om Norrköpings 
förstöring af ryssarna år 1710 
af Lodbrok. Med teckningar 
af D. Ljungdahl. 157 sidor.Det var

50c1905
Roman ur ryska 

samhällslifvet af Fedor Dosto-
X jevV.i. Två delar. Inbunden 

per del...
Kartonerad

Hjortdödaren. Roman fr. indian- 
och jägarlifvet i Amerika af J. 
F. Cooper. Med många, delvis 
kolorer. illustrationer. 240 si
dor.

August Blanches Berättelser. Il
lustrerade af framstående sven
ska konstnärer

sam_ Larsson, Bruno Liljefors m. fl.
ma gång är hans religion, tyder —Hyrkuskens berättelser... .65c 
på den religiösa känslans med-, En skådespelares afventyr.65c 

Af Professor O. E. Lindberg, föddhet. Nutidens djupare psy- El1 prestmans anteckningar.65c
--------- i kologiska undersökningar peka i( Taflor och berättelser.........65c

En och annan forskningsrc- samma riktning, om icke omedel- Berättelser ur Sv :kholmslif-
sande från gångna tider har i bart. så medelbart. Dessa vittna' vct- Tre delar a...................'
sina skrifter meddelat oss, aa nämligen
han funnit primitiva folk, som ] väsen, hvilka icke ännu mätas], Heine, öfversättning af Alfred 
saknat hvarje föreställning om af "denna korta spann4’ — denna Victorin. Med z:ne porträtt
något gudomligt eller om ett lif handbredd af tillvaro, som vi] 
efter detta. | kalla jordlifvet. !

Sådant vore i och för sig själf j Och är ändtligen vår andes 
ej så underligt. Äfven om reli- odödlighet en genom seklers 
gionen antages som anlag hos samlade inre erfarenhet och ge-j 
alla folk och i djupet af hvarje nom modern patalogisk forsk- Kvinnan pA 30 Ar.
människosjäl, så kan ju i alla ning alltmera bestyrkt uppfatt-
fall en tidpunkt tänkas i männi-1 ning, så är den religiösa kän 
skans utveckling, då en sådan1 slans medföddhet haraf blott ettj 
känsla ej ännu stuckit upp ur j korollarium — eh själfklar följd. 1

Det ligger i vårt medvetandes

70cDe amerikanska myndigheterna tåligt släkte, dessa svenskar, 
anslå immigrationen från de trej hvilka under många försakelser 
skandinaviska länderna före 1840'odlade upp västerns jord, som 
till omkring 2,000 personer, af sedan i rikligt mått återgäldat 
hvilka möjligen hälften tor^le dem för nybyggarlifvets sträf- 
ha kommit från Sverige. Någonj ta förhållanden. Priset på dess 
egentlig utvandring i detta ords svenska landsbygden och där- 
betydelse egde ej rum förr an1 ifrån fört med sig gammaldags 
1841, då G. Unonius med sitt j kristen tro, sådan den på den ti- 
sällskap afreste till Amerika och den ännu lefde hos Sveriges all- 
slog sig ned i trakten af Mil-jmoge. De voro allvarliga krist- 
waukee. Sällskapet bestod af na, dessa första invandrare, och 
icke-kroppsarb« tare, och som j hvarhelst de drogo fram öfver
jordbrukskoloni blef nybygget de bördiga slätterna, kantade de 
alldeles förfeladt, och nybyggar- sin väg med kyrkor, skolor och 

skingrades åt alla väder- barmhertighetsinrättningar.
I början af 1870-talet inträd

de några års afmattning i emi- 
en mängd bref om Amerika1 grationen.I Den lifaktighet inom 
från deltagarna publicerades i' industrien, som i hela Europa 
tidningarna i Sverige och rikta- följde efter det fransk-tyska kri- 
de allmänhetens tankar på Ame- get 1870, spred sig äfven til Sve- 
rika och dess stora resurser rige. där indusrien uppblomstra

de till en förut oanad höjd, och 
dagligen tog allt flera armar i 
anspråk, under det jordbrukarna 
delade den allmänna välmågan. 
Under dessa år var utvandrin-

kostighet, då det gäller att vin
na proselyter bland invandrarna.
Det svenska föreningsväsendet i rikedomar, ja. arbete for allt som Union, som det fjärde evangeliet

kan skapa ett ljust, ett gladt, kallar pånyttfödelse, och hvars 
ett lyckligt Sverige, är ett arbete vetenskapliga och psykologiska 
och det enda effektiva för emi-, betydelse så förtjänstfullt belysts

i William James’ berömda arbe
te om “religiös erfarenhet”, 

j Men ej blott barbarens så god t 
som naturnödvändiga sätt att 

ÄR DEN RELIGIÖSA KÄNS- bilda sin filosofi, hvilken på 
LAN MEDFÖDD?

35CFrån Amerika har Sverige fått 
den religiösa separatismen, i 
hvilken så mycket förts in för 
att bokstafhgen förbränna sig 
sjalf och sedan sina ut i san
den. Från Ameriba kom äfven 
den moderna nykterhetsrörelsen 
med sin obestridligt goda inne
börd, men ock med sin fanatism, 
sina ensidigheter och öfverdrif- 
ter, hvilka från början misskre- 

len hos de bildade
klasserna.

1 «

våra städer har till stor del upp
stått genom dessa invandrares 
samhörighetskänsla i försking
ringen. och inånga egna sina 
krafter åt föreningslifvet, hvil
ket synes tendera att vilja gifva 
de ytliga nöjena en allt för fram
skjuten plats på sitt program. 
Många hafva äfven på lediga 
stunder egnat sig åt sången och 
nedlagt ett aktningsvärdt arbe
te för bevarande af svensk sång 
ibland oss, under det andra hän
förts af den moderna nvkter- 
hetsidén och verka för dess ut
bredande.

Klotband 70cgrationens hämmande.
■(Ur Valkyrian.;

såsom Carl

De hemvändande
svensk-amerikanerna för 20 a 30 
år sedan voro med sin bornyr 
och löjeväckande framfusighet ej. streck. Denna utvandring hade 
heller egnade att höja tanken* dock sin stora betydelse, emedan 
om Amerika.

na
65c

Af Heinrichdolda krafter i vårt Sångernas bok.om*

Den svenska tidningspressen 
gjorde till för några år sedan 
intet att rätta den skefva åsik
ten om Amerika, utan syntes 
nästan uppmuntra den. Nyhe
terna från Amerika handlade om 
de mest barocka och obetydliga 
saker och voro valda och skrif- 
na nästan uteslutande för att 
väcka löje. An fick man läsa, 
att en kalf med fem ben födts i 
Minnesota, än att bedrägerier öf- 
vats vid ett val. än att en mör
dare förr hängningen höll ett tal, 
som han slutade med att re
kommendera en viss tvålsort, 
hvarföre hans hustru fick $500 
m. m. i samma stil för ett icke 
tala om telegrammen, hvilka 
handlade
eldsvådor och cykloner. Ytterst 
sällan förekom em notis, som på 
ett sansadt satt meddelade något 
om Amerikas utveckling, i ett
eller annat afseende 
föddes och underhölls i långliga 
tider i Sverige en falsk föreställ
ning om Amerika och fastän nu 
en betydlig ändring till det bått
re inträdt, sitter nog ännu myc
ket af denna föreställning kvar 
hos de bildade klasserna.

Oaktadt allt hån och spott har 
sedan 60 år förgått och fortgår 

| ännu en utvandring från Sverige 
till Amerika, genom hvilken Sve
rige förlorat omkring en million 
människor, ungefär en femtedel 
af det nuvarande invånareanta
let. ' Det är dock ej nog därmed, 
tv utvandringen är liksom en 
tilltagande geometrisk serie. Sve
rige har ej blott förlorat en mil

is tion invånare, utan äfven alla 
deras ättlingar, hvilka uppgå till 

» fullt ut lika många, och sist, 
men ingalunda minst alla dessas

Från midten af 1890-talet vid
tager ett nytt skede i emigra
tionen, både beträffande dess or
sak och emigranternas lefnads- 
ställning. Detta skede ligger oss 
allt för nära att kunna helt be
dömas, hvadan vi här endast 
kunna göra några allmänna an
tydningar. L"nder detta skede 
hafva de ekonomiska förhållan
den i Sverige förbättrats och aro 
numera ej sådana, att de ovill
korligen behöft afskräcka någon 
från att stanna hemma. Jord

ska världen en lång följd af år, bruket har arbetat under bättre 
nästan fram till midten af 1890- konjunkturer, och industrien har 
talet. En mängd industriella an- antagit storartade proportioner 
läggningar måste nedlägga arbe- blifvit en verklig storindu- 
tet. och de som förmådde hålla stri- Från statsmakternas sida 
sig uppe sänkte tillverkningen hafva ^era åtgärder vidtagit till 
till det lägsta möjliga. Jordbru- arbetsklassens bästa, särskildt 
ket arbetade under samma tryck-j bör erinras om statens under- 
te förhållanden. Priset på dess stöd till egnahemsrörelsen. Ge
alster sjönk till under produk- nom det nyligen antagna 
tionskostnaderna, och för att rättsförslaget har slutligen män-

niskovärdet fått ersatta pen-

Inbaf författaren. 70c
Ned med vapnen. Af Bertha von 

Suttner. Ny fullständig upp
laga. Inbunden i vackert klot
band.

Ialla afseenden.
När dessa bref om underlan

det på andta sidan hafvet lästes 
i Sverige, stod det illa till dar.
Superiet bland landtbefolkningen 
hade nått sin kulmen och hota- gen ringa, omkring 5,000 perso- 
de att fördärfva hela nationen, ner årligen.
Det hade fört med sig slöhet. Men de goda tiderna togo slut
skuldsättning och hopplöshet de sista åren af 1870-talet och 
hos småbönderna, hvilka funno följdes af tryckta och osäkra 
det allt svårare att reda sig på förhållanden inom den ekonomi- 
sina små gårdar. Till ytterliga
re förfång för dem skedde på 
1850-talet i Sverige den egentli
ga öfvergången till det moderna 
näringslifvet, som förde med sig 
kommunikationernas utveckling, 
hvarigenom Sverige drogs in i 
världskonkurrenccn, som hårdast 
drabbade de små jordbrukarna, 
hvilka snart förlorade den in
komst, helmslöjdens alster, när 
industrien frambrakte bättre el
ler åtminstone finare och billiga
re varor. Men det var ej nog 
härmed. Arbetskraften blef allt 
dyrare och dömde till och med 
hemslöjden för husbehof till un
dergång. Den nya tiden kom 
äfven med nya kraf. Allt skulle 
bonden köpa. men det han hade 
att afyttra. fick han mycket litet 
betaldt för. Frihandeln gjorde 
det möjligt att importera jord
bruksprodukter till billigare pris. 
än den svenske bonden med ut
sikt til! ersättning för sitt arbe
te kunde sälja dem för. Följden 
blef, att bönderna måste låna. 
och lin erbjödos just då genom 
de upprättade hypoteksförenin- 
garna och bankerna. Lättheten 
att få pengar utgjorde i sig 
själf en lockelse att låna. Det 
bette vil då så vackert, att lå
nen skulle användas till jordbru
kets upphjälpande genom inköp 
af moderna jordbruksmaskiner, 
och sådana inköptes nog äfven. 
men när icke praktiska arbets
metoder infördes, vanns intet, 
men lånen stodo kvar. och de 
skulle förräntas och amorteras.

70c
Roman af 

1 Honore de Balzac. Med ett 
porträtt. Inb

Bebodda världar. Af Camillc
7«i

Flamarion. Med ett porträtt
. , , och 16 sidor illustrationer, (öf-

Allt här i världen kommer egen natur att detta e, kan do. versåttni af Tom Wilson
möjlighet.] kanna på oss. om v allvar ,- ^ ori malc„ g;e ,

Hvilken mängd af tillstånd gif- gare kanna efter, att vårt sjalf- jnbunde* 70c
ves det icke. där ännu nästan’ medvetande och döden äro som V"." ..
allt är blott möjlighet - där vi eld och vatten, men - på de, Hu‘kl*b*"y Fmn‘ M
icke se ett spår af hvad som en sattet, att det förra är det haf, ?4’aLk ,'*al°4 ?? *7?*
gång skal! stå i full blomning] som släcker döden. af Tom Wtlson. Med författa

Också finner den genialiske 
Sedan nu emellertid den jäm- amerikanske vetenskapsmannen 

förande religionsforskningen upp-; *-’ates 'ntrt starkare bevis for 
stått och rent vetenskapligt tagit virt själfmedvetandes odödlighet 
itu med de religiösa frågorna. än dctta sjalfmedvetande sjalf. 
har tesen om religionslösa folk 
fått en alldeles ny belysning.
Det visar sig helt enkelt, att så
dana icke alls existera — att de ta

sitt naturhölje.V
fram ur ett frö, en

i

I
rens porträtt. Inb

Abrahams offer.
70cjärnsägsolyckor,om för vår syn.

Roman frän
Boerkriget af Gustaf Janson 
Med författarens porträtt. In
bunden 7*Iröstrå Så xis Försök att i tanken “själfmedvc En folkfiende. Af Henrik Ibeen 

tände44 få in tanken “döden4’ el- Med 2 :ne porträtt af författa-
kunna hålla sig uppe måste 
landtbrukarna söka att reda sig 
med den minsta möjliga arbets
hjälp.

Under detta skede, från slutet 
af 1870-talet till midten af 1890- 
talet, flödade emigrationen star
kare än någonsin förr eller se
nare ; under dessa få år lämnade 
öfver en half million människor 
fosterjorden. I synnerhet ryckte 
emigrationen under detta skede 
med sig blomman af landets be
folkning. män och kvinnor i ål
der mellan 20 och 30 år.

Det var den stora skaran af 
industri- och yrkesarbetare samt 
lösa jordbruksarbetare, som bör
jade röra på sig. Den lamslag
na industrien och de tryckta nä
ringarna förmådde icke hålla 
jämna steg med- en normal folk
ökning. Förhållandena i Ame
rika voro då rätt väl kända i al
la delar af Sverige, och genom 
bref från dem som rest några år 
förut och haft framgång med sig 
hägrade nog Amerika för mån
gens sinne som ett guldland. 
När då tillfällena till en dräglig 
ntkomst hemma blefvo allt färre 

Följden af allt detta blef. att och arbetslönerna nedsattes till 
många svenska bondgårdar blef- existensminimum, är det icke un- 

samhällsklasser.'vo förrintningsanstalter för ut- derligt, att de som kunde resa

ler att i tanken “döden"' innefat- 
tanken

Inb 70cren.ningsvärdet, då det gäller val till 
riksdagen. Det är ett annat Sve
rige än för 20 a 30 år sedan, 
och jord frågan och brödfrågan 
äro icke så intensiva som förr. 
men icke desto mindre fortfar 
utvandringen, och 10 a 20 tusen 
personer, ibland än flera, utvan
dra ännu årligen.

Denna väldiga emigration vo
re icke möjlig, om ej rent psyki
ska krafter varit i verksamhet 
och åstadkommit förhållanden, 
för närvarande mera af social än 
ekonomisk art. hvilka nog ännu 
finnas, men hvilka ära på god 
väg att försvinna. Den i Sveri
ge genom bref och öfverdrifna 
ljusmålningar sedan länge rådan
de öfvertron om Amerika har re
dan urartat till en folkfantasien 
behärskande makt. som tjusat 
den kritiklösa ungdomen. Sam- 
färdsmedlen hafva utvecklats 
si att en amerikaresa nu blifvit 
en lustresa, samtidigt som den 
a tit uppslukande storheten af 
Amerika trängt Sverige inpå lif
vet. I Sverige här äfven den 
socialistiska propaganden under 
de senaste tio åren hos stora 
massor skapat ett missnöje med 
det bestående, och för att kom-

“själfmedvetande'4! Urania 
Endast den som är mäktig före-

Af Camille Flamma 
rion. öfversättning af Hilda 
Sachs. Med författarens por
trätt. Inb

gamla notiserna härom berott på
vtligt och opedagogiskt studium stäflningen “fyrkantig cirkel4' 
af företeelserna. eller ",rekantiK paralleliogram".

Häraf kan naturligtvis ej dra- ka" 'T'”?" »berlock Holme, äfventyr.
gas den slutsatsen, att den reli- medvetand<? dod med Conan Doyle. öfversättning af
giösa känslan vore medfödd, tvj3 1.™'., . Tom Nilson. Två delar. I«-
hvad som man ej ännu lyckats1 Hv*d ar „val al! “ bundtn P« dd-'

. , . . , ' , mot den mellan sjalfmedvetandeuppleta, kunde ju en vacker dag, . . ... . . , a. . . och dod! De distansera hvaran-trada fram. Men så mvcket ar. . „, , ...... , . ' , dra till alla punkter, som kastaraf de hittills eiorda iakttagelser- , , • „. , . , - . ett helt universum emellan sig.na visst, att dessa ej berattiga . ..... . . . . . 1 länkandet a ger ej ens en stun-till ett motsatt antagande, det 1 ... , , , *. .. _ , . .. . . delträd att forbinda dem med.nämligen, att namnda kan sia ej _ . ... , , ... „ ,Och for det som har en tillraek- vore medfödd. .. < ,ligt djup kansla af sitt eget 
öfver hufvud taget lämnar den sjåHmedvrtlnde> krvpfr dödcn

ren, historiska undersökningen ;hop de, mvgg ha„ ?lår lhjal 
ej ensamt svar på frågan, ehuru på sjtt fingtr 
den kan belysa densamma. Pro- r>, siälfmedvctande. tom 1ef. 
blemet är till större delen af tnre vfr ,ig verkHgt in j ,ig sjal(>

åt förgängelsen, emedan det för-

70c
Af

70c
Niels Lyhne Af J. P. Jacobseu 

Med 2:ne porträtt. Inb....90c 
En Nihilist Roman af Serge 

Stepniak. En verklighetsskild
ring Irån Ryssland af förits 
rang. Inbunden i vackert klot
band 70c

Kleopatra af Jean Bertheroy. Er 
historisk roman från det gamla 
Egypten under drottning Kleo
patra. 236 sidor 

Julies dagbok af Peter Nansen 
244 sidar 

Svenska lycksökare i dollarn» 
land. Skildringar ur verklig
heten af Axel Kerfve Med tal
rika illustrationer. Vackert

60
e.

natur. VI ha att fråga Oss. hvad
vi måste mena med religion och nimmer cvighclen j hvarje fiber 
hur denna förhåller stg till det • ^ vara 
djupare inom oss

Under flere årtionden betrak- 
ide man i Sverige denna vildi- 

indring knappast annat 
statistiska uppgifter.

(do alt Bsa i tidningar-

70c

I vårt sjalfmedvetande är reli- 
Jag vill här nöja mig med gionen oss medfödd, så sannt 

hvad Tvlor kallar “religionens 
minimaldefinition".

kvartal Man bekla- detta är oss medfödt. tryck, fint papper, elegant 
klotband. 731 sidor. Tryckt 

StA*

- - det sorgliga förhållandet. 
Intet gjordes för att afhjäl- 

Studerar man litet
utvandringens orsaker, 
ut. att de styrande i

nämligen 
tro-, på andeväsenden — före
ställningen om. att det existerar 
rarelser af annan och högre na
tur än de i den vanliga erfaren
heten gifna. Dessa utgöra* än

Hemskt.
I en följetong stod att läsa: 

.... Hon satte sig till bords med 
sitt största barn. änskönt hon in
te kunde förtära det minsta....

1907.
OiMltod, Meter ■åmAm* port o/ritt
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Huru hastigt förflöto icke dessa fjorton da-
darl

Åtminstone för den stackars ksionan, som 
räknade dem full af oro och hvarje morgon och 
afton måste hon tänka på det sorgliga ögon
blick, då hon skulde mista sitt älskade barn. 
Att det var hans rena allvar, darpå kunde hon 

Han hotade ju alls icke, utöfvade

<

#

icke tvifla.
intet tvang för att vinna något annat — han be
gagnade sig blott af sin rätt, liksom hon förut 
gjorde af sin. Och det skedde i all valvilja, 
med all vänlighet emot henne. Hvad hade hon 
att beklaga sig öfver?

Julia hade särskildt tänkt på Kristian, då 
hon sökt platsen' på barnhuset. Det plågade hen
ne att nödgas ligga sin mor till last med barnet. 
Hon trodde, att hon nu själf skulle få medel att 
sörja för hans uppfostran. Och framför allt: 
hon ville icke gehonom någon styffader. Den 
misstanken låg mycket nara till hands, att 
modren icke skulle upphöra med att uppmana 
henne till giftermål, äfven om det icke skulle 
lyckas henne att åvägabringa det önskade par
tiet med justitierådet. Hennes beroende pålade 
henne tvingande hänsyn, och hon kände den 
gamla damens energi. Hvartill gagnade det nu, 
att hon fick platsen. Att tillbringa sina dagar 

i ett barnhus — hvilken förskräcklig 
Hon var medveten om, att hon också

I

ensam 
tanke'
hade dragit Franz Holder inom kretsen af sina 
betraktelser. Hon kunde så väl inse. hur <*e-
hagligt det måste vara för honom att genera 
sin moder genom sina besök. Hade hon sin 
egen våning, skulle hon. så vidt möjligt vore, 
vänligt komma honom till mötes. Att han upp
riktigt älskade barnet, stod nu klart för henne, 
och det gjorde henne godt. att i detta afseende 
tro honom om det bästa. Nu var all glädje
borta.

Och hon kunde icke ens vredgas på honom. 
Han hade ju också å sin sida gjort allt för att 
inrätta sig så, som hon kunde önska det både 
för Kristian och sin egen skull, om hon nu en 
gång icke skulle få behålla barnet. Huru ifrigt 
hon än under processen hade sagt till sig själf. 
att han hade blifvit henne motbjudande och att 
hennes alldeles obegripliga förra böjelse för ho- 

hade förvandlat sig till afgjord motvilja.i
måste hon dock nu medgifva. att mycket också 
kunde sägas till hans fördel, som hon i sin för
argelse öfver åtskilliga förolämpningar från an
nat håll hade glömt. I synnerhet nu. då hon 
var undandragen modrens inflytande, stod han. 
när hon tänkte på honom, i ett långt vänligare

\

X
XI.

Novtn af
ERNE8T W1CHEÄT.

frie förra neroret)
— I dag om fjorton dagar är det Kristians 

födelsedag, anmärkte han for att åter få sam
talet i gång.

— Ja, svarade hon utan att se upp.
__ Dl blir han fyra år gammal.
— Ja — fyra år.
Hennes röst vibrerade, och hon slog ned

ögonen.
— Ni vet nog, kära Julia, att jag på denna

dag....
Hon lyfte hastigt hufvndet.
— Hvad? Ni vill verkligen.... Kristian... 
— Jag tycker, att det är en afgjord sak. 

När han kommer pl sitt femte år, tager jag 
honom till mig.

Tårarnc störtade ut ur hennes ögon,
— Ah. det år en grymhet! I'å hans födelse

dag !
— Eller dagen efter, alldeles som ni vilt.

1 alla händelser icke senare. Hvarje uppskof 
skulle blott gora skillsmassan tyngre för er.

— Nej, nej! Det är icke möjligt. Ni kan 
icke taga barnet från mig.

— Jag var öfvertygad om, att ni var full
komligt beredd darpå. Det låter heller inte 
ändra sig.

— Men hur vill ni bära er åt med Kristian?
Ni ar ju den mesta del af dagen icke hemma. 
Ett så ungt barn!

— Hans forna barnpiga är i min tjänst. Li
na är en godmodig människa.

— En tjänstflicka!
— Skulle ni tyckt bättre om mina systrar 

eller fröken Elmira?
— Nej, nej!
— Jag har också beslutit att taga en larare 

i huset, som kan sysselsätta sig med honom. 
Det ar godt om plats i lagenheten. Det är 
egentligen en våning för en familj.

— Men allt detta kan dock icke ersatta en\
mor.

— Nej, ty vårr.
Julia torkade sina ogon, men de blefvo stän

digt åter fuktiga.
— Kom, Kristian, sade hon med gråten i 

halsen, nti skola vi gå hem.
— Går pappa med? frågade han.
Hon svarade icke härpå.
— Jag vill gå med pappa, förklarade gossen.
— Tycker du inte om din mamma? frågade 

hon honom.
— Jo, men jag tycker också om pappa.
Hon pressade samman läpparna och mumla

de :
— Detta står jag inte ut med längre.
Holder fann det icke passande att påtvinga 

henne sitt sällskap.
— Jag skall komma till er med Kristian om 

en half timme, försäkrade han. Vi gå bara ett 
slag rundt om guldfiskdammen.

Hon fann sig dari och aflägsnade sig tyst.

■h■nhSshHHHMHS

BARNET.
? ’

som boo trodde vara insomnad, emedan han
förblef tyst, hörde dock mer än väl, men han 
var sä utmattad att han ej orkade tala. Efter 
en lång svår stund tyckte hon dock att bon 
hörde honom hviska hennes namn. Hon lutade 
sig ned, strök med den ena handen lockame 
från hans panna, lade den andra utan tvekan 
i hans och bad innerligt: — Ka re Gustaf, säg 
om du förlåter mig och om du ej är sämre?

Ett mildt leende sväfvade på hans läppar. — 
Jag ar svag. men lycklig — var icke rädd, och 
ropa ingen!

Dessa ord kunde hon snarare gissa än höra, 
och ehuru svårt det var att efterkomma dem, 
gjorde hon dock hvad han bad henne. Så hade 
nara tvanne timmar förflutit utan att han varit 
vaken, och innerligt tackade hon Gud. då Brink 
kom att atlosa henne samt försäkrade att denna 
sömn var både naturlig och god.

Ater hade några dagar försvunnit. Nu kunde 
ryttmastaren andtligen begagna både sina stöf- 
lar, och instundande afton var bestänmd till 
hans första uppvaktning. Julie, underrättad att 
den länge väntade timman ändtligen skulle slå, 
hade med utmärkt omsorg och smak anordnat 
sin eleganta dräkt. Tebordet var serveradt i 
stora förmaket, och sjalf satt hon framför det-
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The Riitai Toilet Co. Beatea
Mass.

Canadas Nordvest.
HOMESTEAD LAGEN.

Alla sectioner med jamna num-
samma, då dnbbeldorrarne öppnades och bruks-! mer af Kronolanden i Manitoba

[och Nordvest Territorierna, un 
I dantagandes 8 och 36, hvilka ej

herrn inträdde, åtföljd af sin gäst.
I stolt medvetande om sin fullkomlighet upp- - „, aro upplatna fot homotead ellersteg Julie då fadern presenterade ryttmastaren reserverade son, v <■,l-lotter for

baron von K—: och de enkla efterföljande or-. settlarne eller for andra åndkmål, 
den “min dotter*' ljödo i en ton så full af till- kunna ufptagas >om homestead 
fredsstallelse att Julie fann sin far vara en kro-.Bf hvilken person >om heM.so» 
na bland fäder. Nu kom ordningen till Karo,*r cns*m hufvud for en lamil), 
lina. Hyttmastarens blick öfverhalkade. under fe .gT/,' till^torieW.n af en 

hans In t ta behagliga bugning, hela flickans per-] kvartscction å ,f)0 acres mer e)_ 
Han. en kännare af det sköna, fann att ■ kr mindre.

»om

son.
hon var ganska vacker, men bredvid Julie var! Anmälan för tillträde 
detta också allt hvad baronen kunde finna. Han' Anmälan göres |>ersonligen pi
vande sig genast till den unga värdinnan oeh jan'!konto"t ' -‘et distrikt där 
. . , , . , V • , (landet ar beläget, eller om home-beklagade med den mast utsökta artighet t ton. 5tcad.tagarfn „„sUar må ^
och uttryck att nödvändigheten tvungit ho- pi begäran hes "The Minister of 
nom till den djärfheten att på ett så besvä the Interiör, Ottawa ". "Comnria- 
rande sätt taga sitt värdfolks gästfrihet i an-!s*oncr °f Immigration, Winni- 
spr^j< peg”, Hler till det respektivm lo

kala landkontoret erhålla rättig- 
ihet att låta ett

Julie. — Gustafs vän kan aldrig i min fars hus triuksbeviset för honom. En af- 
blifva en besvärlig gäst.... Vi beklaga alla 
uppriktigt er olycka.

— Med er tillåtelse, min nådiga — yttrade 
baronen i lätt sällskapston, hvilken var hans 
egentliga element — begagnar jag edra egna 
ord: — Nämn det ej så! — Denna olycka, som 
ni behagar kalla den, anser jag som den största 
lycka, ty den tillåter mig att längre än jag vå
gat hopas få kvarstanna på Knapergården, och 
det är endast Gustafs betänkliga tillstånd som 
kan förminska glädjen af den fullkomliga tref- 
nad, jag här känner.

— Sannerligen, herr ryttmästare — skämta
de Julie — ni måste erkänna att alla Martis 
söner hafva en oöfvervinnelig benägenhet att 
öfva sig i galanteriets konstrika språk utan af
seende på tid öch rum. Jag vill nästan tro att 
detta är en småsak, den ni aldrig tar i betrak
tande, eller måhända misstager jag mig, och ni 
är törhända älskare af ensligheten. I sådant 
fall bekännef“~j*g att det dystra ovanligt mörka 
hörnrummet, ni bebor, äger alla anspråk på 
trefnad.

— Ehuru, min nådiga, jag sällan gör mig 
skyldig till en så stor förseelse som den att 
vara af olika tankar med ett fruntimmer, ser 
jag mig likväl nödsakad att nu göra ett undan
tag i regeln, ty utan att det ringaste känna 
mig saker till några af edra påståenden, vid- 
blifver jag af full öfvertygelse mina egna och 
kan försäkra att jag icke vill utbyta detta ens
liga rum mot något annat, vare sig här eller 
bland alla världens rum.

— Nå. det må jag säga vara märkvärdigt! — 
utbrast Julie med oförställd förvåning. — Aldrig 
trodde jag att så mycket behag kunde finnas i 
ett rum. ... Men tillåt mig att hjälpa ed till en 
kopp te.

Baronen satte sig med den charmantaste 
ledighet i besittning af såväl tekoppen som när
maste stolen intill den lysande värdinnan: men 
snart inseende att konvenansen förbjöd honom 
att tala ensamt med henne, kastade han sig — 
efter att först ha deputerat med en flyktig och 
lekande skiss öfver balen på Ljungby in i da
gens allmänna frågor. Brukspatronen fann ho
nom emellertid så klen i politiken, som först 
anslogs, att han, genast ombytande ämne, frå
gade sin dotter:

— Har du hört, Julie, när vi får bröllop i 
prästgården?

Till midsommar, pappa, och jag försäkrar 
att ryttmastaren där skall få godt tillfälle att 
förse sin minnesbok med många smånätta anek
doter. hvilka af honom sedan, behörigen upp- 
stufvade, nästa vinter nog kommer att göra 
furore i de sällskapskretsar, som han bevis-

— Nämn det ej så, herr baron! — inföll

I gift af $10.00 trläggcs för tilll 
träde.

Humestead Skyldigheter.
Under den nuvarande home- 

stead-lagen skola skyldigheterna 
fullbordas på följande sätt, nä ro- 
ligen: —

I) Genom att minst sex måna
der bygga och bo på landet hvar
je år under en termin af minst 
tre år.

2) Om fadern (eller modern 
om mannen är död) till en per
son som är berättigad att upp
taga homestead, bor på en farm 
i grannskapet af det homestead, 
som af sådan person upptagits, 
uppfvlies fastskyldigheten un
der den tiden före patentets cr- 
hållan le af sådan person genom 
att vara bosatt hos sin fader och 
moder.

3) Om cn nybyggare har er
hållit patent på sitt första home
stead, eller Certificat för utföran
det af sådant patent attesterat 
af i den ordning, som föreskrif- 
ves i Dominion Lands Act, samt 
erhållit tillstånd för ett andra 
homestead, uppfvlies skyldighe
ten under tiden före patentet» 
erhåll.nde genom att vara bo
satt på sitt första homestead.

4) Jm nybyggaren h.ir sin 
permanenta bostad på farm. som 
äges rf honom i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles bo
fastskyldigheten genom att vari 
bosatt uppå nämnda farm.

“Grannskap" i det föregående 
menas antingen samma town- 
ship eller ett därmed samman
hängande.
Homesteadtagare, som vilja till

godogöra sig förmånerna af be
stämmelserna 2, 3 ovh 4. måste 
odla minst 30 arres eller hålla 
* * 20 kreatur 'ämte erforder
liga stallbyggnader, samt dess
utom hafva 80 acres ordentligt 
inhägnade.

Hvarje homesteadtagare, som 
brister i att fullgöra homestesd- 
lagens skyldigheter, riskerar att 
få sitt homestead annullerat oefl 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran om patent 
kan inlämnas vid slutet af de 
tre åren till den lokala iam agefl- 
ten, -nderagenten eller home- 
stead-inspektören. Innan denna 
begäran insändes, måste settla- 
ren gifva sex månaders skriftlig 
notis till “the Commissroner of 
Dominion Lands". Ottawa, att 
han ämnar uttaga patent.

Underrättelser.
Nyanlända invandrare erhålla 

på immigrantkontoret i Winni- 
peg eller Dominion Land konto
ret i Manitoba och Nordväst 
Territorierna underrättelser om 
det land, som är öppet för till
träde, och från tjänstemännen 
kostnadsfria r&d och upplysnin
gar samt hjälp för att tillförsäk
ra sig ett passande stycke land; 
sar, . klara underrättelser med 
afseende på land, skog»-, kol- och 
minerallagarna såväl som krono
landen i jämvägsbältet i British 
Columbia, erhallas på begäran 
hos “The Secretary of the De
partment of the Interiör", Otta- 
*va, "The Commissioner of Im
migration", Winnipeg, Man., el
ler till nlgon Dominion Landa 
agent i Manitoba.

tar.
Brukspatronen gjorde med fingret en hotan

de rörelse åt sin dotter, och baronen svarade 
upprymd:

— I brist på något reellare sätter jag min 
salig farfars anor i pant på att ni själf äger en 
rikare minnesbok.

— Icke så illa! — svarade Julie skrattande.
Karolina blef nu utkallad, och som brukspa

tronen talade med Brink, tog baronen tillfället 
i akt och fortsatte:

— Tillåter ni mig, min nådiga, att meddela 
er det mvsteriösa behag jag funnit i mitt 
rum?

— Med mycket nöje — jag är ytterst nyfi
ken. Herr ryttmastaren har förmodligen haft 
andesyner? W. W. Corry,

Vice Inrikesminister.
N. B, — Utom dessa frihem

man. till hvilka ofvanstiende för 
ordning hinför, finnas tusentals 
acres af bördigt land tillgängligt 
for arrende eller kflp frie järn
vägarna eller andra firmor

(Farta.)

.

dflfl $ Mej W CANADA TIDNINGEN.

ljus för henne. Det kunde ju också omöjligt 
hafva undgått henne, att hennes lilla person in
galunda hade blifvit honom likgiltig. Det var 
irke för Kristians skull, som han kom si ofta. 
Nar han såg pi henne, glänsta hans ögon; när 
han talade med henne, klang genom hvarje ord 
hans önskan att närma sig hennes hjarta. An
tingen det var afsiktigt eller icke, så uppträdde 
han alltid som en älskare, som vill vinna en 
spotsk skönhet. Hvarför var hon si spotsk? 
Det var verkligen löjligt att nödgas erkänna 
för sig själf, att hon fann den man älskvärd, 
som hofl en gäng tillhört och frän hvilken hon 
ifrigt bemödat sig att bli skild pi grund af 
“oöfvervinnelig motvilja".

Y adr c t slog om. Den dagen, då de talade 
om Kristian, tycktes hafva varit den sista vack
ra och soliga. Himlen betacktes med gråa moln, 
det regnade och blåste. Promenaderna i park
anläggningen miste inställas. Men Holder kom 
nu nästan dagligen pi besök i hemmet. Då 
kanslirådinnan icke störde och icke blef störd, 
brvdde han wig också föga om den fastsatta ti
den. Vanligen kom han om aftonen och stan
nade så länge, att Julia icke kunde undvika att 
bjuda honom på en kopp te. Si sutto de i all 
trefnad omkring det runda divanbordet, med 
Kristian emellan sig och alltid ifrigt sysselsatte 
med gossen, som alls icke tyckte illa om denna 
fördubblade välbefinnande. Ofta, nar de på en 
gång lutade sig ned öfv*r honom, lade han i sin 
glädje daröfver de små armarnc till höger och 
venster om deras hals och drog dem till sig, 
si att de stötte hufvudena samman vid han« 
bröst, och i alla fall måste se hvarandra i ögo
nen.

WALDEMAR KLEIN.
Novell

Al EMILIE FLVUARB CAKLEEN.

Forts, frän foreg. n:r.

Men denne så ofta omnämnde Brink fort ja - 
rar en narmare bekantskap. Han var af de«sa 
raska, trefliga, unga man, som ej inskränka sig 
till en sak. Som förste bokhållare var han vis
serligen mycket upptagen, men därjämte ut
gjorde han Knapergårdens allt i alla. Befanns 
t. ex. gamle bruksherm kvarhillen af sin gikt i 
länstolen och den unge icke hemma, hvilket 
allt for ofta inträffade, så öfvertog Brink vär
dens plikter, icke allenast vid anmaningen till 
brannvinsbordet, utan ock i allo i andra afseen- 
den. Fanns dar mycket lrammamlc, så hjälpte 
han mamsell Julie att anordna gästernas rum, 
platser vid bordet, olika nöjen. m. m„ hvaremot 
han åtnjöt lyckan att till de andra herrarnes 
harm få vanda bladen pi noterna, då hon spe
lade, att rita mönster och att upp
satta de hushållsräkningar,- som hvarje månad 
skulle af Julie inlamnas till hennes far. Han 
var i ofrigt hennes verklige vän och den ende. 
af hvilken hon tålde en förnuftig rättelse och 
ett allvarsamt ord. Men utom alla dessa olika 
befattningar hade han ännu en annan: ifall 
nämligen tredje eller fjärde platsen var tom 
vid ett spelbord, skulle alltid lian vara till hands 
att intaga den. 1 följd af en sådan tillfällig
het lamna vi honom nu i ryttmästarens rum.

Julie hade emellertid — trött att längta 
efter det nyhetens intresse, som hon väntade 
sig af sammanträffandet med gästen, trött vid 
sin sjuka bror, vid doktorn, som aldrig ville 
blifva resfärdig, och ledsen till och med på 
Iirink, som var hindrad att läsa högt för 
henne —, begifvit sig på sin kammare för att 
om möjligt glömma alla dessa förtretligheter 
vid läsningen af “Slottet Kennilworth", hvilket 
arbete hon släpat med sig såsom sällskap. Och 
ehuru enhvar.. som läst detta, gärna medger 
att det kan motsvara de mest anspråksfulla 
fordringar, nödgas vi dock bekänna att den icke 
uppfyllde Julies. Efter en sidas läsning kastade 
hon boken i cn vrå långt bort i rummet och 
föröfvade samma våld mot tre eller fyra andra 
naturligtvis lika oskyldiga föremål för utbrot
tet af hennes dåliga lynne. På dessa hade hon 
ej hunnit längre än till titelbladet.

— Du får inte vara själfsvåldig. förmanade ho
nom visserligen Julia, men emotsatte sig nästa 
gång icke synnerligen kraftigt hans smekningar. 
Det hände också, att Holder vid sådana tillfäl
len grep hennes hand och tryckte den, hvilket 
hon måste finna sig i.

I barnet hörde de ännu ständigt samman.
Om någon hade sett dem sitta sålunda till 

sammans, skulle han ansett dem för lyckliga 
akta makar. Det skulle också varit lätt för dem 
att saga, hvarför de eke verkligen vore det.

Franz Holder fann sin frånskilda hustru så 
förtjusande, att han alldeles bestämdt skulle tör- 
alskat sig i henne om det icke varit alldeles öf- 
verflodigt, eftersom han aldrig hade upphört 
att finna henne förtjusande. Han måste alltid 
tvinga sig till det främmande sättet. Ofta före
kom det honom som riktigt komedis|>el, att de 
sade “Ni" till hvarandra, och ibland föl! han 
också ur sin roll, men märkte strax, att han be
gått ett fel. Ty Julia höll strängt på formen, 
som for henne var den enda befästningen för 
hennes kinkiga ställning. Emellertid sänktes 
vindbryggan cn och annan gång och ett mera 
vänligt samkväm inleddes, men det var kan 
lianda blott ett slags vapenhvila, som plötsligen 
åter kunde upphäfvas. Och dock kände hon sig 
icke längre så trygg som förr i sin förskansning.
1 vissa ögonblick förekom henne detta förhål
lande så narraktigt, att hon måste le vid tanken 
på den envishet, som måste göra det varaktigt. 
Och så hade hon likväl en känsla af. att det 
skulle vara ännu mera narraktigt att gifva efter 
för hjärtats kraf, sedan man en gång kommit 
öfverens om. att man icke kunde lefva tillsam
mans. Vore icke detta det allra narraktigaste? 
När hon var ensam, hade hon anfall af melan
koli, som dock Icke kunde förklaras blott och 
bart af sorgen öfver att hon måste förbereda 
sig på att skiljas från sitt barn.

Så inträffade nu Kristians födelsedag. För 
Julia var den ingen glädjedag i år. Om morgo
nen grät hon mycket, och då hon hade tagit 
Kristian upp ur sängen, ville hon icke släppa 
honom igen, så alt han själf började gråta och 
sade, att han visst inte ville hålla födelsedag, 
när han var så ledsen.

— Vill du irtte helst alltid blifva hos din 
mamma? frågade hon.

Han såg förundrad på henne och svarade:
— Jo — men också hos pappa!
Nu kunde hon icke förmå sig till att af

locka honom ett mera gunstigt svar; hon visste 
ju också, att det skulle vara glömdt så snart 
pappa kom in . Det stygga “antingen—eller" 
kunde hon omöjligt göra klart för honom.

Från mormor kom ett paket med posten. 
Hon gaf honom “något nyttigt", som det bifo
gade brefvet uttryckligen framhöll. Det tyck
tes också innehålla mycket annat att åtmin
stone göra Julia tankfull. Tanterna Comelia 
och Eleonora skickade sina visitkort med på
skrift: “Hjärtlig gratulation", och dessutom en 
korg full af vackra saker åt födelsebarnet. De 
ville förmodligen visa sin broder, att Kristian 
icke skulle umgälla för hans hjärtlöshet. Fru 
Julia lät tacka och fråga, om damerna icke ville 
göra henne äran att komma vid kaffedags ock 
hjälpa den lille brorsonen att äta upp födelse- 
dagskakan. Denna inbjudning föll sig icke lätt 
för henne, men hon beherskade sig och tog hän
syn till det passande.

Helt och hållet främmande för så revolutio
nära känslor, satt Karolina ensam hos den 
sjuke, uttröttad af nattvak och oro, ty doktorn 
hade alltid vändt sig till henne och herr Brink 
med de föreskrifter han lämnat. Arbetet hade 
nedfallit på hennes knä. en och annan tår stal 
sig tyst utför kinden och med återhållen ande
dräkt lyssnade hon på den i orolig feberslum
mer försänkte sjukes halfbrtitna meningar. Ef
ter en stund säg hon på klockan och fann ti
den vara inne, då Gustaf borde intaga de ordi
nerade medikamenterna. Hon blandade det 
tyst uti litet vatten, väckte honom och stödde 
hans hufvud. medan lian nedsväljde det, hvilket 
emot all vana skedde utan gensträfvighet. Han 
kände tydligen igen henne, ty han behöll hen
nes hand i sin och sade knappt hörbart: — Gå 
ej bort ifall jag somnar! —hvarefter han åter 
straxt inslumrade.

Karolina satt där nu i en lutande, rätt 
brvdsam ställning, utan att våga röra sig, samt 
blyg och rädd att någon skulle komma. Hen
nes hfärta slog så fort, hvar gång det gick 
öfver förmaksgolfvet utanföre, att hon tyckte 
de ankommande gärna kunde höra dess slag, in
nan han öppnat dörren. Denna fruktan var 
dock förgäfves. I nga bruksherm befanns nog 
kinkig och svår att göra i lag, då han var 
frisk; när han nu låg sjuk. kunde män vara 
mer än säker att ingen af den lägre personalen 
inkom utan att behörigen kallas. De hade 

• hellre sprungit en fjärdingsväg i det grufligaste 
oväder för sin unge herre än att en kvarts 
timma bytt plats med mamsell Karolina framför 
den sjukes säng. Husets öfriga ledamöter voro 
sysselsatta på sätt redan nämndt är.

Men Karolina, som ej kände detta, kunde ej 
längre uthärda sin ångest, utan drog sin hand 
tillbaka. Genast vaknade Gustaf, såg upp med 
en misstrogen blick och hviskade: — Du vil!
göra dig lös — hvarföt vill ej Karolina vaka 
en stund hos mig?

— Ack, säg icke så. Gustaf! — svarade hon, 
glad att höra honom tala redigt, men likväl led
sen öfver det missnöjda uttrycket i hans blick. 
— Jag har ju vakat alla nätter och dagar. . . . 
Brink. Julie och jag och vi alla! — tilläde 
hon. rädd att hafva sagt något opassande.

— Och hur länge har det varat? — frågade
han.

— Fyra dagar.... men tala ej mera, Gustaf 
— det är farligt! — säger doktorn. .

— Ack, du goda! — suckade han och såg 
henne vänligt bedjande i ögat. — Lofva mig att 
icke gå. så vill jag vara tyst och åter slumra 
in. ty — tilläde han sakta — jag ser och talar 
med dig äfven då.

— Jag vill gärna blifva kvar. Gustaf, men 
blott icke.... hon gjorde härvid en rörelse att 
befria sin hand. den han vid de sista orden åter 
fattat — du inser väl....

Ah ja. jag inser mer än väl — svarade han 
och släppte den hastigt — att du är nyckfull 
och barnslig såsom andra kvinnar! — och han, 
som hittills legat nästan orörlig, vände sig nu 
så hastigt om att han gaf till ett svagt anskri 
öfver den smärta, detta förorsakade i hans så
rade hufvud.

Den stackars Karolina blef alldeles rådlös. 
Hon satt tyst och stilla och grät rätt bittert 
både, såsom hon nu tyckte, öfver sin onödiga 
blygsamhet och öfver Gustafs hårdhet. Denne,

Därpå kom justieierådet Meck. innan han 
skulle i rätten, och hade med sig en trumpet 

Fru kanslirådinnan hade enoch bilderbok.
gång för alla undanbedt sig alla musikaliska 
instrumenter. men under hennes frånvaro tyck
tes det vara tillåtet att öfverträda förbndet.

— Och dennt dag är väl också den sista i 
hennes bostad, anmärkte han.

(F-rts.)
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SVAR FÖR OPTIMISMEN, hund. hvilken med uppoffring ai
sig själf räddar sin herres lif. 
historien är åtminstone möjlig.

Sarah Bernhardts giftiga hus
orm. hvars död boo siges halva 
sörjt, gör älven hvad han kan 
för alt bestyrka sanningen, att 
naturen väl är egoistisk, men 
icke ond i detta ords strängaste 
mening.

FÖNSTRET.

Af Charles Beaudelaire. dst. skall NltydkaAettngse Ni tuggar dst <Ose saiAf Professor O. E Lindberg.
des riks. s!Den som blickar ut genom det 

oppna fönstret, ser aldrig si. 
mycket som den. hvilken betrak-' 
tar ett stängt fönster.

Det 6nn$ ingenting djupare.' $ 
ingenting hemlighetsiullare, in
genting fruktansvärdare, ingen
ting mörkare, ingenting mera 
bländande än ett fönster i ljus
sken. Hvad man kan se på Iju-' 
sa dagen, är åtminstone mindre 
intressant än det, som försiggår 
bakom en glasruta, 
svarta eller strålande hål, lefver 
lifvet, drömmer lifvet, lider iif- 
vet.

Frågan: optimism eller pessi
mism som världsåsikt är en allt
igenom allvarlig sak. Detta vi
sar bast buddhismen och andra 
orientaliska religions- och tanke
system.

Äfven i Europa bar. som be
kant. den orientaliska pessimis
men fått en efterklang hos så
dana berömda man som Scho-

Copenhagen
Snuset

få att be- f hälla de återinvandrande ameri- 
tyg — Andtligen tyckes vim- kanska elementen bos oss, så

finns därtill endast en möjlighet, 
svenskar få en lösning til) allas nämligen den, att åstadkomma 

— Sverige har ej verkliga svensk-amerikanska ko
rtd alt utbilda flera ingeniö- kruier i Sverige. — Bevara mig

val, hur skall detta tillgå ? 
ha hvarken "Sweet potatoes" el
ler corncobs eller Concy Island 
eller White cities eller free 
hmches eller---------------------

pbktsfrågan för återinflyttade

Detsamma skulle alldeles sä
kert kunna sägas om människo
naturen, därest denna icke hade 
det onda delvis medfödt som 
kulturarf. De rätt många indi
vider. som ända från födseln röja 
en god och ädel sinnesart, kunna 
ju i andra sidan hafva arft äf
ven denna, men vissa fall tyda 
på, att vi här hafva att göra med 
natur, som lyckats i hufvudsak 
undgå kulturlifvets dåliga infly
telser.

Virar.

Skriftställaren P. Norberg 
från Gotcborg höll häromdagen 
ett föredrag i Svensk-amerikan
sli S .Ilskapet öfver -v 
riivam na därute ja. ja" det ar 
inte utan att ni ratt ofta är på 
tapeten har hemma, och hvarj Ungtat efter att få se vår all- därigenom aga bestånd, att det 
och en har sin egen uppfattning mant athållne Arvid Åkerlind‘ena lörtar det andra — hvarest

därför hvarje rifvande djur är 
den lefvande grafven för tusen
de andra och dess själfuppfhål- 
lelse inneliär en kedja af martyr-
dödar^l
med utvecklingen af kunskapen 
förmågan att känna smärta till
växer — hvilken värld därför i 
människan når sin höjdpunkt, 
som är desto högre, ju mera in
telligent hon är 
värld har man anpassat optimis
mens system och sökt uppvisa 
henne som ilen bästa ai alla 
tänkbara, 
är skärande”.

10c10cpen ha u er och Hartmann.
Den förre utbrister på ett stäl

le: "Denna värld, denna tum- 
Men hvad vi inte ha, kan vi melplats for kvalda och ingst- 

väl få. Nu ha vi längtat och uppfyllda väsanden, hvilka blott

I dettask-arne per box 
öfvoraltt

per box 
Mverallt

Bakom det böljande lifvet för j 
dagen ser jag en äldre, redan 
böjd gammal dam. hvilken alltid I 
sitter lutad öfver sitt arbete och 
aldrig går ut. Ur hennes an
letsdrag. ur hennes dräkt, ur 
hennes rörelser, ur nästan ingen
ting har jag sammandiktat den
na dams historia eller hennes! 
saga. och då och då har jag be-; 
rättat den för mig själf under 
tårar.

Hade det varit en gammal fat
tig man. så hade jag diktat ihop 
den med samma lätthet.

Kanske skall man säga mig:;'ar^'
"Vet du också, om denna saga honom med hvilken varm. lang
ar sann?" Hvad gör det hvadjtansfull kärlek jag väntade ho- 
hon är. om det blott hjälpt migjnom> kommer han ändå inte till

mötet! Om jag åtminstone hade 
träffat någon annan treflig herre! 
sa' flickan.

ihland oss, och snart randas den 
<lagen, ty han gungar nu som 
hast på den stora oceanens våg
massor och när detta bref kom
mer er tillhanda, står han säkert 
ibland oss. L>å kunna vi med 
hänförelsens varmc utbrista, att 
"vintern rasat ut bland våra fjäl- 
ar” f>ch att. “våren är kommen". 
Ja “upp Amaryllis, vakna”, ty 
“fjärilen vingad syns på Haga". 
“Sjung, sjung”, “öfver skogen 
'»fver sjön”, ty *'nu ar det vår" 
och den starka representanten at 

Ljusets riddarvakt” kommer 
åter. om ej fur att “höja sångar- 
fanan”, så, hvad mera ar. för att 

na- ' 
ar.

minns”, och icke raknar dagar
na, som för oss allt närmare det 
glada efterlängtade återseendets 
stund!

af er. Och det ar inte utan. att
jag i mycket delar den nyss
nämnda talarens åsikter. Sedan 
han redogjort för tillkomsten ai 
den första svenska kokm ien i 
Amerika New Swedcn. Axd 
(V enst ier nas experiment, följer 
ha;» dc historiska händelserna 
upp till 1840. då han anser att 
sj. Ifva emigrationens valdiga 
st? »m har sin kalla. Det ar dock, 
rr iar talaren, icke förr an 1864, 
di- inbördeskriget var öfver, som

Om COPBNHAGBN-eeuset icke hnmm i buUkems t Edert
grannskap, vill rt ef odi EV er eo BAx vt i »mottagandel sf lik*.Den kompakta och rysansvärda 

massan af fysiska och andliga li
danden. af synd och last. hvar- 
öfver de pessimistiska filosofer 
na med rätta klaga, är sålunda, 
så blodig den än förekommer 
oss, något sekundärt: födslovån
dor för frambringandet af den 
sanna “öfvermänniskan” af äkta 
etisk halt och för “ett rike. som 
icke är af denna världen". *

frhvarest därför i och l National Snuff Co., Limited
•00 ST. ANTOME STREET, MONTREAL

på denna
— öiverallt sa ger man att jag 

har en så förtjusande gosse. 
Jag skulle ha lust att se honom 
en gång. <a* den förnäma damen.

H VARJEHANDA.

— Fritz äf verkligen aisky- 
Fastän jag skrifvit till

d< na emigrantström ‘bred <»ch 
hv låö» Till en sådan optimistisk syn 

på \ a rids förloppet marfar oss 
också den högtid, Julen, som af 
oss firas årligen. Ljusare och skö
nare kan icke en sådan syn träda 
oss till mötes än i den sannskyl
diga etiska öfvermänniska, som 
förebådades af Bethlehems stjär
na, och hvars enda heliga lifs- 
mål blef att i a ra människorna, 
huru dc skulle kunna bortarbeta

valte sig utöfver den 
jungfruliga prärien” och så an
slår han den svenska befolkning 
hvarmed vi gjort vår insats i 
den nya världen- erofrande, till 
in v mot två millioner.

En sådan absurditet

Ett bra medel. En dranggos
se hade fått ondt i halsen och 
blef sänd till en läkare.

— Ja, det ser ganska betänk
ligt ut, sade läkaren, sedan han 
gjort sin undersökning.

— Tag det här, som jag skrif
vit, läjg det på halsen och bind 
en ylleduk omkring.

Ett par dagar efter kom poj
ken tiiibaka.

— Nå. hur är det nu? frågade 
läkaren.

— Bra. sa' pojken.
Och han var bra. Läkaren sa

de på den grund, att han god t 
kunde taga af sig ylleduken.

Under ylleduken, närmast hal
sen. satt receptet....

De sista orden äro särskild! 
riktade mot Tysklands största 
idealistiska tänkare. Leibnitz, att lefva och att känna a 11 

är och h v a d jag är.
jagiej vår broder

Talaren som i ett särskildt arbete om 
“Guds godhet, människans vilja 
och det ondas ursprung” bemö
dat sig att bevisa, att den värld, 
som existerar, är den bästa möj- 
liga.

tror nog.k att dc mindre lysande 
utsikterna därute. >ko!a under
stödja våra bemödanden att häm
ma den starka emigration »st rom 
men, men han fruktar, att den i 
stallet k<mimer att foras öfver till 
< ånada. For min del vore det 
kart, om man finge behålla sven
skarna kvar i Sverige, och jag 
instämmer så fullkomligt med ta
laren, att vi icke kunna behålla 
de våra här hemma, genom att 
öfvertyga dem, att det är sarore 
därute, utan emigrationen kan 
varaktigt hejdas blott darigenotp. 
att vi öfvertyga folket om att det 
blir bättre hemma, inte bättre än 
därute, utan bättre än det varit.

Så skildrade talaren svensk- 
amerikanarens karaktär, 
galler hvad S*»crates säger: 
“Mänska, känn dig själf.” Och 
skulle talarens iakttagelser icke 
slå in på Eder alla. så kanske 
en eller annan känner sig be
rörd för att inte säga träffad.) 
Han sager. att så fort vi uppsö
ka de platser, dar svenskheten 
har sina hållpunkter och helge
domar, står oss en stark ålder-

— Är det inte bra besynner
ligt här i världen ändå. Somliga 
dö af kolik, som de fått af nöt
kött, och andra lefva af nötkött, 
som dc fått af ko-lik! sa* filo
sofen.

SENTENSER.

Den största klokhet begår 
det största onda, nämligen syn- mången i sin dumhet, men den 
den, och vinna det högsta goda: största dumhet i sin klokhet, 
oegennyttigt lif for sanning och 
rättfärdighet.

Ja nu har inan påsklof här 
hemma. Ja, det vill säga skol
barnen och riksdagsgubbarna, 
och det l>ehöfs nog. for efter påsk 
tänker jag båda dessa institutio
ner få rätt mycket att göra. I 
en till riksdagen afgifven propo
sition föreslår regeringen, som 
det forljudes, bland annat en 
ändring i värnpliktslagen, af sedd 
att bereda befrielse från värn
plikten i vissa fall för återvän
dande emigranter. Enligt för
slaget lär sålunda äfven den äga 
att tillgodonjuta frikallelse, som 
från riket afflyttat till land inom 
främmande världsdel och däref
ter åter hit inflyttat dock under 
\ ilkor att afflyttningen icke 
skett i strid med då gällande 
furskrifter om utvandring, att 
han under det år han återinflyt- 
tat fyllt minst trettio år. samt att 
minst tio år förflutit från afflytt
ningen till återinflyttningen. Få 
nu se hur denna proposition 
kommer att behandlas. Ha gub
barna haft en glad och munter 
påskvecka, går nog allting väl 
med denna proposition och öfri- 
ga trettiotre, som här ligga på 
lager.

Äfven den andra af de två 
nämnda pessimistiska tänkarne, 
nämligen Hartmann, uttrycker 
sig i dystra ordalag om denna 
världen, som han finner öfver- 
måttan eländig. Lif ve betraktar 
han som ändamålslöst och dess 
smärta större än dess glädje. 
Han går så lång^. att han på
står, att mänskligheten, blott hon 
får ögonen tillräckligt upp öfver! 
sitt elände, skall börja arbeta på 
att förinta världen genom att 
afhålla sig från att föröka sig — 
en praktik, som, dessvärre, ehu
ru af vida lägre bevekelsegrun- 
der, redan är i full gång, åtmin
stone i dé större världsstäderna.

Det kan också icke nekas, att 
får man icke med Byron sjunga:

Det är mycket beklagligt, att 
de som bäras till grafven icke 
kunna höra hvad deras vänner 
säga om dem under vägen. Det 
skulle kanske hafva gjort myc
ket i deras lif annorlunda.

— Om måndag, mina herrar,, 
tänker jag. att jag slutat med 
förståndet och möjligen hunnit 
till förnuftet, sa* professorn i 
logik.

Advokatens samvete.

Den unge, ärelystne advoka
ten höll konsultation i häktet 
med sin klient, som var ankla
gad för att ha tillgripit en ve
lociped.

— Ja ja. ja. yttrade han lug
nande, naturligtvis inser jag. att 
ni inte har tagit någon bicykel. 
Om jag ett enda ögonblick kun
de tro. att ni var skyldig, skulle 
det inte falla mig .in att åtaga 
mig er sak. Belackarne må pra
ta. men visst är, att det finns 
män med samvete bland oss ad-

— Sofver du, dj*t cn<»gda 
spektakel? sa* sj- mannen, för
sökte träda tråd i nålen.

En tröst har den rike girigbu- 
ken. som aldrig skänker något 
till de fattiga: den, att om han 
själf vore fattig, skulle man inte 
ge något åt honom heller.

■

i 1909—r Det var det latR»te blekan
sikte :ag någonsin sett — lian 
sitter och går. sa* indianen, när 
han första gången såg en velo
cipedåkare.

(Här

Elegant Fick-Kalender
med ai—mc k och
hverl# deg I året, rsekert lobeodee. I 
hållande fulletAnfHg Alla» öfver Hk. 
ter* och deee beeUtnånger, eamt Europa. 
A »len. Alrike och AuetraMea allihopa 9 
fint utförda kartor) liraeutom Innehål
ler boken en mlogd nyttiga och oumbär
liga upplysningar.

<6 elegRitla IIref-Vykort 
från Sverige, Norge eller Danmark, samt 

KU fint Mål-Rtui 
Innehållande 1 16 olika eynålar afflnaete 
kvalitet. — Allt detta »Ända»

Det är bättre att skänka ett 
osäkert vigilansgeni tio kronor 
än att låna honom hundra. Den 
som lånar kommer förr tillbaka 
än den som får.

— Men Carolina, hör du inte, 
att mamma sa', att hon ville ha" 
lefvande fisk! Och ändå står du 
och skär hufvudet af torsken! 
sa* lilla Emma

“Tänk om det ges bortom vår 
mörka strand.

Som vise trott, ett själars gyllne
land !”

vokater. Ja, den egentliga svå
righeten ligger förstås nu i att 
bevisa, att ni inte stal maskinen, 
och det skall jag nog ställa om, 
nn när jag är fullkomligt öfvéY- 
tygad om er oskuld. Lämna ni 
lugnt det hela åt mig, och säg 
inte ett ord själf! Xi kan ju be- De unga flickorna tänka i bör- 
tala io dollars nu, och resten... jan af sin kärlek alldeles för

Mannens största svaghet är 
hans hustrus tårar, men kvin
nans största svaghet är hennes 
leende.

FRITT TILL ENHVRR
•om inom 80 degar tneAader soc för 13 
raånadere prenumeration på ,7Sven»k Pa- 
miljJournal", »om uteifvee hvarje månad. 
Hverje nummer Innehåller från 16 till 20 

r med längre och kortare Intreeeanta 
»er och dikter innit vackra illu 
er m. m. och bildar ett vackert 
t häfte.

håller hvarje nr preaume* 
tra premie, eå långt nppla- 

r, 13 äldre nr: af tldeeklften.
handbok för

d »mlig atmosfär till mötes (år 
det sannt-) Med en pietet, som 
först verkar onaturlig och falsk, 
sedan rörande, finna vi det yfver- 
borne “fornnordiska arf bevaradt, 
•om vi här hemma längesedan 
förslösat, och nu blott minnas 
med ett litet s alfironiskt löje." 
(livad säger ni om detta. Jeg 
tänker det ar bäst att ni kommer 
4»f\<r i sommar, så ni får 

om talaren har rätt.) 
Vidare säger han. att 
dem. som föddes

— Illa sitter du. men du kan 
också tala om det, sa* guLb'*i 
till grisen som fastnat i gärdes 
gården.

så torde de citerade pessimisti
ska filosoferna få rätt i mångt 
och mycket.

Hmellrtid är det ett och annat.

•tration 
kumplrt

Deeeutom erb 
rent »A »o ra B st 

räcke

Kom
bref vykort från del gamla hemlandet, hvar 
med Nt ken gjAd ja vänner <x» bekanta, ett 
vrakert och nyttigt nål-etui och därjämte eo 
mängd utmårkt lektyr; en ttdeekrtft med gode 
bilder och beråtteleer Allt detta eåndee porV» 
fritt vid »mottagandet af endast 80 ceete I 
money order eller frimärken. — Ffcrlf efter ka 
Uh »g iK-h llberela 
n umnrau team lare.

godt. men i slutet alldeles för 
illa om sina älskare.

som, äfven från-edt denna högre 
synpunkt, är ägnadt att stödja 
tron

— Adolf, i eftermiddag kom
mer herr Anderson och anhåller 
om vår Amelias hand. Men 
glöm icke min skatt, att taga 
händerna tir byxfickorna, flå du 
ger barnen din välsignelse, sa* 
fru lD.ss.

— Tio dollars! utropade den 
anklagade förtviflad. 
säger ni inte tusen med ens? Det 
kunde jag betala precis lika lätt. 
f^g eger inte cn cent.

— Inte cn cent?
Advokatens min blef hård.
— Nej. det är dagens sanning, 

och inte vet jag. hur jag skall 
få tag i några heller.

Advokaten mörknade till i lik
het med ett åskmoln. Men plöts
ligt sken han upp:

—r Godt. sade han i god
modig ton, jag tycker om att bi
stå hederligt folk 1 nöden. Nu 
skall jag tala oin för. er hvad ni 
har att göra. Jag skall hjälpa 
er ut ur den här klämman 
nom att fastslå er oskuld, och så 
låter jag det vara jämt, om ni 
skickar hem den där bicykeln till 
mig — jag behöfver just en så
dan.

H varförilar ni hört så galet? Sverige 
lär icke ha råd att utbilda flera 
ingeniörer? Hvad kan väl detta 
bero på? Inger har ännu kom
mit på den idén att satta p för 
prästar och lakarc.

å den moraliska optimis
men. Då ett misskändt geni icke 

längre är misskändt. märker man 
vanligtvis, att det inte heller var 
ett geni.

anbud UllVf.fn
C. HASMl »SEV PUB. fe. 

72W-7M K. 4 ■*., MlneeuiH.il., Minn.

Man kan väl tala om arfsynd 
i meningen af ett slags ‘"ärflig 
belastning". Och naturen själf 
är ovedersägligen cgoi<ti<k och

såsom en af sina första lifsbetin- 
gelser. Men ond i bemärkelsen 
af afsiktligt elak är hon icke an
nat än genom specifik, medelst 
något Mags kultur förvärfvad ka
raktär.

Det torde vara svårt att upp- 
x i*a, det ett djur skadar ett an
nat eller en människa utom af 
den anledning att det vill skaffa 
sig föda eller emedan det ser 
något skadligt eller cn fiende i 
den anfallna varelsen.

Mänsklighetens historia vittnar 
på flera satt om att denna in
nerst hyllar världsoptimismen 
och tror på. att både människo- 
lifvet och naturen till sitt ur
sprung äro goda. Jag tänker 
bland annat på en hel del sagor 
och sägner.

Vittna icke redan bitxdns för
eta blad härom?
Adam och Eva lyckliga tillsam
mans med de vilda djuren i Pa
radiset? Ja, till och med Noach 
kan taga till sig in i arken alla 
*lags djur, utan att man hör ta
las om någon osämja, strid eller 
fiendtlighet mot honom.

< >ch för att öfvergå från pri
mitiva tider till kultiverade 
rioder. så förtäljer ju en liten fin 
kinesisk saga, hurusom cn orm. 
hvars sår en man läkt. kom till
baka till honom med en pärla i 
munnen. Hvem har icke höft 
talas om Androklus och lejonets 
tacksamhet? m. m.

Och h varför förbigå vår egen 
tids sägner? Jag låste för icke 
sa långe sedan, om en turist.

•änlee

Dessa haför
i Sverige, är hittills fått fritt utbreda sig, ty 

fo> erlandet alltid det oförgät- prästerna ha ju sin sysselsätt- 
l»ga>te af allt. (Är det sannt?) ,,inK öfver under jorden och

lakarne sin praktik till enbart

frFEM ACRES FARMAR
Jackeonville Development-Kompanlet, ett afrie etörete flnaociella Inetitetiooer 1 

Florida, med Domare W. B. Owtn, vlee president 1 Commerdalbank <»chdeeepreeldent 
och ledande kepttaiieter 1 direktionen, ttllbjuder nn annrarMge köpare ett tu*e 
eonrllle farmar, a 5 aereetn1. »tyck, p* ofvam ämda b '.xrala eilkor. utan rän 
ekatt före erhållandet af för»lktigbet«brefvrt (Tbr Deed)

Kn 30 fots ffntfi frnmfftr hmrjr fa nn. SS k*-rf kUprakotttm ht. Af ta tlH 
•nit» nfaUinrlf rdrt atailmi cmtruin. Etter anläggandet al de Kiruna*nu, mak
m.eerade vägar kommer 1.odet etrax att wtiga 1 >Brde "år 960 till $!UO pr. aere.

Bäeta refereacer från lokala baekar.
JackHont illa? nevelopmait Compn-i>. . jn-fc-*onrllie. Florida,

själfbevarelsedriften 17» oo
“Det iir egentligen ett miss- 

. foster',', sade en dvarg till en 
jätte.Men för deras i Amerika födda 

barn är det ett underligt, ofatt
bart sagoland. (Håller ni med 
om det?) Vidare påstår han, alt 
svensk-amerikanaren ar nykter. 
(Is that so? Ja. ja. jag bara frå
gar.) Arbetaren, nöjd med sin 
lott, full af rörande fosterlands
kärlek och i sin gammaldags nai
vitet oberört af våra dagars ond
ska. (Det måste jag då säga, 
att där fick ni er ett vackert 
vitsord, det är allt bast. att ni 
kommer hit och visar Ef, si vi 
få tx-döma den saken på närmare 
håll). Så talar han om svensk
heten därute. Han menar, att 
densamma i närvarande stund är 
‘å stark i press -kolor. kyrkor 
och organisationer, att den dag. 
då svenskheten skall ha storknit 
i Amerika, antagligen är mycket 
långt bona. Men det gäller att 
hi!".a en ständig lefvande växel 
och samverkan i gång, innan vi 
vuxit i sär. Mcu så sa’ han ni
got mera, som slog väldigt an 
på mig. Svenskens amerikani- 
sering. sade han, utmärkes af 
ompassningen till ett raskare 
tempo. Ja. Het är så sannt. 
Hvar och cn som varit därute, 
vet nog. att han dar miste till
ägna sig en anda af större ar
betsintensitet och arbetsglädje, 
la, det tror jag. var de viktiga
ste punkterna, men nog sade han 
fnveket mer och minga saker, 
som ni nog hört förut. Till sist 
fick vi här hemma ett mycket 
riktigt råd, att om vi vilja kvar-

jorden. Men somliga äro nog 
rädda för att ingenjörerna skola 
blifva oss alltför öfvermäktiga. 
tv st»m man vet ha de redan 
börjat inkräkta på världens fyra 
element: Jord. vatten, eld och 
luft, och i så fall,, hvar skola vi 
andra stackars dödliga ta vägen? 
Så det kan nog ligga litet rik
tighet i ett sådant påstående att 
Sverige icke har råd att utbilda 
flera ingeniörer an dc som kun
na utbildas i den gamla Tekni
ska Högskolan. Så någon “My" 
står i vida fältet, om riksdagen 
kommer att bevilja anslag till.

A. L—r.

tolf
edn-

Om franskmännen vore äkta 
republikaner, hade de blott ha;': I 
en första republik.

‘Badger’ Maskinen på Hjul
år farmarm nyttigaste apparat
Den kan lAtteligen traoeporteree frän plate till plete, beer- 
belet erbetet »kall eOree. Den Sr alltid färdig ett eättee 
Igäng Har »n tredjedel nä mänga delar emu andra 
ner ocb är eä lStth*i.dter!lg att enhvar kan eköta den.
DEN ÅR "MOPPER COOLED1’ OCH KAN 

ICKE FRYSA SÖNDER.
Inge rör, rördelar eUer kranar att roet* eller bryta». Ko 

maekln eom man kan Ilto pä I alla väderlekar — eo arbete- 
och päaingbeeperere.

VI fabricera ockeä etedlgrarende, 1 ransportabla 
•emt-treneporteble maaklner frän i% till SO bäetkrafter. —1 —

sr I
CHRISTENSEN ENOINEERINO CO.. 8S8 Mk St.. Mllwuh—. Wl»-I

Nedrigt.
— Du, den här paraplyen har 

iag haft i tre år.
— Då tycker jag verkligen, det 

vore på tiden, att du återlämna
de den.

gf-

ir
Hvarje sak kan tydas på två 

sätt.
Anna: Hur har du det på

din nya plats, Maria?
Maria: Ah jo. man får rik

tigt god mat, men mitt herr
skap är bara så girigt. 
vintrame reser dc till södern ba
ra för att spara in bränslet....

Likhet.

, Ungkarlen.
— Jag hade alltid tänkt mig 

att när två människor hafva va 
rit gifta några år, så skulle de 
slutligen till en stor del få sam 
ma tankar. Är det så?

Gifte mannen:
— Ja. alldeles riktigt. T. ex. 

Xu tänker mip hustru på hvad 
hon skall säga mig. då jag kom 
mer hem. och precis detsamma 
gör också jag.

Stockholm den 10 april 1909.

Det var den andre han var rädd 
för!

En gammal irländare, som 
nyss tillfrisknat från en allvar
sam sjukdom, mötte prästen i 
församlingen, hvilken hade varit 
tillkallad för att ge honom natt
varden. di han trodde att hans 
sista stund var nära.

— Xej se Pat. utbrast prästen, 
tänk att du kom på benen igen! 
Det kunde vi aldrig tro; du hade 
allt en svår tid.

— Ja. pastorn, det hade jag 
visst det.

— Kände du dig inte rädd för 
att möta din skapare, när du 
stod si nära grafvees port?

— Nej di. inte döt minsta, pa
storn. svarade Pat; det var den 
andra herrn jag var rädd för.

Lefde icke Om

Gamla historier
— Gör ni era vitzar själf?
— Ja, det gör jag.
— Men då måste ni vara myc

ket äldre än ni ser ut.

HtrBTTLZBZS Ix DETTA.
. TI ytfr» ett headrs dollare I bd&etmg At 
frrarje bil of katarr, eom cj k aa botae m«l 
Hall » Catamh Ccm«.

F. J. Chixxi a Co., egare, Tolcdo, O. 
▼teadrrtecfcnadc hafva känd t P. J. C Henry 

fr b«å 15 Aren och tro att han Ir fullkorn 
hrt hederlig l alla aKlretraoaakUoner och I 
äaaaeéett Jee rade 1 et And att appfyna b varjt

Han var själf oskyldig 
Fadern: Hvems skull är det, 

att du icke är mera framstående 
i din klass?

Sonen: Kamraternas.
Fadern: Hur så?
Sonen: Jo, dc är mycket fliti

gare än jag.

iFree Press ,r TWr*c,Md" 'v>we i^rudain, och wtcniw,
ledaaée oybetstidnltg. Deo» raUpråk It »frihet I handel trl- 
he« I religion, jimHhhet I borgerliga rittlgheler* Morg 
upptagM kotor 60c pr. månad, sftonnppUgon #e pr 
Den år dea enda engeUh» digtIdning I Cenada »om ägnar 
skandinaverna OrähUd ujhetaaldelulng under rubriken

Free Press Zha^oJ^”4, DAMA* redl,en,d lf *

»rptskteiar. 
wmer é Tbcax,W hLDit

PrenumererakvSHaa

P4

vrrhrr direkt uå blodet och eywtrmcte 
bina*.r. prle 75c pr. Saek» M^Jre ho
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Fördubbla Er Affär
Oenom att ANNONSERA. Får ntt annonsera RÅTT 

rådfråga

Annonsbyrå för Skandinaverna i Canada.
ANNONSER placera» I alla »handlnävleha tidningar I Förenta Staterna och 

Canada. öfrenåttnlngar till fråmmande »pråk utföra».
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Owdagra dra < M»j l*Q9 SVENSKA LA.NaDA TimONOKX
9

Frée roetra kommer Albert» att »»derIXRetasluwin,
Btixrt.1_______

J P. Johnson,

pofctuåa k.B^d*urw 
piwru den lyst lärbi 
vore si ixgee betydelse. Andra, j Har man lärt ug forstå de la- 
lapprisahir kan mas orera om vsdt! gar, efter hvilka vcrWi< r 
ock bred t ock förblinda folket med

Vancouver AnnonserU idet icke då fullt ber a t tigad t —åt 
»tuer iråi underklassens sida»oenraatea rthäBa ra iraasportlcd 

hk» hdh*
h»l ock på vietrre har m»n 
forut
Alberta» ivolermg »r tlcriut ttdut 

j tillulhr 
m» »t

dra kl»mtoba L »ALBERTAS FRAKTFiTRHAt- I
LANDEN

kktnnejd Svenska (. anad* Tidningen
umaamda Stsllakai» r.xitcn. alar man kke, tv då vet .tian, 

tomma löften Begär man en öp- att naturlagarur gå fcen > sam- 
pen förklar ifrån <Wm k vilken hallsut vcx khngm. ,xh att hvarje 
»taBmng de %ily* intaga » frågan, töreterlse har sm gilna orsak Ock 
så blir svaret på sr hojd “Yl sko-fstuderar man >»g sjeti, sm egen 
la genomföra folkets önskningar 
— “Om folket vill haKa det så, 
då skola \\ göra dem tiil viljes 
Om nu detta vore sann t, så borde 
majoriteten fa alg öra denna sak 
såväl som de flesta andra Men 
det får den icke, åtminstone icke 
kär i Alberta

For öfrigt, att göra folket till 
viljes' bor kke utgöra normen 
för en ledares handling lluru ofta 
har kke folkviljan svajat hit och 
dit oc.h uppviglats att sanktionera 
de skamliga-ste dåd Folkviljan är 
ett nvckfullt vasen, som kan un
dergå en hastig omkastning af 
ganska ytiiga
k e t s x a 1, icke blott i materi

Kn drl Ba t uriörhålLuklce
på ett mer eller mindre k.«nnbart 
ris affekterat

Nva förhållanden kom- 
, _ «tt heh '*ch hållet förändra

,, ,,, .-n > prori™Trs Sll^rt»» iftoJgr ix h lr.n.;..TllörbälU»iVe,
fr»k,l,.rh»lL..dra och ,nv„k»< q,, för, ti»måt,kr*U,a,
h»®m»»dc p» «p..nra »i bo x,„m S.J Alberta *. f„r:

IT .,W’m*r- «T fl»..» irra kom", »„ uiv„-

. **** '”kiUrf [Uiu, »i knmmudr dcxcmsium

Ä -IA" “, S
o,.. , -i: ■*

föreståndare för denna t.dmngs af 
ålaiaf i betaaå.i» in ock omkring 
liggande trakter, mot tager pr ene 

afton (ak isbrtalerogAr. anno 
wr och meddelanden

................................................................... .........................
natur, s*tt eget temperament, sma 
egna böjelser och dntter. då for
står man också »na medmänni
skor bättre Hå förstår man att 
edverklassen> egennytta har sin 
naturliga grund, och att då den 
moraliska känslan icke hållit jämna 
steg med kunskaperna och förstån
det, aa beror detta oftast på upp
fostran och vana 
man också huru begreppen i ensi
digt utvecklade själar kunna för
bländas. sa att den krassaste klass 
politiker kan \ ara den arhgaste 
fosterlandsvän Ilar man lärt sig j 
förstå allt detta, dä hatar 
icke. Man kämpar for det man 
finner rätt och riktigt, men inan 
kämpar med ärhga och humana 
vapen Man begagnar icke förgif
tade pilar, som dt naturliga vik 
darne. eller dum-dum kulor, 
de civiliserade dito 
låg mensklig ståndpunkt

Klasshatet eller hatet öfver hui- 
vud taget i är icke från en högre 
synpunkt berättigadt Då vi hata 
beror det på vår andliga ofullkom
lighet och vår oförmåga att fatta 
sammanhangslagarne i verlden och 
lagar ne för det mensklig a själslif- 
vets skiftningar och dess beroende 
af inneboende anlag och yttre ‘för
hållanden Lära vi oss att i hvar
je konflikt satta oss in i motpar
tens förhållanden och föreställ
ningssätt, då kampa vi ai plikt ! 
men icke af hat. IIat<t koiniiicr 
af bristande eller ensidig bildning.

North Vancouver Hotel
NORTH VANCOUVER. B.C.

« »

KyrkomeddeU nden

bV. LUTH. BBTHLKMKMSKTåt
KAN

På Penrce Street 
Cu4*tjen*ur på pveaiU såsom re
gel kv*r mjub Söndag, kl X** f 
n, ock kl. ä e m 
hvarje Sondag kl. 4 e m 

Andra möteo enligt särskild på 
1 v aa mg
Alla bäand »Mtid walkoma*

J FkODKEN, Missumar, 
AXKL K. KKICKKON 

Asst Miosu.oai

KKKOMMRNDKRAS 1 LANDSMÄNNENS BENÄGNA < ’ 

ÄTANRE
, »«»m gr*n>l

ga tulltaxa re presenterar, i
*”il *f uk„ndt och outforskadt | l®sandt 

territorium

n oc h dess hö- Då för<tår

Söndagsskola Provinsen beräknar BH ,:F r#Ax k ING WALL. ALT A 
I*A BRÖLLOP

Speciella anordningar för gästers hemtrefnad Segel- ock rodd < \

1 -r gasohnbitor ?agt och fiske <►
ar en afkavtnrng ai måhanda

22 a 2\ millioner bushels spanmål, |
af detta måste största delen Sisthdne lördag firades åter ett 

Problemet af att lå j storhrÖUop i Mietsirmskyrkan Mr 
spanmål fraktad <xk torg fKh mrx 

förd böiigt 4r en fråga som natur Id* **n äldsta dotter Ruth till mr 
ligt v is x allar älven de klokaste | Ifelsing. Kn stor skara bröL
hujvudcrn ett viset hufvudbry lc- ! lopsfolk, gående upp betvdhgt cf-
ke enda<t ar det fråga om billig ver hundratalet, hade vid .» tiden 
t ran spor tenn g utan af ven fordras 1 wmlats i kyrkan, dä brudparet 
m res^mabel iermitet i dess frakt- ! <®e8e följe anlande och inträd

de under tonerna af en hröllops- 
I)a Allierta «xh be la Vanadiska I tnarsch spelad från orgeln af mr

Gajst. Bradenburg Brudsvennerna 
voro mr Gottfrid Johnson och mr 

blir laget ett helt annat Fmil Peterson, brudtärnorna
brudens systrar Esther och »\xie 
Framme vid plattformen var en de
korerad båge uppförd. Dir vidtogs 
genast ceremonien under stora hög

skola tidhgheter rxh förrättades ai
stor Anderson. ‘Efter vigseln höll 
pastor Sandin ett tal fullt af hu-

och
KfiK^T* KI.ASSRNS BEKVÄMLIGHETER 

PRISER

MODERATA 1!exp*#rteras
Nej, f o 1-A. V. Johnson bortgifte

ellt, utan afven i morahskt hänse
ende bör vara våra lagstiftares 
motto eller grundprfhcip. Oefa där
för böra de själiva vara män som 
icke sok a sm inspiration i drvxkes- 
glaset, utan i den eviga vishetens 
»alla Det är förvånande att det 
tjugonde århundradets folk skall 
vtå så långt efter den grå fornti
den i detta stycke. 3 Mos. 10: 9— 
i! Jer. 35 14

Att “afund ‘ sk andnia v l*i V ‘,
partiskhet för en person därför att 
han var “präst” hade något att 
göra med tnin hållning i valstri
den äro så ovärdiga tnsi-nationer, 
att jag anser dem knappt värda 
en anmärkning eller gensaga. Så
dana höga inbillningar få stå för 
deras räkning som hysa dem

Det är 1 aUa fall glädjande, all 
vår nvvalde representant for legts- 
laturen begynt, som det synes och 
höres, att intaga en fördelaktigare 
hållning 1 frågan. Fortsätter det 
att gä 1 denna nktnmg. så att han 
verkligen blir en förkämpe 1 
kampen mot rusdryckst ra fiken, så 
är ju allt väl så långt. Annars 
torde nog kampen bli hetare än 
hvad den nu varit. “Man kan lura

SK AND BAPTIST BHKNKZK» 
KYRKAN 
På Ostsidan

Predikan hvarje soedag ait<« kl 
7-43. Sondags skola kl 11 ( m 
Bönemöte hvarje torsdags *ftoe 
kl. 7-45; Vngdomsroote andra «<b 
ijard* tisdagen i månaden, kl # 

Alla skandinaver år» alltid väl

P. Larson, Egare
Det är en

i 1
< >

iiefordran

Västern skal] hafva växt ifrån nv- 
hyggart den» mera ostadiga forhåU 
landen, f Sven skarnet hufvudk varter i Vancouver ärDe omständigheter h' ilk* 
l/esx arliga skola då vara en fördel 
for den producerande klassen. Sjrhä 
v* de förhållanden,

nu synaskoi Crown HotelW RITZKN, Pastor.
Bostad straxt intill kvrken 

N. J. I». BKROKN, Mtsnionxr 
Buntad, LanndowD B*

som nu gora CORDOVA STREET
Finn Möblerade Rum för Moderata Priser

John Decker, Agare

transponeringen kostbar, 
da »kapa ett territorium, der obe
roende och stora handelscentra 
skola uppsia inom provinsens eget 
område. Medgtfva» måste ju att 
trakter finnas med båttre gvnnadt 
lagt ifråga om införsel och utför
sel af varur för köp och for för
säljning, men ett stort territorium 
med en stadigt okad folkmängd är 
di* k ej illa lottadt.

Dessutom ha .Xlliertas köpmän 
på senare tiden fått ögonen öppna 
på de möjligheter som spanmålens 
exportering via Stillahafskustens 
hamnar erbjuda 
vag kommer att gtfva en mycket 
billigare led till britiska hamnar 
an via fastlandet och de atlantiska 
hamnar ne. I detta sammanhang 
kan det ej vara ur vägen att om
nämna en ny påtänkt transport
led Denna går från Vancouver 
till Sahna Cruz och derifrån via 
Tehuantepic jernvågen till Pucrta 
-M jxn o
båda hamnar ar endast 190 mil. 
Denna mexikanska järnväg har 
tagit sarskilda åtgärder för att 
öfverföra den lösa spanmålen från 
ångbåt till järnväg och från järn- 
vag till ångbåt igen. Denna 
transportled blir en mycket snab
bare än den föreslagna Kap Horn
routen. Det påstås att denna led 
skal] komma att visa sig populär 
och gifva Alberta en billig trans
portled Dessutom kunna vi räk
na med den föreslagna Hudsons 
Bay-vägen

Alberta kommer att draga lika 
stor fordel af denna nya väg, som 
de andra prärie-provinserna vän
tas göra Genom Hudsons Bav-

Pu-

■" ■■■"■ ■ ■■ ■■

R. D Robertson rnen också glödande gnistor 
flögo ut från hans hjarn-smedja, ej 
blott på brudparet, utan afven på 
oss en och hvar. Därefter uppläs
te fru Sandin ett lvckönskningspo- 
em Så följde lvckönskningar exh 
handskakningar 
Så blef det t rak tering med kafle 
och bakverk 1 stor myckenhet, sex 

damer och fyra ungherrar

* LÄKARE och KIRURG, 

WKTASKIW1N, AI.TA ■ ♦

i: Kostymer gjorda att i; 
passa.

af alla gästerna Var ylad.Dr. A. W. Mackay
IIvad ville jag ej gifva 
För att på detta blad 
Kn visa kunna skrifva, 
Som gjorde någon glad

Först ville jag då säga, 
För att ha saken klar, 
Att rättighet vi äga 
Att glädjas en oc-a kvar.

Och att v i gladjas kunna 
En mild försyn också 
Oss nådigt velat unna. 
l>et ej förgätas må.

Tandlikare.
Kontor ölvtr “StAr” butiken, midt 
emot imperial banken.
W ET ASKI WIN,

unga
tjänstgjorde vid uppassningen samt 

par fruar som fingo “skära 
Så förflöt tiden under 

tal och munterhet. Vädret var ock- j 
så det hasta, så man kunde riktigt j 
njuta och fröjdas både inne och ute I 
Om någon då hängde läpp, så är f
den no* kroniskt obotlig. Till slut 1 • ,- , ..... , , , ham Lincoln pa sin tid.unkoin den valdiga brud-c ak en, <>m- ... ,. , .. ,. - .... , . . • ... . „ hoppas att han uttrvckte en sankring tv* fot hog, liknande ett Ba- „■ T . , 1. , . „ . ... tung Tv vi narma oss den tidenbilons torn Den innehöll afven en •• .1. . u „ . da “dåren icke mer skall kallas idel silrvermvnt, knappar, ring etc , , . , , - , ..... , ’, r... , adel, och den listige hogsmnad ,till stor munterhet for de lycklige ... 4 6 .. , , ... , ,
Hr..,i«r,.,raW«ra (it .14001 nu ** fallet Kampen ar icke 1 Och afven under fardeubrudgummen ar en af de fvra val- , .. . . .. .. ,, ... . .torg alv es. Snart ar dagen har, da | Pa lifvets vida stråt,

furstar, lagstiftare och regenttr. Rätt mycket här i världen 
skola taga mera hänsyn till “än-1 lk-t finns att glädjas åt. 
kors <xh faderlösas sak” än till så-1
dana ‘1 business-intressen’1 som för- j ställer,

j J Må hvar uti sm stad 
Itgsinna att det gäller 
Som plikt att vara glad.

I
« i
«ett

tillDenna senareALTA < > Mäns höggradiga kostymer i alla sednaste moder och kulö- 
^ rcr. Direkt från de skräddare som göra kläderna attalla människor någon gång 

somliga låta sig all lid bedragas, 
rnen man kan icke bedraga 
människor

passa

w. H. Odell, B. A.
SAKFÖRARE, ETC. 

Phvite medel till atlAaia( pl

i ».dl.t

Wm. Dickalltjämt ”, sade Abra- 
Och vi

I

Kontor öfver Si Al BTORE,
WBTASKnriN, ALTA. • >21 Hastings St-, West Vancouver, B.C. <!

■
Sträckan .mellan dessa

Dr. H. G. HOARE kända Helsing-bröderna, som kom 
hit för åtskilliga år sedan och upp
tog homextead. Nu har han arbe
tat upp detta till en präktig farm 
och ett präktigt hem. I sin brud, 
som på bröllopsdagen äfven kunde 
fira sin 21 års födelsedag, har han 
säkert funnit en sann följeslager- 
ska, sotn säkert vill beröfva ho
nom alla ‘bachekors”-besvär och t>e- 
kymmer och göra deras hem gläd- 
jefullt <xh lyckligt.

Detta var troligtvis den största 
bröHopssatnling som förekommit 
bland svenskar ute på landet i Al
berta.

tandläkare.
Staples handelsbu- 

Midt emot Drieard Hotel. 
Pierce St

Kontor öfver
tik

i idärfva både land <xh folk, då 
“mäktige skola blifva till blår och 
deras verk skall gå upp i gnistor” 
(Es. i: 31), då hela krämareskaran 
skall förgås och de af silfver och 
guld nedtyngda skola varda utro
tade “Ty silfver och guld skall 
icke kunna hjälpa dem på hemsö- 
kelsens dag ”. Zef. i: 9-18. Då skall 
det visa sig hvem som i verklighe
ten lefvat och verkat för folkets

.=. SVENSKA RAKSTUGANwetaskiwin; alta

X och Cigarr-affären, (The Louvre)
Vancouver, B. C.

Att mörk och dyster vandra 
Ej män skan värdigt är.
Man tråkig blir för andra 
Och själi sig till besvär.

Men gå med sol på panna 11 
Och blicken ljus och klar,
Den synen är en annan 
Och anstår en och hvar.

Det andra glädje gifver 
Och gör dem vägen lätt,
Och för oss själiva blifver 
Till gagn på samma sätt.

Tvång lifvet har att bringa 
Och äfven sorg och ve 
Men intet kan oss tvinga 
Ett dystert anlet* te

Man nödgas pröfning känna 
l grof gestalt och fin,
Men ej att bära denna 
Med sur och trumpen min

323 Carroll Street,har er hAst fAtt

influenza, DISTEMPER, Rekommenderar sig i landsmännens bjnägna hågkomst. o

■Xv/^v-i-x-i-x-K-x-x-.x-.Xvvöv.».;.•Iler
“SWAHP” FEBER T

begagn*

HoffmaiVs
Mixture

bästa ty de blindas ögon skola 
varda seende, och tingen skola ses 
i sitt rätta ljus.

Brudparet fick emot taga eti del 
värdefulla presenter, som nog sko
la bli till nytta och gage för det 
nya hushållet. Må de njuta där af 
under ett långt och lyckligt lif.

Sam Gästerman. 
RingwaM, Alt a., april 20, 1909

5: THE STOCKHOLM RESTAURANT
VANCOUVER. B. C. ”<. 327 WESTM1NSTER AVE.

X, Den enda svenska restaurant i Vancouver. Rekommenderas i £ 
V landsmännens åtanka. Ett haift block från allmänna bibliote

ket. Möblerade rum för uthyrning till resonabla priser 
SULTAN & WICKSTRÖM,

it

iD«t ii ett botemedel sotn kan 
erhålla» boe i

A

Hat.

IKAST SI DE DBUG STORE ÄgareÅr hatet menmskorna och klas
serna emellan berättigadt?

Skalder och filosofer ha besjun
git och prisat “det stora, skona 
hatet ’ o. många af verldslftteratli
rens främsta verk utgöra olika 
skiftningar af denna åskådnimg. Ty 
äfven stora andar fråssa otfta i 
känslor, som deras förstånd ej för
mår tygla.

Det ursprungliga naturtillståndet 
känner icke till den känsla vi t>e- 
nämna hat. Det är kamp för till
varon, tn hård och grym och ol-e- 
veklig kamp Men vargen hatar

Vi k,,Dtr Th» Tr v r • ■ • a, sedan valet \ ar ötmgg- Kke lammet, och lammet känner
. , ,P„ T e Star Tradmg Co» aB»r Mars i Sedan dess I ståndet och segern utföll på sätt blott rädsla och skräck för den
»a m betydligt tillokt lagret och ha nu ett af de största och som skedde, har jag ej kunnat und- starke och farlige Hatet är nå-
bäxt sorterade lager som någonsin anländt till Wetaskiwin. alt om <xh °m igen påminnas gonting högre, ty det är något

11 '.»fi an anförda visdomsord af Sal o- mäns kl i v t men HfI ar icke det
art motto skall alltid vara a.t hålla ett stort lager af nio. Huru olta gratulerar man ej högsta, liet ar en v,,$ grad .1 re-

“ir"r a,t la,Ja fran af >>*»<* kvalité till lagsta möjliga priser i fortid och glader sig, innan man flexionsförmåga som kommer oss
Smor och ägg och alla slag al farm-produkter uppköpas < i*1" v*rkuK* *äl därtill! Hvad att j,ata den, som är till hinders

heder skandinaverna , verkligheten för våra behols eller önskningar» 
ha vunnit vet mgen annu Het be tilUredsslillande Då är det ivke 
ror på huru hederligt och blott instinkten att krossa hindret 
v är di g t deras representant fv-l- som orsakar kampen. Her ligger 

r Sitt viktiga värf Men det är någonting djupare c/ch mer sam 
saker och ung som äro al v,da mansatt, något, har u.ira
storre moment an den flytt,ga ära slägtskap med aln».den, fastän hat

partl Vinn7 da dess kan- afund visst ‘inte äro »amma |
♦ C All f , . , t M M M M I * rhdater vinna rostofvernkt. Dygd, l^repp Afund,™ hor tUl en lig-

k-n Allman inbiudan > rättfärdighet och renhet ha icke re känsloslär och finnes äfven bos W
’ ♦ urta fått röst öK-en-ik tcn utan

tvärt om. Ofta har hopen hurrat, 
skränat och jublat i förtid och fun
nit ut att den seger, som de trod
de sig hafva vunnit. var i själiva 
verket ett nederlag. Men det är un
der partirusets inflytande 
långt efteråt får man bittert erfa
ra att “långa år få gakla hvad

♦ stunden brutit”. “Därför mä in-
♦ gen prisa dagen, förrän sol gått
♦ ner”, i Kon. 20: n.

Tbe Sciudinavian I>rug Etore
wetaskiwin, alta.

Insändt.
NÅGRA REFLEKTIONER 

EFTER VALSTR.IDEN.
Lä V-

!

För S.C.-T ai N.J.L Bergen

“Den som redan tidigt på mor 
gonen högljudt pnsar någoo, ha*i 
kan anses lasta honom”. — Sal

Låt trumpenheten fara 
Och dysterheten gå,
Ty glad skall män'skan vara 
Gud själf vill ha det så.

t

The Star Store ii
Under nytt management.

x
Ordspråk: 27: 14.
Under det jag genomläst de ar

tiklar, som utgått från detta dis
trikt och visat sig i S.C.-T., savifl 
som C.-P

Gösta.

^ Svenska \ 
Föreningen

SVEA’’:C
möter första 
och tredje 
Fredagen i 

hvarje må
nad i K. P. 
HALL, Sulli- 
van Block, 
Cordova St.

För vidare 
upplysningar 
tillskrif 

Sekreteraren, P.O. Box 1640

tSrki MONTGOMERY & WEST
❖ WETASKIWIN,

X-X-éX .X.^v.xx-évWö»

X
ALT A

i

»OODTEMFLARLOGEN lin- 
NEA nr 76 möter hvarje tors

dag kl. 8 e.m. i Skandinaviska Mis
sionskyrkans lokal å Cordova St. 
Enat. Nya medlemmar äro bjärt 
ligt välkomna.

% Om Si önskar ett första klassens fotografi, så gå till♦
♦

djuren. Egendomligt är att man 
icke afundas den Jiögre och öfver- 
lägsm- Den verklige slafvtB aftin- 
das icke sin herrej Altraden finnes 
blott mellan jemlil.ar. Och iiet är 
först när underklassen börjar kän
na sitt mtsriniskowrde, börjar kän
na sig nr.turligt jembör<lig med 
öherklar^en, som den h«irjar kän
na afxrud. Och först då flammar 
också klasshatet upp.

^At ha vi kommit» Klaasha'«t 
mmar oss nu till mötes från aK 

V i klasser, från aibetsgifvarac hk» 
väl som från arbetarne, ja t 11 c ch 
med från bönderna. Det lyser 
fram i tidningspressen, pa l« lkmö- 
tea, i enskilda satntal, i blitkar 

mAD och åtbörder. Det är m spännimf 
c-. - . cksUa- ock. en bitterhet, som kans-ct aldrig
ttken, man som intaga en. bestämd förr.
... -?L,‘ lT8“ T-L ltj^,Pa ,5r Wah man Irif» Ui Uasvfcn-
del T». V .1 * ior*arQ>Ki han- tel. »ålanda vuxit fr»m ur untler- 

Vt*n Mdr* *« U rasen» framsteg på det vn.n.g., 
. Hp* •* vikt VJ“> I o mrådet och dets däraf löljande
Urira åtgärd, mra denea är en al, i af menmskoeirde och jen.-

!de <>«h .1™oreraL,,|1^rdvb,t ^ »rarkla»^.

zX till våra vänner och kunder att besöka vår butik ♦
^ och se öfver vårt lager af varor, bestående af tjockare och lät- ♦ 
^ t are selar, sadlar, rubber fotsack, mattor och damm-borstar, ♦
♦ PUk®r* vadsäckar och koffertar, sel-olja. Veterinär Stock-food >
♦ är oofverträffad för hästar, boskap, srin och fjäderfä. Vi hafva ♦ 
>■ »tet gammalt lager af selar på hand, allting är nytt. Små X 
t ffi»tjä»ster och kx u ka försäljningar Vi sälja m vek et och nm- ♦ 
-a- »ätts varorna fort Reparcring iort och nätt en specialitet. X

Vi garantera tillfredsställelse

J. WHITE♦ ♦
♦Hj. Gnstalson. L.D 

411 Ham» St X 14 Cordova St., West, Vancouver, B.C.
♦Först

*****«***#*O0********* %
3 dörrar från Crown Hotel.♦

< ♦När Ni kommer till Vancouver tag
Kom och se oss. in på

Högak tningsfullt,
♦ BLACKBURN HOTELLDet har förundrat rrvig huru per

soner som göra det minsta anspråk 
på att vara rättsinniga ha kunnat 
mssstyda min ställning under val
striden Den princip, för h\-ilk< 
jag kämpat och kämpar, är Ålt 
de kristna böra rösta för 
som äro fiender till rusdrr

RAILWAT ST., ÖST, fl a-J. w. CAMERON1T
We»tmin»ter A ve.. > VI ha just mottagit vårt nya lager ai

nära Hatting» St.
Vår Kläder

Allt nytt och bekvämligi. 
Moderata Priser.

Kostymer om pressade tiU allra bästa < >> Priserna äro de rätta 
; skick

W.B BRUMMITTA. E. BLACKBURN.
EGARE nästa dörr till Crown Hotel; J

B. C. ::
;; 20 Cordova St.

( ;; VANCOUVER.

Pembina Shoe Repairing Shop
Om Ni önskar »dra skor sula de ock k lackade »å kom till 

mig, då lår NI ett godt arbete ntfördt för billigt pris.
Mia verkstad är i Ketwistle vid Pembina River, Alta.

O. BRANDT, Skomakare

■BB

Tel. 1444

O. XELSON
FASTIGHETSMÄKLARE

246 HASTING ST. EAST,
Rekommenderar sig i landsmännens benägna åtanke vid köp ooh 
försäljning af
stadstomter, fruktland, egendom 

brandförsäkring
samt förmedlar uthyrningar och för öfrigt allt som till bran
schen hörer.

För tidare upplysningar tillskrif

VANCOUVER, 6. C.

lån och

O. NELSON
246 Masting St. East, Vancouver, B. C.

Förfrågningar besvaras punktligt och med nöje och tAliorlit.

Dr.T.B. Stevenson
liikare och Kirurg

Kontor öfver Star-butiken 
Pierce St Telefon 124.

WETASKIWIN» - ALTA.

4
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BRFF FUAs KONTRAKTOR 
' K ULLAN DER^ DEERING DRILLS ^ 

FOR LARGE GROPS TUl Svenska Canada-Tidningvu'. 
Eftersom jag i dag har god t om 

tid, vill jag sanda några rader till 
udningen, lör att låta mina vån- 

IP H BBIPWmPIW^ ner i M innipeg höra hurudan v å-
På tal um hur jorden kan be samma gång som jag sänder 

rofvas sin fruktbarhet, sager prot min betalning för eder goda och -n 
Skav i North Dakota (han savgL nehåTsrika tidning Jag vill ock be 
som andra h vilka m is i sa ■ <-n j, rom ma eder goda omdöme sförmå 
att blandad t jordbruk i Västern är ga i dagens frågor Om det nu ic- 
högst nödvändigt. Om folk, som ke funnes några tidningar, så tm

Det är de. ; 
och bild

GRADD
SEPARATORER

BLANDADT JORDBRUK NÖD
VÄNDIGT 1 VÄSTERN

FRÄN BROADVIEW SASK
FARHARE tycka om se sin gröda komma upp »»ngt
Tvta att Backiga falt mena lågt utLvte i skördetid 

I många, mycket många fall. är drillen ensam ansvarig för 
Deermg drillar lägga säden i 

jorden på ritt satt, att deå mognar på rätt tid och allt på 
samma tid.

De
Jag viB au sända några rader på

ren ar 1 "soliga" Alberta 
dag ha vi en sådan storartad snö
storm, att ingen kan våga sticka 
nasan utom huset. Således ser det

Jo. i
det oregelbundna tillståndet

Det är vtter*V>\öjg 
dar jorden ar karg eller oj emn eller med myckenhet af art all 
på forcerar Deering disk drillen sin väg genom jorden och 
öppnar fårorna ordentligt. Herring sko drillen kan också li
tas på att öppna en utmäi kt låra, i synnerhet dar jorden är 
i ett mjukare tillstånd.

ej vidare lofvande ut just nu Det 
har varit kallt har hela tiden, >e-igt att hafea fåran öppnad rätt. Aiven Köp icke en grädd separator utan 

att vara visa om att veta hvad Ni görlcfva har i Västern, amna stanna ge vi veta bra litet 
har och uppfostra sina barn till som sprida upplysning 
att förbLfva medborgare här, må- ning Vi få där läsa om både goda 
ste de ägna mer uppmärksamhet och dåhga människor och mycket 
åt hvad som hörer tiU bevarande annat som vi kunna lära ai. Också

dan jag kom hit upp, me a i dag 
är den bästa dagen af dem alla. Pä t 
sjöarna ligger isen annu stark nu£ 
att köra pa. Det ser således ut, 
som om solen hade flyttat Iran 

ai jordens alstringskraft och Uflva- vill jag tacka vännen Svaremus for AIbcrta_ mcu vi f4 ju hoppas »tt
ratagandct af landets redan använ- den goda spalt han skruver om den återkommer — 
da hjälpkällor sa v al som utveck- Baruch Sprao/a I.åt oss få fler

sådana.
Många hälsningar till Red och 

dess läsekrets

Att göra ett misstag i köpandet af en grädd sepa
rator menas en hel del — det menas ödslun af tid och 
smör fet t två gånger dagligen, h varje dag i året.
Ni får orätt maskin, — tills Ni gör en “skräphög"' af 
sjelfva maskinen.Deering drillame hand te ra små utsäden, bafre, ärter, bö

nor, koro, rödbetsfröe, etc , utan att koäcka rllms det minsta 
skada dem. Fröet ailetnnaa i fårans botten i precist rätta 
kvantiteter och är täckt tillbörligt.
Närmaste lokal agent skall beredvilligt förse Er mel Kata
log och upplysningar om hvarje Deerirv- maskin, 
honom eller skrii tiU närmaste filial.

iram pa som- 
i/.aren. Ilela utrustc.ngva >r uiu- 
vagsbygget sändes Iran St ony 
Pia m den 20, men nu önskar jag 
att jag hade väntat, ty det ser ut 
som om det vore aluiör tidigt. 
Jag ar nu 1 Kdmonton fur att ku
pa upp tlera hästar att taga ut pr. 
arbetet, men de aro dy a. l>e kun
na ej kupas för mindre .in 5200 a 
$250 per styck, och tdå man In-hui- 

tycken, bV- det pi alltid 
en betydlig summa Annars *star 
det godt till — jag menar med hal
san — tv väderleken ar, som för
ut nämdt, motsatsen. 1

jag vill nu sluta med många 1 
hjärtliga hälsningar till .iAningens 
personal och mina öfriga vänner t 
W innipeg.

Mer än 15,000 förbrukare, som begått ett *»d.int 
misstag, utbytte sina "misstagna" maskiner nusK DK 
LAVAL separatorer under år 1908. De tade ödslat 
bort ungefärligen Fem Millioner dollars värdv speku
lation, arbetskraft och smör under tiden Om Ni har 
lust köpa en annan fabrikat af separatorer fur all del 
gör det, för så vid t Ni har god grund för det 

MEN hvarför icke FÖRSÖKA en DE LAVAL

landet ai nya. Vidare sager han 
‘Det tanklösa sätt hvarpå jord

månen har beröKats sm iruktbar-
Med all ak t n Sig aiBesök het, utgör det stora misstag som 

många spanmåisudlandc tarmart 
gjort sig skyldiga tiU sedan de be- 
gynte odla Västerns jord. 
misstag har Lke vant inskränkt 
till enstaka trakter. Det har ut
gjort den sammanhangande histo
rien um landtbruket 1 den en gång 
högeligen produktiva region som 
nastan utscslutande upptages utai 
produktion af successiva skördar 
ai spanmål.

Eu gang 1 tiden trodde farmare
na att jordens växtkraft i Västern 
aldrig skulle af t aga. Många af dem 
kunde se enom rätt i ansiktet me
dan de gjorde detta påstående. Li
tet sansad reflektion skulle haiva 
visat dem misstaget. Genom hvar- 
je sädesskörd förbrukas en viss 
mängd ai de element som utgöra 
plantornas föda. Därtill kommer 
att rägnet tvättar bort en del lös
liga mtrat, hvilka afdunsta eller 
förloras pä andra sätt.

Den plantfoda, som sålunda in
alles förgår årligen, representerar 
stora totalsummor. Till en bushel 
hvete, för exempel, uttages ur jor
den 1.8 pounds kväfve, ett lb. fos
forsyra och 1.8 lb. pottaska. För 
en bushel linfrö uttages ur jorden 
mer än dubbelt så mycket kväfve 

^ som begagnas till produktion al 
hvete, omkring samma mängd fos
forsyra och litet mera pottaska. 
De andra spanmålsslagcn, hafre 
och korn, draga också ut mycket 
af plan tiudee lemen ten 1 jorden. De 

■ nämda siflrorna måhauda inte sy
nas höga vid fursta tanke, men i 
en enda provins eller stat repre
sentera de enorma värden. I.åtom 
oss se närmare.

w. \x

Bwt H. —■***• UUn AWl*. Ia~ Detta
skin vid sxlan af den andra maskinen för FN VECKA 
innan Ni verkhgcn kon trakterar att köpa den1 Helt 
enkelt SK den ietnfÖrliga operationen och jemforliga 
resultat och undersök jemförande konstruktion

Med andra ord, köp Er separator med intelligens 
och bättre % - lande och icke i blind tro på någons 
framställningar.

DITLIkATlOllAL HAIVESTEA COEFAXT of AMEtJCA, CHICAGO. u. s. a. 1 NYKTKRHETSFRÅGAN.

ver en 20 sRed. ai S.C.-T-!
Om Red. tillåter, vill jag skrux a 

några rader 1 er ärade tidning. IX 
glädjer mig att se så mång.i skru
va re kämpa för nykterheten. Stan 
fast i ledet, nykterhetsvänner. Vi 
skola segra, ty vi kämpa för en 
rättfärdig sak, och det onda har 
att vika 
dens kämpar, som en gång k omm o 
hela Europa att darra in ; sina 
grundvalar, och vi skola äfven få 
krögaren att lemna krögardisken 
och äfven brännerierna att stan-

The De Laval Separator Co.
VancouverW1NN1PECMontreal

Vi kro söner af Nor-
Vänligen,

J. M. Kullandtr. 
Kdmonton, 28 April 1 >o0-

Svenskt Snushar vågat 10 dollars emot regerin
gens Ibo ax res att han skall kunna 
föda både sig själf och sin familj 
på dessa 160 avres I händelse re
geringen förloiar, så blir han äga
re af detta land. Intet under att 
han kände sig glad 1 hagen, och 
det kan sägas att dians glädje kul
minerade en vacker dag i midten 
af månaden, då han var i tillfälle 
att kunna konstatera det åkrarna 
voro i sådant skick, att han kun
de spänna sina oxar för säningo- 
maskinen och gå ut och så några

Men sedan dess har 1 ar maren in
genting sått, på grund af det kal
la vädret, och han tror nu, att 
ifall ej något oförutsedt inträffar, 
så kommer han att förlora sitt 
\ ad med regeringen.

Men vi få hoppas, att denna hans» 
tro matte få komma på skam och 
att han fär bli i tillfälle att visa 
regeringen, det han ej allenast kan 
brödföda <ig själf och sin familj 
af de alster landet producerar, u- 
tan äfven kan bidraga me<l en 
skärf till byggandet af pansarbå
tar, hvilka enligt fackmänt utsa
go behöfvas för att skydda det 
Britiska riket från faran att blifva 
öfvervunnet af någon annan makt.

R w ald Erik son.

♦

gas. Vi ha börjat en nykterhets
förening här, hvilket vi ha att tac
ka miss Julia Ringwall fur, ty hon 
var den första som tog detta steg 
och därigenom har hon kanske 
räddat många vnglingar från att 
förspilla sina hf och blifva lagda i 
drinkarens graf.

Stockholm (Ljunglöfs) och Swe- 
diah Rappe, $1.25 pr. pund, san It 
förutbetaldt vid mottagandet
51.25.

TILL 11 ERMAN SONS 
FÖRSVAR

af
Till S. C.-T.!
Eftersom jag vet Ni ar opartisk, 

sa var god inför ett litet genmäle 
i Eder ärade tidning.

1 C.l’ s nummer förlidcu vecka ar 
ett upprop till allm.iiiheieu om 
pänmngegåfvor till en viss mrs 
llermansun i Teulon fur afhj.il, >u- 
de af den nöd hon lider 1 Winmi*'g. 
Detta ar pa sin plats, men det fö
rekommer tvä oriktiga ord i upp
satsen. Där star hon blef utdrif- 
ven från sitt hem förtiden höst. 
Det är en grof osanning. Mr Ilcr- 
manson gjorde allt hvad som gö
ras kunde för att behålla henne 
hemma. Men hon var som för
gjord. Bort skulle hon från hem
met.

Hon ville ej ha h v arken det ena 
eller andra med sin man att gura. 
Ilon undertecknade kontrakt att 
hon hvarken nu eller i framtiden 
skulle emottaga eller bedja ho
nom efter en cent. llon hade sina 
syskon till hjälp. De sålde sina 
kreatur och allt hvad de hade lost 
att skaffa pängar och hyra advo
kater för att skaffa pängar och 
hyra advokater för att ta llerman- 
son på dårhus, men förgäfves. Till 
sist blef han ledsen af allt förföl
jande och sålde sin farm och reste, 
och det hade hvem som halst 
gjord.
Därför är det orätt att

ERZINGERS
McINTTtE BLOCK, W1NNIPFC.

Malmö Boarding Home 
är flyttodt till 

283 STANLEY ST.
Snedt emot Gustafson-Jones Co. 
God, svensk lagad mat, Ijtlsa 

trefliga och varma rum fås på 
kortare eller längre tid för mode 

N. Pearsun.

Vänligen,
Rolf Hellgren 

Bulord, Alta., April 26, 1909.

♦

EX RÖST FR An huford.

rata priser.Si, så gick det med dem pä 
hvilka vi litade, till hvilka 
vi flydde. Esaia 

Amerika har varit en tillflykts
ort för ik_ (rihetsälskande världen 
undan militär och våldet. Men hur 
har ej frihet sandan, som brann så 
lifligt, blifvit snärd just i samma 
snara och dödas allt mer för hvar- 
je år. Snart har man utjämnat 
skilnaden som var mellan de euro
peiska makterna och Amerika, och 
militär bördan trycker hela värl
den. Till hvem skola vi gå? Refor
matorn, som kyrka och slott röj
de ur vägen för sig, torde ha rätt, 

han sade: Mitt ok är ljufligt 
och min börda är lätt. ‘Det torde 
vara bäst att vända sig till Bibelgs 
lära om militärirågan och smida 
svärden till plogbillar och spjut 
till vingårdskoif v ar. H varför fort
sätta och stå emot en god och för
nuftig framställning, som skulle 
bringa folket från hedniska seder 
till en högre ståndpunkt, då våldet 
och brutaliteten ej skall afgöra 
tvistigheter. Om ett rike låter sty
ra sig af en folkvald styrelse, hvar
för ej söka få världen att erkänna 
en folkvald styrelse i högsta in
stans. Världen synes ej vilja lugna 
sig med mindre den får ut sin fulla 
rätt, nämligen hela världens för
brödring.

Botar Sen sträckta Fot- 
leder, Körtelinflamma
tion, Blånad och Svull
nad, Styfhet samt lind
rar Värk, snabbt och 
utan att bränna bort 
håret eller hindra häs

ten från arbete. Angenämt att be- 
gagna.

|2.oo per flaska, levererad med 
anvisning. Häat-Bok 5—D fritt.

Absoitttte Jr., för människor, $1 
pr flaska. Borttar finnar, Månader, 
sår, svulst, åderbråck, varicocele, 
hydrocele, proatatitis, samt bort 

vår k.
lådan tillverkad endast ai

Priset på kväfve ar v axlande och 
detsamma må sägas om fosforsy
ra och pottaska. Det bör icke vara 
öfverdriivet säga att kväfve är 
värd t omkring 27 cents per pound, 
fosforsyra 27c och pottaska 5c.
I Nord-Dakota uppgick h ve teskör
den 1906 till 72 millioner bushels 
och linskörden till 13 millioner bu-1 
shels. Det mesta häraf såldes och 
halmen brändes. Detta betyder att 
Nord-Dakota sagda år sände iväg 
ur staten plantfoda för 43 millio
ner dollars, och då är häri v inbe
räknad den ofvannämda förlasten 
af nitrater, ej häller andra sädes
slag än de båda nyssnämda. Sam
ma process har pågått i Minneso
ta, Syd-Dakota och Manitoba. Det 
är mera förvånande att jordens 
alstringsförmåga hållit i sig som 
den gjort än att den gått ned så 
betydligt.

Tjugufem
af få 20 bushels n:o 1 hårdhvete 
på Västerns prärier. Nu är det 
svårare att få ett medeltal mellan 
tolf och tretton bushels.

Jag tror ej att medelafkastnin- 
gen tillå tes gå ned tiU 6% bushels, 
men det är just hvad som skulle 
hända, om ej den hittills brukliga 
ratt oden ändrades. F armning kan 
man ej kalla det hittills begagna
de sättet. Nej, landplundring är 
rätta ordet.

Insundt.)
JERUSALEMS BLANDADE 

TROSBEKÄNNELSE

ta

W F. YOUNO, P.D.F. 178 Temple 
St. Spring/i eld, Maas.

LYMAN SONS k CO., Miitrtal.

Bort skulle hon från hem- 
klandra

Koranens valspråk lyder så 
‘‘Att jag en gång i tiden 
Styrde detta land och såg,
Att lycka var oss gifven.
Dess konungar jag fällde ned, 
Mitt svärd de måste lyda,
Och hågen stod till blodigt krig. 
Dödsskuggan allt kan tyda

honom.
Det andra, som ar mindre öfver- 

ensstämmande med sanningen i C - 
P:s upprop, är att hennes man 
blef sinnessvag Nu ar att an
märka, att Hertnanson hade kla
rare hjärna än de flesta af hans 
fiender. När han ej bl» t vriden för
tiden höst efter alla ledsamheter, 
som hans dyra släki på fruns sida 
åsamkat honom, så är det borgen 
nog att mannen hade sitt förstånd.

Hermanson var en hård arbeta
re, vänsäll och glad, hjälpsam mot 
stora och små. IIan hade skapat 
det finaste hem i Sandridges dis
trikt. Det är sorgligt se det vack
ra huset, inbäddadt i en puppel- 
lund, stå öde och tomt, där för 
ett år sedan man hörde glada rö
ster - och d.ir kärlek och t ref n ad 

En opartisk

Cmdlan A<eiU
umi b«i Martin, Hala A Wynita Vo Wiempe». 
The National I>rug A X hem, k o.. Wmeipcg ««eh 
Oelgery ech HtadtrMo Bron.Co LiU. Vaoc»u*»r

flor Hur kommer det sig
att så månaa sjukdomar, hvilka kommit de mest berömda laka-^^^ 

Jr rrs skicklighet på skam gifvit vika .'or inverkan af ett så en- 1 
" kelt husbotemedel som f

år sedan var det lätt

När Allah skänkte mig sin gunst 
I dessa flutna tider,
Låg skuggan af mitt svärd så 

blankt
Att kämpa alla sidor.
Jag skyddat har och skyddar äu 
Patriarkernas gr af var.
Och de som icke lyda mig 
Jag dömer att bli slafvar.

DR. PETER S Vanligen,
Karl K. Jonson.KURIKO

FRÅN BERGLAND, ONT.Jo. emedan det går rakt till roten af det onda, orenheten i 
bludet Det beredes af helsogifvande rötter och orter och har 
varit 1 bruk 1 mer an hundrade år

i utt grundligt prof va dc>> fortjenster. L
M eI,V,wkhr.t f0/'1 andra mediciner kan den Icke erhållas A apoteken, ulan IA 

tUlhandahålleaallnuinheten direkt af de ende 11 liv t-r kar n v -»chegarne

TOc DR .sg^A„H^Ej;,c^gco^^

Ärade Redaktion!n tillräckligt lång tidrymd
Härmed inneslutes 52 i Postal 

Note för min granne som betal
ning för eder goda tidning, för det 

året samt för detta år 
Jag är själf sedan tre år

Jag hade lust att strida an 
; Mot horset, som mig jagar 
Ty detta var min afsky all 
I dessa fordna dagar, 

i Så ofta hör man dessa ord

Farmarena undra hvarför jorden 
är sjuk och hvarför det fattas så 
mycket i bushel-antalet, 
ten af näringsämnen i jorden hafva 
tagits bort för mycket, och plant- 
födan i myllan har förtärts alltför 
mycket utan att någon ersättning 
bringats'.

bodde.
Sandridge. 28 April 1909.gingnaElemtn-

1909.
tillbaka en läsare af eder goda och 
intressanta tidning. Jag är mycket 
intresserad ni att läsa bref och ny

alla kanter af*detta 
hemland, Canada.

Ofvanstående har insändts af en 
trovärdig person, som känner till 
förhållandet, och vi hafva intagit 
insändelsen icke af ovilja mot mrs 
H., men för att framställa den si
da af saken, som vill gifva rättvi
sa åt mannen 1 fråga, 
meddelanden hafva förut kommit 
oss till handa i denna sak.

Uti den helga staden,
Att med svärd de önska du 
Och ej bekänna lagen.”heter från 

vårt Och därför är ett nvtt förbund, 
Som helga staden känner,
Att allt kan gå förutan sVärd 
Med våra kristna vänner.
De bedja där och tron här dem 
I salighet förenat 
Där Jesus en gång vandrat har. 
Hans blod vår själ har renat.

nya
Här är o många skandinaver som 

ha slagit ned sina bopålar för en 
1 del af framtiHen, om icke för åter
stoden. Det »er äfven ut som en 
del af befolkningen har bara kom
mit in i detta skogssettlement för 
att taga ut tåen bästa skogen och 
sälja till virkeaft>olaget och sedan 
resa till en ann a» marknad 
finnes skog ännu att sälja flera 
år. Uäc finnas alla slags‘vilda djur 
i skogarna samt fisk af mångahan 
da slag 1 flodenm, så här behöfver 
man ej litfca brist på någonting, ic
ke ens af det andliga.

Skolhus ha vi äfven samt såg- 
mölla med hyfvelmeskin, dessutom j 
två diversehandelsbutikeL, 
snart få vi en tredje, ty en del 
befdikningen arbetar på att 
gång en bo lagsbutik, 
ja varor för samma pris som i Pt®- 
den Rainv River.

Hvad landet beträffar, så tror 
jag för min del man får resa bra 
långt 1 Canada, innan man far nå
got som öfverträflar detta. Ty här 
växer hvad man sår och planterar, 
utom stengamla ungmur.

Jag hade nog meta att skrifva 
om, men jag är rädd att detta 
bref kommer att hamna i pappttrs-

♦

Vildgåss. Liknande %

LANDSMÄN1*Hän öfver slätten går färden — 
Sträckta vingars fagra flykt! 
Ledungståget går mot norden 
Jublande och segertrvggt.

Red.

W W 1 \
< •Har

FARMAREN OCH VÅRVÄDRETFågelhären brusar mägtig 
Som en /tonnröst genom sk v.

: Vårens lösen kraftigt klingar 
j Öfver skog och slätt och by.

Starka fåglar, drömmens fåglar, 
Fylkade i fria led!
Låt ej käcka vinden slappas,
Icke modet brytas ned.

Vid detta tämplets gyllne kors 
Så många kristna vänner 
Ilitkomma ifrån alla land,
En hvar sin tro bekänner.
Men tystnaden i morgonstund 
Förnumnes öfver staden.
Blott sparfven sjunger uti lund 
Ibland de friska bladen.

Tagen ut na- “ 
turallserlngspapptr !

Lockwood, Sask., 29 April 1909. 
Red. af Sv. Canada-T* lningcu I 
I början al April inträffade ttt 

det allra härligaste vårväder, h' fl- 
| ket hade till följd, att snötäcket 
inom kort var aftinadt och farma-

ny ligen \ \ 
ftf regeringen i Ottawa ut- < ► 
nämts till “Kommissionär ‘ ^ 
för naturalisering”, har nu, 
erhållit alla för utfärdandet < > 
ai natwraliseringspapper nödi- ^ * 
ga dokument och ombestyr < > 
dessas insändande till veder- \ ’ 
börande domstol för »lutbe- , 
handling. «►

Det är ej omöjligt att nya \ \ 
▼al komma att hållas 1 Ma- < ► 
nitoba nästa sommar, och då J [ 
år det ju alltid önskvärdt att < > 
hafva ett ord med i laget. ] J

Högaktningsfullt, < ►

JOHN E. UDHOLM, o
C om miss 10 ner of \ J

Naturalization. 1 ►

Undertecknad,

oc^ ren fick förhoppning om att han ej 
^ ! häller denna vår skulle blif/i satt 

på efterkälken redan först i säson
gen, på grund af vårarbs^cXs st-n.i 
början. Och i enlighet härmed så 

han därför att iordning
ställa de för vårarbetets utföran
de nödvändiga farmredskapenl >å 
att åtminstone ej dessa skulle hin
dra honom att dra fördel af den—

Snart strålar dagens drott en kyss 
På många helgons gr af v ar 
Oeh här vi höra himlens röst 
Från tronens helga salar,
Som säger: Zions konung skall 
Till denna staden komma,
Att väcka upp all jordens folk 
Som uti gr äfven somnat.

Varen härolder för våren ^
I Och när frostens spindeltråd 
Glittrar kall och isigt fager 
öfver gräsets bleka vid!

Lären oss, fast solen skymmes 
Bakom molnens bl v grå rand.
Tro på ljusa, glada tider,
Som ge färg åt nordanland.

Lyften edra stärka vingar,
Hojen edert färdeskri.
Dragen fram med fröjdebudet 
Om att vinter är förbi! —

Vildgäss, tankens vflda fåglar. 
Stricken ringar, fl vgen vidt!
Tron som förr på hoppets vårar.
Är och lifret fr ostligt britt!

Elisabeth Kuylenst*erna-Wesster i

få i 
skall »äl-som

började

som det syntes — tidigt komman
de vårsäsongen.

Solen höll på att skina någon 
dag, äfven sedan han hade fått si
na redskaper försatta i godt stånd, 
och detta gjorde att dormaren — 
hvilken, inom parentes sagdi, ar | Med blickar emot höjden, 
lätt påverkad af väder oeti vind — j Att söka där sitt hem, eitt bo 
blef så optimistiskt sinnad att han < Bland änglar uti fröjden- 
redan i förväg ansåg sig såsom
vinnare af det rad han ingått med ; Olson A Larsons Kontor,

Så blanda sig all jordens folk 
Uti den helga staden.
Och juden där beklämd ses stå, 
För hela världen dagen.
Men alla söka frid och ro,

korgen
Många hälsningar tiU Redakti o- 

nen samt alla denna tidnings läsa
rinnor, ja tiU och med läsare.

En Dalmas.

Adress:
257 och 359

F oan tara St.,
H. Henderson

Winmpeg. ] ’
regeringen. Vsdet är följande: Han X.T.C. Ry.

BOYDS
Bröd.

En stor god brödkaka, med 
högsta kvalitet, som gilver 
Er mera näring för Edra 
pängar än Ni kan få i något 
annat bageri i staden, sälja 
vi för 5 centa. Vi skola be
tjäna Er dagligen för mindre 
kostnad och med bättre bröd 
in Ni kan göra hemma

BAGERI

Spence A Portnge. Ptaone UJo

Vaggrappning
Genom att begagna “EMPIRE” 
väggrappnlngsprodukter vinnas 
de bästa resultat.

Vi tillverka:
“EMPIRE” träfiberrappning 
“EMP I R E ” cement väggrapp

ning.
“EMPIRE” eldfast rappning. 
“EMPIRE” finrappning,
“GOLD DUST” finrappning. 
“GILT EDGE” gipsrappning, 
samt andra gipsprodukter.

Skrlf efter beskrifningar och 
omdömen.

Manitoba Qypsum Co. 
Limited.

KONTOR OCH FABRIK 
WINNIPEG, MAN.

*

i;

SVENSKA CANADA TIDXTÄGEXIO [, Onsdagan dea 3 Maj

i

För Barnen
G rea t West Life Assurance Company utfärdar eu värdefull 

polis till föräldrar, som önska gifva sin barn tidigt tillfälle till 
fursäkringsbeskydd. Det är kändt som "The Young People’s 
Policy”.

Premium taxan är ytterst låg, vid 1 års ålder 58 per 51000 
på vanlig lifstids-plan. Ltf-assurans börjar vid 18 års ålder då 
samma låga taxa fortsattes. Skulle barnet aflida returneras 
alla betalda premier med 3 procent intresse bärande ranta. För 
en ringa extra afgift kan anordnas att i händelse förmyndaren 
dör innan barnet uppnått 18 år, premium betalningar upphöra.

Intet bättre sätt kan tankas än detta för en bildnragsfond 
eller bröllopsgåfva. Skrif för vidare upplysningar till

The Great West Life Assurance Co.
Uufaidkontor i Winnipeg.

Speciell Agent: ALFRED CARLSTRÖM, K EN OR A, ONT.

LANDTBRUK Korrespiondens

Roblnson & Bulloch
Spanmali Ko mm i t si o n t h a n dl a n de.

4x1 Qrain Exchange, W innipeg

Det gilves blota ett satt för Er att få alla fördelarna och 
nyttan af Er spanmål, och det är —^ att sända den och låta en 

kand, ärlig kotnmissionsfirm a sälja den för Er till högsta 
marknadspris- Vi sända förskottsbetalning vid mottagandet af 
fraktsedeln och resterande belopp så fort spanmålen är försåld. 
Sänd Ni er spanmål till oss, och Ni erhåller dess hela värde.

keferenitr; Union Bank of Canada

yXBSORBiNE
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Se ut bra 
Passa bra

Aug. Thunberg — Vi Uu ». i iur 
mottagna $2
prenumerationer. tÄ den i ma;
1910.

Emil Swanson 
tacksamt mottagen tidningen sänd

Summa» betalar
ihH

Hälla fast braKn dollar

The WALKER
jBKjt ill den n\t prenumeranten 

Gust Albin son CANADAS FINASTE TEATER
Ak*. '.vl ^ ,

dmtd*“orj. Mån. den 3 Maj ! I
MATINEE OXSDAG 1!

KLAW & ERLANGER < ' 
< »

presentera med sitt originella < * 
New York-sillskap Sir Gilbert \ [ 

Parkers stora canadiensiska < *

S; tavksamt
Adressen andradjna

Kvald Eriksoe. — Ta* k i * v u$
komna skrih i Nen < , t ansträngning kan lind- Z

1 A. NvbavK HtaV - 2 ' - <► , - 6 . ▲
samma för vänliga skrif'rSc.n k a- ' ~t ! m g asogon, oro e T

< ► ar omsorgsfullt och nog- ♦
tanterna t_xh nvc prenumeration o , ... Xxtaai.. ss sk, ... '-r ,u -'V-.SS...W \ir» op-t

♦ ti i halva instrument och A 
nasta vecka , ,Dalma* V, hav, «,d «..<k ! r for «♦
samhet m •«»«« *2 -...t u II hs: I J \r krl "f1* under,vKn.ng. V, X 
ken summa »rterl . •' k - ^passade lor J

o 2-‘ n i iår egen verk-< ,
densbidraget inf.-rät K n igen < •

M. Benson. — Box 4* Ta. k :« ? ' *

•liven adress i Sverige 
till den 1 Sov. *900

Till tidningens vaiiner 1 stad o<h * ‘ JuveKrare och Optiker Y 
pÅ landsbvgd rigla vi en vänli ,, Tv& butiker Sc skyltklockan ♦

424— Main Street—s88 T
Winnipeg Z

kunna vara af mv >st- for land- »♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
männen Genom att göra detta - -
hjelper ni betydligt .ar +♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
van att gör .t tidningen intressant.
Vi hoppas dock att fä emottaga 
endast sådant, som kan bidraga 
till stärkandet al landsmanskapets 
Land och ej 1 ett skeft ljus framhåD 
la nästan. Publika personligheter 
och allmänna institutioner kunna

drama i ‘

The Righi of Wayb
Kvällar 5i.50, $1 00, 75c, .soc, < >

35c ;;
Matinre—$1. 75c, 50c, 25c , ,

Kngagement mottages för 
4 [ un ur* kningTidn-ngen sand till upp < * 

h betald ;> D.R. Dingwall. l.td
Lördagen den 8 Maj. |

1'ftermiddag och kväll * 

I>en Canadiska Kontraltou <uppmaning att till t diungen ins .n- * ’ 
da sådana notisineddelanden EDITH MILLER :

Assisterad af följande ledande < 
engelska artister Alfred Heas < 
ther, tenor. Thorpe Bates, 4 
baryton Maud Bell, violon- < 
cellist Harold Craxton, leda- <

kingEdward Hotel]•
Port Arthur, Oot.

hvrnet af Van Home och , > 
Front Street, rekommeoderas < ► 
landsmän. Vtmärkt servering, 4 * 
hästa logis Allt propert. < > 

GUST. OLSON, Ägare J[

re
Kvällen—$1.5.0 till 250 < ,
Eftermiddagen fi 00 ull 25*..

< -kritiseras,
att kritisera privatpersonens 
rande och låtande 
vara af intresse och . enlighet med 
ofvanstående mottages med störstj,
tacksamhet.

Nedanstående int>etalningar halt 
va under veckan tacksamt inotta-

mer. det ar kinkigare Hela nästa vecka
Henr y w. Savages New To* ' 
produktion ul världen, 

sensation

Allt som kan
v<t>era-

l Tel. 2384

Scanöta l^ctcU::
JOHN ÖGREN 

307 Patrick Street,
Hörnet af Henry A ve

THE < 1

MERRY WIDOWgits och vederbörligen krediterats v
s .xs ♦

* >

, > Musik af Franz Lehar.
<► IOO PERSONER I
;f SÄLLSKAPET

< ► och
; ; MADAM BUTTERFLY 
o GRAND OPERA
;; ORKESTER.

, \ Försuijtt. öppnas Fredag, kl. * 1 
o 10 f. m. Priser, hvarje iöre- < ► 
|| ställning, 53, $1.50, |i, 75c, <►
< t 5°c- ‘Box seats’, $2.50. Or- 1 ‘ 
0 ders p>er post fyllda å ordning. <►

♦♦»♦♦♦♦»»»♦♦♦♦♦»»»mm

< ►L. Lundberg 
Aug. Thunberg 
Miss Sjögren 
Daniel Len ..

t >
< • < »« 1

Förstklassiga rum.
God board

God betjäning 
Moderata primer. 

Meal-tickets för S3.50

Chas. A. Johnson 
C. J. Sjöberg 
Per Anderson 
Gust. Albinsan 
I>. J. M. Voslyng
L. E. Aberg .........
K. II. Nyback 
J. A. Ny back 
). A. Nyberg 

Wm. Waynart . 
Otto Hagberg 
A. Bengtson 
J. O. Olson 
Torris Treftlin 
O Wallman

7ä

1.00 
400' 
1.00 
2.00 t
I.OO,
I.ooj
2.00 *

- 1

: Gli Oss Ett Bes6k! I >

WIKM1PEG.60
.35

t HELA DENNA VECKA t
* Matineer Onsdag och Lördag £ 

Den berömda Aktrisen

* Amelia Bingham >
4 och winnipeg^ällakapet i
t cn dramatisk framställning al 
4 <len internationellt 

T IramgångsfuHa

♦ “The Sporting t
Duchess”

k ursta gängen här 
4 Kvällar 8.Jo—25c,
X Matineer 25c, 50c.

♦ Försäljn. Vid teatern. Tel.894 t
Nästa vecka: I

t "MY WIFE S HUBBANDS" ♦
♦♦♦♦

-»Sr-

Muslk och Drama :
“The Right of Wav ’, en kraftig 

dramatisering af Sir Gilbert Par- 
hers l>eundransvärd<i novell al 
samma namn, gifves a Walker-tva- 
tern 5 aftnar och onsdag matinee, 
börjande maj 3. Denna pjäs ap
pellerar särskildt till Canadiensa- 
re,.emedan författaren är cn af Ca- 
nadas störste litterare förmågor. 
Novellen 1 fråga v^nn författaren 
riddareutnämning och ett säte i 
House of Commons. Ingen som 
läst Charley Seeeles och Joe Por
tugals roman.s kunna någonsin 
glömma dessa tvänne fängslande 
karaktärer. De återgifvas för
träffligt af Guy Standint; och 
Theodore Roberts respektive. Pjä
sen förekommer i fem akter och 
produktionen är 1 sin helhet stor-

i
♦
♦
♦

i
60, 75, Ii.

♦

D°M I O N— Mifcs Edith Miller uppträder i 
på Walker-tea- 

matinee och afton.

T E
tvenne konserter 
tern, lördag 
Miss Miller, som är fud<l i detta 
landet, har genom sin vackra sång 
skördat lagrar i England, <»ch med 
dessa vunna triumfer har hon

*
X ^v'åUar 8.30. Matia.dagl.2.30, >

♦♦

♦ VAUDFVILLE AF 
' KVALITET ’

♦
♦

: W. M. McPhail ♦ j♦
tervändt till s.tt hemland att har 
låta höra siu vackra rost

som åtföljt henne från
McWATTERS och TYSON 
I imitationer och burlesker.

bröderna de wynne,

MAUDE LAMBERT,

BILLY CUFFORD, 

CASEY och LE Cl.AIR, 

EI.UOTT och WEST, 

KINODROM 

DOMINIONORKRSTER. X

.... ......... :F».tlOh.t..ff«r, Elmwood >
gifves vara det nya århundradets ♦ 
onekligen största komiskopera- +
success, spelas här för första gån- ♦
gen nästa måndag afton, maj lo, X Hvar ocfi en som ämnar kö- X
på Walker-teatcrn, och giivts hela ♦ pM , Klmwired »kuUe icke un- *
veckan med matinee onsdaa „ch * dcrlZlta att K mig k5p *

♦ ske*. antingen köp af mi* ♦
* kommer till stånd eller icke. ^ 

Jag skulle mö£igen vara i ♦ 
stånd att gifva Eder det bä- ♦

> sta varde i egendom eller ett > 
the X Alla kunna vända ♦

sig till mig med fullt förtro-

:
♦

♦ ♦Kotor VID B RON. 

PHONE 3193
♦ ♦ 4
4 :

4

4
♦- 4

:
lördag
kuster åtföljer sällskapet, 
duktionen är ytterst elegant

Af andra notabla engagemen ^ 
ter pä Walker teatern att hitv änta ♦ 

Lillian Russell

“Madame Butterflv" or-

♦
t

: t
^ ♦ 44 ♦4 4444~44 ♦kunna nämnas 

“Wildfire”; “The Servant in 
House"; Madame Nazimova. 
celebra ryska divan, som genom ^
sin skönhet och sina sceniska ta 444444-44-4444444444-44» 
langer hänfört hela Amerika J’å 
repertoaren finna x . äfven den gla
da, musikaliska extra vaganzan 
“The Gingerbread Man.'

: T FÅ VÅRA PRISER PÄ>

A
ARBETS

HANDSKAR
L•SK-

Llf.

T MARKISER och 
MADRASSER

Af urtidsdunklet vardt världen då

den världars värld, som al ingen
spanad

är alltets helhet—-c*.h allt 
Var jord—en bråkdel och intet tr.ert 
en klump af gråsten och inuti och

lera —
sås<>m den högste liestämt *»efa»U

Vi ha det mäst fullständiga 
sortiment af arbetshandskar i 
västra Canada, varierande i 
priser från 10c till I3 paret.

Omfattande sådana välkän
da fabrikater som CAR- 

SARGEANT,

McDonald a co. 46o Log.„ avC.
Phone 7526. Winnipeg.. It —

4444444444444444444444!
HARLT,
BROTHERIIOOD, ACME, 
GRINELL, STOREYS och l EliteXycle Store. >

Af stoftet kommen är själens bo
ning,

och stoft den varder — ej finns för
sköning.

så skett, så sker
ske. —

Blott själen, höjden af lif och styrka 
skall ständigt styrkan och lifvet

dyrka;
för den skall lifvet som lif sig te.

Dean.

| II. B. K.
I Bed att se på våra “folding 

■ gauntlets".

I MeNell.MeUint Girlsnd
Htaa«PtM OuiSttrre

CmmwmWi Bleck

KYA OCH BEGAGNADE 
CYKLAR.

Val utiörd rtpartrmg vlr 
specialitet.

Cyklar hämtade och
eflevererade

och skall v igt

:
Wtweipeg C- YOUNG. Ig»'* 4

3i2$eitist.,o^rao;.wui|ig. t
^444444444444444444444

< 1
♦

NYTTIGA PREMIER
— SyanktiöL oåUes i skandinavgifvas i utbyte for missionskyrkan i morgou, torsda

gen den d dennes, kl. 7.30 e. m
— Herrskapet KmJ Bostrom, 445 

Nes-toa A ve kar 1 dagarne haft 
besok af mr Aug. Xelson från Teu- 
lon, Man

— En dag förhden vecka rasade 
en väldig blåst 1 liinmYxg exh om
nejd. Icke mindre än 8 (säger åt- 

! ta) hattar fördes af “vårvinden 
friska" ned 1 Red River.

iRoyal Crown Soap Omslag;
Ni ej -aiula, lem Börja idag. I ppskjut icke. ;;

Klädeahengare No. 74 1
är e» ai vkra mänga pr». ^ 

mirr Den är l; tum lång, )

S tum bred \ tum tjock, • 
flyttbara armar, ek-knap- <

par fritt lör 12: f>mslag < 

Kxpres* To ents extra ,

1 5--

— Gatorna hafva nn upptorkat, 
så att de kunna komfortabelt pas
seras, dock äro de ännu ojämna ef
ter de många grainingar som före
tagits under nedläggningen af 
kloak och vattenledningar 

— “Tag-dagen" firades äfven i 
Elmwood. Kn brigad ai “tag-flx- 
kor under miss McKinnons befäl

Små Blankare-
-------- från -------

Wteeåpeg och annorstädes
S*nf er er premlumlista, sänd per post fritt på anmodan • | 

ADRESSERA “ — I New York tanker man itpp- 
i , f- ra ett hotell ti vaningar h»pgt 

Fremlum Dep’t < 1 H -ppus att priserna rj komma att

Winnipeg <» -11-1 *h,,,<1 mr<1 bTBKn-,'l*'n: Royal Crown Soaps Ltd. besatte Louise Bridge-bron och 
släppte ingen ai det maskuhna kö- 

Kvrkor på hjul är det evasiciuet öfver bron, förrän han erlagt 
iu<#m katolska samfundet Det är -den fordrade afgiften

— Vid “Elfdrottn‘ngens rnote 
b-rLden vecka ingingo 10 nya med
lemmar i goodtemplarorden. Efter 
mötet serverades af damerna kaf
fe etc. Mera goodtemplaxnyheter 
återfinnes å annan plats , detta

♦

meningen att bygga ett antal s k 
; kapelh agnar, och med dessa opere- 

i ra utefter de nva jarnvägshniernaNytt tillskäraresystem
s.r. |, h ul ä

reaonabU Ä" VÄRlTgER \ P, U-dh. Li-dhs

. 7 . v , V vr .V y un några andra • Vvida lur Iru, har insjuknat l bhndtarmsin-
erbjudande rikt urval Gor mit .11 bouk. Y • • • flammation uch värdas nu på AU-

Falsv„k .mottag., lor b.varmg und.r summa,savong,,, ♦ j _ ^  ̂ ^ m„nnu ho.pitalc, Hon Ur vara

y J. C. btendahls tro, XO*ÄN »VE t lökt” ^ »”“'‘ormar d.n [ maj på bättrangsväg.u ovh vanuerna
, xxuuuprg kan såkd.s t) hafva dis-ihoppas på k«>o 
linktivUm att xara ensam i detta jnandv.

snara tilUrisk-

. — Från Montreal anlände fvrle 
den vecka fröknarue Jennie Swan- 

— Där finnes personer, sum anse json. Agda Olson och Christine 
det som en dödssynd att bevista Lundström. De komma att kvar
en anständig baltillställning, men stanna i Winnipeg och bo f. n. hos 
det oaktadt dansa med lif och lust herrskapet T. Setterlund, 382 Jas-

per Ax*e.
— Fastighetsbrman Thallander & 

Co. kommer att i dagarne öppna 
kontor å svenskarnes gata, Logan 
A ve. Numret blir 210% Logan 
A ve. Firman kommer allt fort
farande att hafva sitt filial-kontor 
å 474 Talbot A ve. Firman för
medlar fastifchetsaffärer 1 denna 
stadsdel såväl som i andra delar 
af Winnipeg samt gör affärer i 
Tarmland.

!

SMITH FESS AGENCY
Pbone 49NX WINNIPEG, MAN247 NOTRE I)AME AVE.

Placera Kdm Brandförsåkrltigar
hos SMITH-PESS AGENCY, hvflka representera de starkaste 
och mest liberala bolag l Canada

Refereeaer. Svenska Casada-Tidnmgeu

I
kring mammohs guldkali

— l»n person i Grand Forks, N. 
I)ak., köpte förliden torsdag en s. 

I k. “dogbsh", i hvars innandöme
i han fann en diamant, värd $275.00.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦+ ♦♦♦♦♦♦♦»44ä444»444444» ( Pneet på det slagets fisk har sti- 
• • _______ ^ git betydligt sedan dess.

♦ | • • *
^ ‘ Sköna maj, välkommen till vår 

bygd igen,
Men gif oss litet solsken och 1 risa 

dig som vän.
Låt icke Bores snöstorm all värme 

kyla bort,
* * Men gif oss blad ovh blommor, ovh 

detta inom kort.

— Manitoba-farmareu '(som en 
morgon 1 April fann sin häst död i 
stallet):

På det der sättet är det ingen 
konst att vara häst. Hela vintern 
har han ingenting gjort, utan bara 
ätit, och nu, då det ska* arbetas 
på våren, så lägger han sig att dö.

När Ni känner Kr hungrig just stig in p.i McRAE*S CAFÉ, <► 
] J 622 MAIN STREET för kvjck upppassmng Rent, propert och 
< ► det bästa af allt Bästa måltiden för 2Sc i staden i >
i* i*
*> Ett försök skall göra det till en \ana Glöm ej platsen, o

2 dörrar norr om Logan Avenue.

-------»BK—

Från Goodtemplarvårlden.
Nykterhetsarbetet synes ga raskt 

framåt 1 de olika provinserna ai 
Dominion of Canada, särskildt har 
Goodtemplarorden efter meddelan
den som inkommit gått stadigt

Logen North Star, Kockfkld 
sköld» t rik t, kommer att inneva
rande kvartal bilda en s.k. union
loge, hvilken kommer att arlieta å 
såväl svenska som engelska språ
ket. En loge kommer äfven antag
ligen med första att bildas 1 Wey- 
burn, Sask., där för närvarande 
förar bete för en sådan bedrifves 

Logen Morgonrodnaden, Scandi- 
naria, Man., har, som 1 denna tid- 

blir resultatet en af hvarje 78. Det ning meddelats, i dagarna efter 
: får ju ih&gkommas att många af blott tre månaders arbete sedan 
dessa förbrytelser endast äro tek- <less bildande, invigt sitt nya or- 

| niska, men procenten en af fyratio- denshus, hriiket synes vara ett re- 
fvra är , alla fall mycket hög. kord, som få föreningar kunna på-

visa

622 MAIN ST

♦

A. P. CEDERQVIST4
♦

Dam och Herrskräddare
Cor Logan & King St.236 Logan Av<

Förlårdlgar Herr- och Damklidor
FÖRSTA KLASSENS arb«t. garantera»

Rikt ur al al TYGER exh SKINN

Gör mig ett besök och full belåtenhet t illförsäkraa.

— Vårt eget älskade Manitoba 
har den tvifvelaktiga utmärkelsen 

|att hafva hvar 44:de person dömd 

för någon förbrytelse under år 
1908 Om man tar hela Canada

“CRICKET44 BRANDBINDER TWINE <ig hafva utfört, isynnerhet 
— Huru norrlänningen vitzar då det på platsen därstädes förut
-i»---, „u„ bt<

mers än dnbbls kvantiteten af nägun annan firma 1 världen. hört talas om den där negern som den absoluta nvkterhetsidéns fram-
blef hvit, när han kom opp ull gång.
Norrland?

den bästa af alla

ER NOTA ACCEPTERAS AF OSS. Från Tyndall har meddel-ats- det 
Fru Svenson • logen där, hvilken en tid legat ne-
— Neej! Hur va dä1 re, nu återigen upptagit sitt arbe-
Kohbgens kusin: te, med goda utsikter för framti-

8C — Jo, negern for opp för att be-»den. 
g . « sc våra norrländska älivar. Först | 

for han till Angermansäliven, sen i

, , a,,, tilj Indalsälfven, å så Ljusnan.
Liti»m oes bokföra Er order NU med villkor att annullera eller öka till allt efter 

'konlefurbållanden Vi voro de tom ur per ung1 igen presenterade den liberala ekör 
•le förlust-propositionen Kom ihåg att vi önska göra affär med Er

For att »ky<l-Is kredit kunder från orimliga priser debiterade af urskiljande mi 
tl i' Hare ak la : averptera nuter från vederhäftiga personer, betalbara Novem-

fcÄM.Ilg
med cmla-st 4 procents tilllagda vära låga 
g, F.O.B. Winnipeg som följe*-:

Standard 500 ft ‘‘Cricket Proof ’ ..........
Standard Manila 550 ft. “Cricket Proof” 
Manila. 600 ft. “Cricket Proof” ..........

kontant priser vi kvotera der.na

Winnipeg gå äfven 
(stadigt framåt. SÅ meddelas från 
logen Etfdrottningen, att densam- 

! ma vid sistlidna möte erhöll tio 
— Ett drama i Winnipeg år a‘)15- nva medlemmar, samt utgör detta 
Tschuk1 Tschuvk! Br-r r! Br-r-r' med tv-l vjd föregående möte in- 
Honk! Honk! Klingehng, ling, gångna en ökning i förutvarande 

ling! En farmare stod på hörnet Xnedlemsantal af 25 procent, 
af Main St. och Logan Ave. Han Tiu tjänstemän för kvartalet har 
såg sig ängsligt omkring. öfver- 
allt var det döden i grytan 
automobil styrde kurs på honom 
från Main St. och Alexander

Logerna

Cooper Cordage Co ALEXANDER 4 STANLEY St

WtrchouM B WINNIPEG

m logen valt följande personer 
^*n L.T., mr Teofil Setterlund;

v. L. T., mrs Elise Forslund 
en L.S., mr K. Anderson;

L.U., miss Yendla Erikson. 
I. Sk., mr Andrew Adolfson 

Belthne spar- j M mifcS Hrika Bång;
I, K , mrs M. Larson;

Zip! Zip! Zmg! Kluck! lät det i\h L S mr ThaUander, 
Förvånad såg 

upp. Ett skadadt luftskepp

4

1 Camegies Porter4
♦ i >
4
♦ auto-fraktvagu från Main och Hen

ry, från Logan och Martha kom en 
motorcykel ovh en 
vagn hotade honom bakifrån.

4 BUTELJERAD 1 GÖTEBORG, 
SVERIGE

Det är förvånande huru denna 
porter kan bygga upp ett nedbru
tet kroppasystem. 
också allmänt af framstående lä
kare såväl i Europa som Amerika.

STRäNG A CO., Ag.ter

4

4

Den ordineras llan b. miss Ruth Olson,
f<>B I.L.V., mr A. Glad; 

med svindlande hastighet mot den Y.L.V., mr Lindberg.
F I. T

luitkretsen.k: A
4

w.ingår mr Aplats, där han stod som fastnag- 
lad Hotad, af all denna förodel-Hammar.tedt

tyggvlsc fick han en inspfra- ,. WinniP«*s hvUkcn
, , , . for en tid sedan bildades genom

t.on Hans luktorgan påverkad», j Mnlraamdutning aI stadens loger,

pa ett obehagligt sätt af ett röi4- svnes komma att inlägga ett godt 
ofier, som i den svala majmorgo- arbete för orden inom lån juris- 
nen steg mot skyn ur ett < k. j dikts,n Den förbereder för narva-

manhål i gatan. Raskt som .tan- i af cn
, , , stor exkursion tul Gimli .nneva-

ken lyfte han locket hoppade
och raddades, fastän det tog

*33 Fort St.,
Winnipeg

INTYG:
Efter att hafva gifvit Camegies 

1’orter ett noggrannt föraök vid 
The Swedish Consumption Sanato 
rium, Denver, Colo., är det mig ett 
nöja ietvga den vars öfvcrlägaen 

hvarje annan malt-touic och Iter- 
“PPb>Tgande medel vi begagnat.

CHAS. A. BUNDSEN, 
Medicinal-<hrektör

ImmiiEciM

ned i

ko- \ ligt vis äfven -att för
nom hela 4 veckor att bli desinfi-1 goodtemplare gemensamma ‘pic-

jmra att under sommaren afhåltas.

B. H-g.
1 Logen X :o 10 Framtidens Hopp 
I. O. G. T., Winn peg. Man 
hade vid sitt föregående möte val 
af tjänstemän för nästkommande 
kvartal. Följande blefvo invalda 
L.T.. O. L. Holmgren < omvald v 
v. T., Jenny Söderberg “
L.S., Arvid Olaon;
L.U., Axel Peterson;
L.Sk., S. E. Sundkvist 
L.M., Annie Olson (omvaldi:
L.K., P. M. Dahl;
I.Y., Signe Hed;
Y.Y.. Nils Olson;
B. S., Elise Danielson (omvald); 
B.M», Annie Sandberg. *
Som F.T. ingår Sigrid Törnkvist 

A. O—n.

rande sommar, samt komma tro- 
alla stadens

I
I

ESTABUSMO ISOS

c ier ad

Qör Ert
_hem trefligt%

X Begagna våra målarfärger. WM
De stå klimatet, se bäst ut 

^ och vara längst.
En speciell målarfärg för hvarje andamål. Skrif efter fritt kulörkort.

V

i

VAK aDA-TIDN isgen1'lsalp.g, Owvd.gr» dra . U«i i»» ave.-.*. 11

| För L i k ö
I «>■ h Ner \ »it hrt

30 de års
SK kO IFlth KAk I t

1------------ .1 |ui\ at
. AINEKssKma

676 W Avt, Ft. Ro»,». Wm«upee

f hmk

V

HR FARMARE —
I behof ai 

VÄDERKVARN 
GASOLIN-MASKIN 
HÄSTKRAFT - 
KVARN-SÅG 
PUMP-BEHÅLLARE 
DRUNNBORRARE 
VARU tlltr VAGNSVÅG 

eller om Ni önskar STORT 
GODTKÖP i en GRÄDD- 
SEPARATOR nigot butik, 

sliten,
skrif efter vår katalog och 
priser. Specificera maskin Ni 
önskar underrättelse-

ONTARIO WIND EWCiNE Ä 
PUMP Co. Lid. V, mnipeg

Bref lådaLouise BridgeGod Mjölk
Hvad aBa förbrukare af 

mjölk önska är en absohit 
god mjölk, fullkomligt ren, 
Died så b te t bakteriehf i sotn 
möjligt och fri från förskäm- 
niog Crtvent är just sådan 
mjölk. Försök den

CRESCENT CREAMERY 
COMPANY, Ltd

THE CANAD/1. DftlNT CuM. imittu WINNIPEG •IC-jTKEAl 
T 01- UN :u

K^vlev
<m-e

Shur-On tive-
tilasscN

Z.<

~r
x V

 *



*Det är en glädje i Fö*Lifliga godtköp i Mans Importerade Varorbsdarttg handleadc att sälja It EdctBr 215Klädesartiklar
♦

K så »om Anjovi*, Kryddsill, AptitsUl, Fiskbullar, Gaifrlbtlar 
Medvurst, Mesost ock Getost, hänand eder till the Swedish 
Importing & Grocery Co 
Vterine hållas ständigt pl lager

Orders från landsorten expedieras noggrnnnt och skvndsai: ‘

fLfaL LOCAN AV. Enbirssenip, Ku rik o, Ole-Oid ock
t

j. A Swedish Importing & Grocery Co.Vår kort-Rockar.

Gustaf son- 

Jones Co.

Ert val ur ett utmärkt sortiment af äkta ylletyger, i nyaste 
gröna mixturer och svarta — reguliära $13-5° och $15*® ABa 
storlekar Ert val ......................................... ...........r WM& HSr af Log an och Ella* St»4 OS LOGAN VE.. WINNIPEG

:$10.00

Speciellt i Kostymer.Hsa vs* dl, att baa ger Eder den allra bästa möjliga valuta för raf akta ylletyger, i nyasteVälj ur ett utmärkt sortiment 
schatteringar och monster, aUa aro väl svdda och värda $1800
till $2o.oo. för Första financiella hemDet betalar mg att göra aåärex boa sidan haodlaorie $14.75

flyttar den för Skandinaverna i Canada. IEXTRA VÄRDEN i alla fabnkateT aj HATTAR och EKi- 
PERINGS-ARTIKLARBefullmaktigade Representanter •

* *SyMuSSS The Commonwealth 296
Frad Mamberg, VS maipcg
C. J Pehrsson. m Udie, Alta HOOVER & CO.
A. We.tmaa P. 3 nid. k. Sask.
Jao. t Forsman. P. M Scaadiaavåe.

Maa.
J E Anderson, P.M., Net of Lakea.

Sask.
Oest. Forssell, P. fL Falun, kl ta.
Alfr. Xkerllndh, Ottawa 
A. P. Peterson. Prltce Albert, Sash.
Uaat Oltee, Pert Arthur. Ont.

Ett rikhaltigt lager af
ifirrer ock Cigar- 
Tidaiagar, Böcker

Sam», Tobak, C 
retter m m.
ack Vykort etc.

1 iRBNA Er otutdelhart med det»* fftrc 
J tag genvm »tt kOua en eller fU-re aktier 

t hoUgrt och undfå Kr del »f den he 
der och xiust w»m d erm ed kommer ett It njuta» 

Kdra l<-;.»anngar kanm med stOrs u trvgg 
het och fOrtroende insAttss här och gifva »tors 

'utdelningar <krif fOr vidare upplysningar til' ,

IIiMAJ XXI ORT AGE Ax..... 11.00
nj XNorsk K ull tobak 

eller lut per : 4

:|:xI1 2S FÖRENINGENNORSKA
‘‘NORMANX ALAGET 
der, som vi förut omnamt eti 
storartad i;de maj-fest. På pro
grammet komma att medverka 
tiega välkända iörmägor, som frök- 
name Frida och Olga Simon son, 
mr C. A. Jacobson m fl. Dessu
tom kommer den rohga teaterpjä
sen “Hn lördagskväll i smedjan 
att uppföra*. Efter programmet 
serveras forfriskningar. Ett full
ständigt program kommer att in
föras i nästa veckas nummer Se 
vidare annonsen!

socialt möte i kyrkan, bvarvid sub- 
skriberades $565 00 till formån för 
byggnadsfonden. I>et är nämligen, 
såsom förr nämdt, meningen att 
inom en snar framtid lägga sten
fot under kyrkan och på samma 
gång bereda större utrymme samt 
vidtaga en del andra förbättringar,

I. — Mötena förlsden söndag voro 
särdeles talnkt besökta

Pastor K. A. Johanson predikar 
äfven i kväll (onsdag) här.

Nästa söndag predikar pastor 
A. J. Peterson härstädes.

— Syföreningen möter 1 morgon 
eftermiddag hos mrs J. österberg, 
291 LuSu St.

XH. HEDSTRÖM
Hörn. Logen Are. ock Kiag St. sin nya i

The Scendinevian-Canadiin Loan I Savlngs Co.
14 Traden B. »k, Winnipeg. M.„

X | Ängbåt.biljett. mIju.

:
•i.

lokal
>«
♦

:215 SKANDINAVISKA NYKTERHETS-1SVENSKA LUT1I KYRKAN.
— Döpt af pastor J. G. Dahl 

barg den 2 dennes: Ethel Lillian, 
dotter till Swan Xelson och hans 
hustru Ida Beata, 305 Ellen St.

— Äldre kvinnornas förening har 
möte i mr Cederquist», 157 Ink- 
ster st., kl. 2 i e.m. (onsdag). Sy
föreningen Freja har mote därstä
des samma dag kl. 8 e. m. Alla 
aro välkomna! Glöm inte att 
komma. Tag Broadway spårvagn 
hvar som hälst ålfasa St , och‘&k 

Iså långt den går norrut 
vänder tillbaka x.d spårvagnsstal- 
larna på nordsidan. Mr Ceder- 
quist bor blott ett Irtet stycke, åt 
floden till, därifrån.

— Möte med läsbarnen 1 kyrkans 
undervåning tisdags- och fredags
kväll kl. 7..

— Torsdagskväll kl. 8, hällts en 
bönestund 1 mr Thorns . I.ouise

HOTELLET och KAFEETBOYS* SHOES, 
BUILT

Logis och
Allt hemtrefligt och natt Skandi-

erbjuder bästa bekvämlighet 1 staden som gästhus 
kost till populära priser 
navernas samlingsplats.

SÄRSKILD LOKAL FÖR FÖRENINGAR OCH FASTER
LOCAN AV.

FOR
MÖRDAREN OUPPTÄCKT An- 

gående det förliden vecka re
laterade mordet af mrs L- James 
hafva inga upptäckter gjorts. Fle
ra coroncrs-förhör hafva 
men mtet ljus har kastats öfver 
det mystiska mordet. Då mtet 
motiv för mordet hittills blifvit 
framkastadt, arbeta rättvisans 
handtlangare fortfarande i mörker 
Den mördade kvinnan begrofs 1 
Gladstome, Man., där hennes för
äldrar och syskon bo. Platstid
ningen “Gladstone Age” berättar 
om en egendomlig dröm, som en 
broder till den mördade hade på 
eftermiddagen samma dag 
mordet skedde 
krympling och råkade under ejtt 
besök i en butik å platsen falla i 
sömn. Han syntes sofva ovan
ligt tungt, och ingen brydde sig 
om att störa honom. Då han 
vaknade berättade han att han 
sett sin syster Luise ligga död å 
en säng, med hufvudet krossadt 
och kläderna i oordning. Detta 
enligt Gladstonetidningen.

Telefon 5770.Alla resanden välkomnaBUSINESS
JOHANSON & SILVER, Egare

413 Logan A ve., ™r ‘f L°«‘" Avt * Ell,n Å1
— Genom mrs J. Tiderman er- 

höllos bidrag till inköpsmedc! for 
Teulon församlings syförening från 
följande personer 
$1; mrs O. Berggren, 25c; Gustaf 
Löfkvist, 25< mrs Dahlström, 30c; 
Minnie Chrisue, 25c; mrs Tiderman

h tt 1 urt s
MhftnsfsflTiiiKtirwTaUslsTiiIiiTiiTMf»' ■? äfcTirKarin Gradin,

Hus till Salu IDen

Fyra rum *"cot.tage" i dun g
vackra stadsdelen

LOUISE BRIDGE 
$50 kontant och $20 per mån 
The Prairie City Loan Co.,

Ltd

25c; K va Ekman, 25c; A. Waldén, 
50c, S. Anderson, 50c; V. Carlson, 
25c; mr McClelland, 25c; miss L. 
Durin, 25c; Annie Carlson, 25c; 
mrs Hammarbäck, 25c; A. Hägg- 
lund, 25c; Hedvig Carlson, 25c; 
Hilma Wallin, 25c; Frida Wallin, 
25c; M X Me ver, 25c; — Summa, 
>o.05, hvarför Teulon baptistför
samling härmed uttrycker sin 
tacksamhet

IVårt förtraflhga lager ai 
Gossars Skodon är mycket 
stort, och vi arb val twredda 
att taga vara på de växande

Här

Ä
■

I Bskall Ni finna goda 
skodon, omsorgsfullt ,tfpassa
de, till ärliga priser 
variera från

317 Portage A ve
iMidi emot Eatons

Denna broder ärI Phone 2807
BlWlBlBl»

BAPTIST KYRKAN Församlin
gens is årsfest firades, enligt till
kännagivande, i fredags kväll. Af 
15-årsberättel.sen framgick bl. a., 
att församlingen bildades den 1 
Maj 1894 med 12 medlemmar, af 
hvilka nu inga kvarstå såsom meih 
lemmar här. Två af dem, bosatta 
i Teulon, voro dock närvarande 
och yttrade sig om förhållandena 
den första tiden. Församlingen 
har haft fyra pastorer som tjänat 
mmat två år hvardera, nämligen 
L. M Stolberg, Carl A. Johnson, 
G. A. Johnson och K A. Johan
son Utaf dessa afled past. Carl 
A. Johnson för omkring ett år se
dan i Köping, Sverige, past. K A. 
Johanson var nu vid festen närva
rande och talade, liksom älven pa
stor E. Hindorfl från Scandinavia. 
Försainlngen har under kortare 
perioder, från tre till tio måna
der, betjänats af fyra andra predi
kanter än de nyss nämda. Äfven 
nämdes betydelsen af att försam
lingen erhållit en missionärjnna. 
236 medlemmar hade under korta
re eller längre tider tdlhört för
samlingen. Inkomsterna och utgif
terna för de senaste fem åren (för 
de föregående tio åren finnas nu ej 
säkra uppgifter 
rört sig med
$r>,ooo. — Pastor F Palmborg tjä
nade som ordf. för aftonen. Båda 
kvrkans salar voro upptagna ai 

| åhörare, och enLgt de närvarandes 
. 1 membg var iesten en god sådan.

J. D»1.25 till $.375

DEN NORSKE LUTHERSKE 
KIRKK 
Aften, Kl. 7.30.

— Vngdomsmöde hos II. T. Hel- 
geson, 539 Bannatyne Avenue, Fre
dag Aften.

Fråga efter att få se våra 
Gossars Box Cali Blucher 
Snör-Skodon för $2.00

Gudstjeneste Söndag

KOFFERTAR OCH HÄND 
SÄCKAR v

I
Pastor T. K. Thorvilson.

PERSONAL-NOTISER 
— Mr Gust. Johnson, 575 Flora 

A ve., hemkom förliden lärdag från 
en resa till Västkusten. Han hade 
under färden besökt Seattle, Van
couver och Calgary och träffat en 
hel del Winnipeg-bor i dessa plat
ser. I Seattle voro affärerna myc
ket stilla f. n.

— Mr L. E. Åberg från Granum, 
Alta. befann s>g här i måndags på 
genomresa till Sverige 

— Född: Till mr och mrs Arthur

Quebec Shoe Co. Svenska Likbestirjarv 
och Balsamerare.

V1TALSTATISTIKEX. Under 
april månad ingingos i Winnipeg 
129 äktenskap, föddes tit barn 
och afledo 136 personer 
tendenser till rasens utdöen lc sy-

Wm. C. Allan, Egare.
639 Main Street, Östra sidan 

Bon Accord Block, 
dörrar norr om Logan A»f a 

■ Tel. 8416. ■

t »ga

Telefon, bostad, 8b47. 
“ Kontor, 8542

STADENS SVENSKA LIKBIv 
SÖRJ ARFIRMA. Edgar & Swan- 
son, som förut hatt en lokal pl 
921 Main St., har nu inflyttat i 

lokal, 398 Logan Ave., 
samma lokal som förut innehafts

Edgar & Swanson

398 Logan Av c. 
WinnipegSundstrong, 504 Redwood Ave., ett 

duktigt gossebarn. Den glädjande 
af skräddaremästare Cederqnist familjetilldragelsen ägde 
Firman, den enda svenska likbesör- 
jarefirma 1 staden, är nu här på 
svenskarnes gata, bland de andra 
svenska affärerna, och icke svår 
att f.*ma. De män, som förestå 
den, äro tillmötesgående och före
kommande och vi rekommendera

iF». IVEL
Nordsidans ende skandinaviske handland? i 

IMPORTERADE VAROR OCH SPECERIER.

orv
torsdags morgon.

— Till Seattle, Wash. afreste 1 
lördags afton mnss Hulda Lyden. 
Troligen kommer hon att bosätta 
sig i den med mera mildt klimat 
gynnade staden på Västkusten 

— Mrs H. llermanson från Teu-

Genom min filial i PKRCIVAL, Sask., trhåUee på lager 
färska partier i agg och smör.
PHONE 1783.

Massmöte af Svenska
SNICIvARE 409 DUFFERIN AVENUE 

Hörnet af Duflerin Ave. och Salter St.afhål.es på hallen i hörnet af 
afhålles på hallen i hörnet ai 
Ave., Måndag afton den 10 
Maj 1909, att möta C. J. 
Harding, organisatör för 
‘•'the United Brotherhood of 
“Carpenters and Joiners of 
America”, som vill förklara 
huru snickaren kan förbättra 
ån ställning. Hxarje “jour
nyman’’ snickare välkommen. 
Kom med det beslut fattad t 
att Ni v ill ha en rättvis be
talning för en full dags arbete.

em

Målare och
Tapetserare.

tillhanda) hade 
åtskilligt öfver dem till det allra bästa lon, som nu bor å London House,

591 Logan Ave., gaf 1 måndags 
léfvet åt ett gossebarn. Mrs Her- 
mansons man lär befinna sig nå 
gonstädes : För. Stat,.för närva
rande.

— Mr John Hallonquist, som i 
21 år varit bosatt i Bergen, Man., 
afreste i fredags med familj till 
Haney, B. C., dar han för framti
den kommer att slå sjg ned. Lör
dagen den 25 april hade missions
församlingen harstädes arrangerat 
en afskedsfäst för honom.

— På grund af det stora upp 
sving affären tagit har Svenska 
Kafeet och Nykterhetshotellet nöd i 
gats iordningställa ytterligare en 
6 rum för gästerna.

— Mr C. O. Carlson, som 
längre tid bott på Svenska Ka
feet afreste från staden i måndags 
för att tillträda plats som kon
st ruktionsförman vid C.P.K.-bola
get. Han har förut hållit en lik
nande anställning vid G.T.P

— John Mattson, junior, hvars 
inträffade sjnkdom vi förkden vec
ka omnämde, befinner sig nu på 
bättringsvägen.

— Vår mästerbrottare Chas. t 
Gustafson brottades i fredags ai-1 
ton i Fargo, N. Dak. med Roy 1 
GratU,. Dcuk *uare är betyd-1^ nu 
l*t tyngre an Gustaisoo, omkrmg j ^ vinterhv.u.$UlUrna , v. s
£ ponnds, »ge, det. Gostah» a rapporter, som tyda på
torlorade men orran hau torU ^ „Mkter h4Ua A att
,m ,k,ckkghet pi ett j»tt, skada hvetet
vann hoeom många vänner och tisdagee dtn 4 dennes, to-
betm^ur, . Fargo LoktitKhnn- ^ ^
gen gifver Go*a»o» allt erkan-j HVETE, Kontant
nande tor den goda nppvnmmg . No , Sorthern 
brottnmgskonst, ,om han preate-j Xo , Northern 
rade

‘TAG-DAGEN Förliden lör
dag var den s k. “tag-dagen” här 
i Winnipeg. Någon hade kommit 
på den ljusa idén att genom för
säljandet af ett slags adressmär
ken (tags) anskaffa en del af den 
summa för hvilken “De unga kvin
nornas kristliga förening" häftar ; 
skuld å sin föreningslokal. Skulden 
uppgår till en $25,000 och af den
na summa inkasserades i lördags 
en $11,000. Ett stort antal unga 
damer biträdde vid försäljningen. 
En “tag” kostade 10 cent, dess
utom försåldes rosetter och kokar- 
der; många af de mera frikostige 
hade dekorerat sig så, att själfva 

, konung Salomo i all sin härlighet 
knappast skulle kunnat täfla med 
dem. Alla sätt äro bra utom det 
tråkiga, och detta var nog mtet 
tråkigt sätt att sporra allmänhe
ten till frikostiga bidrag.

P. Fl.ODDENRikt urval af TAPETER till det 
t ulligaste pns < >

;: 773-779 LOGAN AVENUEAllt arbete garanteras 

OTTO TÖRNQVIST,
TELEPHONE 6365— I lördags kväll hade försam- 

j lingen jämte besökande predikan- 
299 Gwendolins St . Winnipeg, Man ter och några andra personer ett FLOUR and FEED

1 ► Färskt smör och nylagda ägg insändas nu från Skandinaver
< > dagligen och försäljas till lägsta priser.
< • Obs! På grund al många försändningar inkomna utan namn 
\ | och adress hvem afsändaren är, uppmanas afsandaren angifva
< • namn och adress med hvarje sändning

Mötet börjar kl. 
Broderligast

C. J HARDING,
Organisatör

åter igen börjat visa en ten- 
en ' dens af höjda priser och betvdhg 

Det kan ej undgås STORstyrka
medgifva, det vårsådden här • Ca
nada är ovan’#gt sen detta' ar, 
och ett sådant förhållande vållar 
alltid en viss oro här i Canada, där

att

17:de MAJ FEST!frosten alltemellanåt gör påh-ils- 
ning ganska tidigt på sensotnma- 

F ast an det således ar 
faktum, att vårsådden är sen, ha- 

! <le farmarena dock den fördelen för-

SYEXSKA LUTU. KYRKANS 
SYFÖRENINGS AUKTION, 
hölls förliden onsdag afton, var i 
allo lyckad. En talrik publik ha
de infunnet sig. Innan auktionen 
började presterades ett utmärkt 
program bestående af sång- och 
musiknummer. Särskildt väl mot
taget bkf det pianoackompanje
mang, med hvilket lilla Svea Sten
dahl ackompanjerade några af bar
nens sånger. Efter det program
met var genomgånget serverades 
kaffe och ‘cake“. Sista delen ai 
aftonens förhandlingar var syauk- 
tiun
tjenstgjorde a aktions veteranen C. 
J. Panser, som hade nöjet att låta 
gå under klubben för en 70 dollars 
värde af skänkta saker. Som bil
jettförsäljningen dessutom torde 
mbringa ytterligare en $20.00 haf
va kyrkan» damer, som arrangerat 
auktionen, fägnaden att härigenom 
i betydlig grad kunna öka försam-

Måndag afton, precist 8.30,ren. c-tt

gifves under ledning af

Normanna - laget"
i Isländska Qoodtemplarhallen,

liden höst, att få jorden väl be
redd, medan det vackra höstvädreta 
varade. Detta kommer dem väl

e 4

V llårad al »c*»ee Vt. ork Sergeni A»«

Utmärkt program!
Forfriskningar serveras! 

Afslutas med stor bal!

Canadas Största :: 
Musik-affär 123» 

1 21.\ 
HR'4

Som auktioarförrättare

S*»d eller vår speoella ' ’ 
katalog, uppgiivande i hrad i > 
Ni earakddt är iatreaaerad. \ \

Wlialey, Roycr A Co.
liraH.ä

Bikini. Winnipeg Phone

»»••»•»•»»aaaaaaaaaa»

No. 3 Northero
| HAFRE

NVETEMARKNADEN. 44',No. 2 Hrit 
No. 3

Denna, x>m lörliden onsdag exh FEED 
torsdag synte» vara pl vig att >
iölja den nedåtgående skalan, har No. 3 ......
åter börjat repa sig igen. 
tredagens snöstorm har marknadn* LINFRÖ ......-—

43%

ENTRE:43v.
J KORN.

5» Barn 25c,.....  56HUter No. 4 .............
....... 1-38

HELMAN & RUUD
URMAKARE och JUVELER A RE.

479 Main Street, Midt emot Union Bank.
Orders Irån landsorten expedieras skyndsamt

4

/
a

7
t

SKANDrNAVlOR OI$S!
att Winnipeg! ende SVENSKE URMAKARE öppnat en

URM AK ERI och JUVELERAREAFFÄR
å l.ogan Ave., N r 240, utiörande allt hvad till yrket hörer 
ALLTID ETT V*LSORTERADTLAGER PA HAND.

Allt till ytterst nedsatta priser.OBS!
A. W. HEDLUND & CO’Y.

240 Logan Avenue Winnipeg::

WINNIPEG

*v

IS »VRNaX-å CaNADx-TIDNINORN.

N. NELSON,
Edei välkände landsman till

handahåller allt i bygguadsvir- 
ke och bvggnadsmAiterial, såsom 
FÖNSTER, DÖRRAR, LIST
VERK och SVARFVADE MA
TERIALER. osv., o s v Jag 
skall bvgga hela huset åt Eder 
om Ni önskar. KOM OCH SK 
MIG FÖRST. Om Ni Ur upp
tagen om dagen, besök mig 
om kvällen i mitt hem 426 
Higigina Ave

Kontor och Fabrik 
273 Higgins Avenue 

Telefon 3914

Landsmannen inbjudas att be
söka den

Svenska Rakstugan
och Billiardsslongen

440 Logan Ave hor. Laura 
Alla välkomna. Bästa ar 

bete och moderata priser.

K
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PURITV FLOUR
“MAKES NORE 

BREAD
AND BETTER BREAD"

"JTsk for it"B
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